
با 3000 دلار بازی های ایران را از نزدیک ببین؛

دیدنبازیهایایراندرجامملتهاچقدرآبمیخورد؟
4 روز دیگر جام ملت های آســیا به صورت رســمی آغاز خواهد شد. با نزدیک شدن به جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ قطر یک سوال برای هواداران آسیایی فوتبال مخصوصا 
ایرانی که در نزدیکی این کشور هستند پیش می آید، هزینه های تور قطر چقدر است؟ سفر به قطر در مجموع چقدر برایمان آب میخورد؟ این ها سوالاتی هست که قبل 
از ســفر به قطر پیش می آید تا در طول ســفر و قبل از مسافرت بتوانید هزینه های خود را مدیریت کنید. مطمئنا قطر یکی از پیشرفته ترین و توریستی ترین کشورهای 
حوزه خلیج فارس محســوب می شــود که با وجود برج های بلند و زیبای خود، مقصد اصلی مسافرت افراد مشهور در جهان شده و حالا با برگزاری مسابقات مهم فوتبالی 

افراد بیشتری را می تواند به خود جذب کند...

سیاستمدار فرانسوی:
وعدههایناتودربارهپیروزیاوکراینعملینشد

رهبر حزب »میهن پرســتان« فرانسه تاکید کرد که وعده های ناتو 
درباره پیروزی اوکراین عملی نشد.

به گزارش نووستی، »فلوریان فیلیپو«، رهبر حزب »میهن پرستان« 
فرانسه در حساب کاربری خود در شبکه ایکس با متهم کردن غرب 
بــه ریاکاری و ترویج دروغ های وحشــتناک درباره پیروزی کی یف 
تاکید کرد که دو سال طول کشید تا کشورهای ناتو به حتمی بودن 

پیروزی روسیه در اوکراین پی ببرند.
فلوریــان نوشــت: »حقیقت نشــان می دهد که شــما در طول دو 
ســال درباره پیروزی اوکراین دروغ پــردازی کردید. اکنون حقایق 
را دریافته اید و نمی دانید چگونه از شــر دروغ های وحشتناک خود 
خلاص شوید«. وی گفت: »بســیاری از سیاستمداران غربی و ناتو 
از همان ابتدای درگیری وعده پیروزی ســریع اوکراین و فروپاشی 

روسیه را دادند، اما این وعده ها محقق نشد.

تحلیلگر مســائل سیاسی گفت: اگر جریان اصلاح طلب به هر دلیلی 
نباشــد یا قوی ظاهر نشــود، اوضاع به سمت رقابت درون اردوگاهی 

بین مجموعه های اصولگرا پیش خواهد رفت.
آرایــش صحنــه رقابت گروه ها برای کســب کرســی های مجلس 
دوازدهم هنوز شــفاف و روشــن نیســت. از جمله این ابهامات نوع 
ائتلافی است که می تواند بین جریان علی لاریجانی و سایر مجموعه 

های سیاسی اتفاق بیفتد.
بیژن مقدم درباره برنامه انتخاباتی جریان علی لاریجانی گفت: هنوز 
معادلات صحنه انتخابات روشن نیست چون صف بندی ها وضعیت 
مشخصی ندارند. آرایش و صف بندی های صحنه رقابت زمانی شفاف 

می شود که نتیجه بررسی صلاحیت نامزدها اعلام شود.
وی افزود: اگر مشــخص شود از هر جریانی چه نامزدهایی در عرصه 
انتخابات حضــور دارند آن زمان می توان به آنهــا وزن داد. در این 
صورت بهتر می شــود درباره سنگینی و ســبکی سبد رأی، قوت و 
ضعف پایگاه مردمی و میزان شانس پیروزی هر جریان قضاوت کرد.
تحلیلگر مســائل سیاســی اظهار کــرد: بعد از اعــلام نتیجه تأیید 
صلاحیــت ها اگر وزنی بــرای جریانات منتقد دولت وجود داشــته 
باشــد و آنها کاندیداهای قابل رقابتی داشته باشند، می توانند خوب 
کار کنند، رســانه های شــان را پای کار بیاورند و با تشویق مردم به 
مشــارکت در انتخابات، یک اقلیت قوی را در مجلس آینده تشکیل 
دهند. در مجموع مجلس آینده می تواند با اکثریت اصولگرای ارزشی 

و اقلیت منتقد دولت باشد.
بیژن مقدم درباره ائتلاف مجموعه های اصولگرا ادامه داد: این بستگی 
بــه وضعیت آرایش صحنه انتخابات دارد. اگر رقابت بین اصولگرایان 
و اصلاح طلبان باشــد یک ســازوکار امکان بروز و ظهور دارد اما اگر 
جریان اصلاح طلب به هر دلیلی نباشد یا قوی ظاهر نشود، اوضاع به 

سمت رقابت درون اردوگاهی پیش خواهد رفت.

یادداشت یادداشتسرمقاله
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چرا دولت ها به اســتقراض روی آوردند؟ صندوق های بازنشســتگی چطور 
تبدیــل به حقوق بگیران دولت شــدند و چگونه دولت هــای پس از جنگ،  
فشــارهای تورمی را برای جبران کســری بودجه و تامین هزینه های جاری 
خود را از مســیر سیســتم بانکی دنبال کردند؟ آیا این مســیر تنها مســیر 
موجود در فهرست راهکارهایی بود که دولت های پس از جنگ می توانستند 
انتخــاب کنند؟ درآمدهای نفتی دهه های اخیــر اگر اقتصاد ایران را بارها از 
ورطه بحران نجات داد اما معایبی را به بدنه تصمیم گیری و سیاســتگذاری 
اقتصادی در ایران تزریق کرد که شــاید بتوان گفــت ابتکارعملی جز تکیه 
بر درآمدهای نفتی به جا نگذاشــت. درآمدهــای نفتی همراه با تحریم ها در 
یکــی – دو دهه اخیر نقش پررنگی در اقتصاد ایران بازی کرد. این نقش هم 
در ایجاد زمینه های واردات و بی توجهی به تولید موجب بروز مشکلات شد 
و هم در ایجاد ســازوکارهای فسادآور و شــوک های ناگهانی به اقتصاد موثر 
بود. درآمدهای نفتی به جای تولید، ســر از سفته بازی درآورد و نقدینگی را 
چنان افزایش داد که دولت برای کنترل تورم به شــوک درمانی و در نهایت 
تخصیــص یارانه نقدی روی آورد. چرخه اعطــای یارانه و افزایش نقدینگی 
و تورم در کشــور داســتان ادامه داری اســت که حتی امروز به یک روایت 
عامه پســند در ماجرای تورمی کشور بدل شده است. اما مسئولان همچنان 
این دور باطل را طی کرده اند. چرا؟ پاســخ به این سوال بسیار ساده است اما 
رنج آور. در چند دهه اخیر به رغم شــناخت مســئله، همه دولت ها ناگزیر به 
ادامه راه گذشــته شدند، فقط به این دلیل که نگاه سیاسی به اداره کشور و 
تبلیفاتی بودن مدیریت در بســیاری از موارد مانع بیان حقیقت و گفت و گو 
با مردم شــد. شاید ریاضتی که امروز بودجه سال 1403 در قالب یک برنامه 
انقباضی و مالیات ســتانی می خواهد اجرایی شود، سال ها قبل و در شرایطی 
که هنوز خط فقر به اینجا نرســیده بود و مردم در جو انتظاری گرانی و تورم 
آینده نبودند باید اجرا می شد. دولت ها برای تبلیغ خود و سیاست شعاری در 
دوره های مختلف با ایجاد تورم و نقدینگی و اســتقراض از بانک ها توانستند 
مســیری را طی کنند که هر روز حلقه های تنگ تری را بر گلوگاه اقتصادی 
کشــور اضافه کرده است. بیان واضح این مشکلات را امروز با تورم بالای 40 
درصد و اســتمرار چندین ســاله گرانی  و عقب ماندگی دستمزدها می بینیم. 
این هــا همه به این دلیل بود که دولت ها راه گفت و گوی دو ســویه با مردم 
و بیان مشــکلات تحریمی و نیاز به تحمل برخی ســختی ها را در یک برهه 
زمانی طلایی بســتند. بودجه انقباضی و کنترل و نظــارت بر تورم که باید 
در دهه 80 انجام می شــد با تاخیری 30 ســاله و در شرایطی که مردم یک 
دهه تورم بالا و گرانی های پی در پی را تحمل کرده اند در حال وقوع اســت، 
شــرایطی که اجاره مسکن در کلانشهرها تبدیل به یک معضل بزرگ شده و 
هزینه های معمول زندگی با افزایش چند برابری فاصله درآمدها و هزینه ها را 
قله رســانده است. امروز به واسطه معضل صندوق های بازنشستگی و کسری 
بودجه دولت از طرف درآمدهای نفتی، مالیات های چند ســویه برای تولید 
و خدمات در نظر گرفته شــده که به زعم بســیاری از کارشناســان بیش از 
جمعیت هدف دولت، ممکن اســت اقشار متوسط و کم درآمد را تحت تاثیر 
قرار دهد. بی تردید این رویه گرچه ضروری و لازم به نظر می رسد اما نیاز به 
مراقبت های ویژه ای دارد. فشارهای غیرمستقیم بر اقشار فرودست در حالیکه 
روند افزایش حقوق ها با تورم تناســب ندارد می تواند به فقیرتر شدن بخش 
بزرگی از جامعه بینجامد. اقدام بودجه ای برای افزایش مالیات در سال آینده 
باید به ســمت و ســوی جلوگیری از فرارهای مالیاتی معطوف باشد و دولت 
برای جلوگیری از بروز فشــار معیشــتی در زندگی مردم باید تدابیر از پیش 

تعیین شده ای را اتخاذ کند.

زمانی که زمزمه های ایجاد صندوق ذخیره ارزی 
به گوش گروهی از فرصت طلبان اقتصادی رسید 
تا تورهای صیادی خود را برای شکار این ثروت 
بگسترند. مدیرانی بودند که نه تنها تخصصی از 
وجــود این دام ها را نداشــتند بلکه هنوز مهر و 
پایان نامه های تحصیلی شــان در رشته  امضای 
اقتصاد خشــک نشده بود که پشــت میزهای 
وزارت امــور اقتصــادی و دارایــی و همچنین 
بانــک مرکزی نشســتند تــا به راحتی اســیر 
بی اطلاعی های خود شــوند و کلاه های گشادی 
روی سرشــان جای گیرد و اولین مشتری آن ها 
برنده مزایده فروش یکی از صنایع فرســوده در 
کره جنوبی باشد که کارخانه تولید لوازم خانگی 
فرســوده خود را به حراج می گذاشــت و برای 
بهــای ارزی آن مبلغ هفتاد میلیون دلار آمریکا 

را پیشنهاد داده بود. 
این تاجــر و خریــدار حرفه ای که ســال های 
متمادی دســتی به آتش بازار و بخصوص تولید 
و فروش انواع اجاق گاز داشــت، مدارک مزایده 
را ضمن درخواســت وام تحویل سازمان متولی 
صنــدوق ذخیره ارزی داد تــا در اولین فرصت 
با به رهن گذاشــتن بیابانی که بــرای احداث 
کارخانه به ثمن بخس خریده بود، مبلغ مذکور 
را دریافــت نماید امــا پس ازآن بــه بهانه های 
مختلف ازجمله تحریم ها و یــا اینکه دلارها را 
تحویل فروشــنده داده اما نمی تواند کارخانه را 
به کشــور انتقال دهد، از پرداخت اقساط وام و 
تسویه آن شــانه خالی می کرد و البته این تنها 
کســی نبود که بر سر ســفره گسترده صندوق 
ذخیره ارزی می نشســت؛ اما بدآموزی خود را 
برای دیگر فرصت طلبان بجا گذاشــت تا به هر 
طریق ممکن جامعــه و دولت را دور بزنند زیرا 

از آن بــه بعــد دامنه کلاهبرداری هــا اینگونه 
مضاعف شــد، به طوری که امروز نمی توان شرح 
آن ها را در این صفحات محدود نقل کرد و تنها 
به آخرین مورد یعنی محمد رستمی صفای ۷۶ 
ساله مالک گروهی به همین نام می پردازیم که 
یکی از ابر بدهکار بخش غیردولتی افشاشــده، 
همراه با دیگر بســتگان و نزدیکان خود است و 
از طریق تخلفات متعدد توانســته تسهیلات و 
اعتبارات کلان ریالی و ارزی از سیســتم بانکی 

کشور دریافت کند.
رســتمی صفا در شرکت های مختلفی رئیس یا 
عضویــت هیئت مدیره ازجمله نــورد و پروفیل 
ســاوه، گروه صنعتی آمل، شــرکت صنعتی و 
تولیدی اســتاد، شــرکت خیام استیل، شرکت 
نورد و لوله صفا است که این موارد معدودی از 

لانه های نفوذی او بوده است.
 او بــا کانــال زدن به کارخانه های نــورد و لوله 
کارون، کشــت و صنعت صفــای محمودآباد، 
کارخانه هــای ذوب آهــن و نورد البــرز و چند 
کارخانه دیگر هم برای دریافت تسهیلات بانکی 

استفاده کرده است. 
درحالی که اکثر کارگران شاغل در زیرمجموعه 
او از نحوه پرداخت حقوق و مزایا به آن ها راضی 
نبوده انــد و نمونه آن، اعتراض ها و اعتصاب های 
متعــدد کارگران کارخانه های نــورد و پروفیل 

ساوه و نورد و لوله صفا در دهه نود است.
 این مافیا تا ســال 1393 پیرامون بازپرداخت 
ارزی و ریالــی امتنــاع می ورزیــد کــه بخش 
عمــده ای از آن ها را به خارج از کشــور منتقل 
کرده بود و در اســفندماه همان سال علیه او و 
دســتیارانش اعلام جرم شد و اوایل سال 1394 
بازداشــت می شــود و نهایتا این پرونده در 20 

فروردین 1399 توســط شــعبه 6 بازپرســی 
دادســرای عمومی و انقلاب ناحیــه 28 تهران 
منجر به  قــرار جلب می گردد و فرصت می دهد 
تا حداقل عید آن ســال برای رستمی خوشایند 
باشد که مرداد امسال حکم قطعی پرونده گروه 
رستمی صفا به عنوان بدهکار کلان و دانه درشت 
بانکی کشــور صادر گردید و به رد مال در حق 
شــبکه بانکی کشور محکوم شد. البته بر اساس 
اعلام قوه قضائیه تاکنون سه هزار میلیارد تومان 
از بدهی های او به شــبکه بانکی کشور پرداخت  
و اعاده شــده و دو هزار و سیصد میلیارد تومان 
هم از محل رد مال مربوط به واحدهای تولید به 
شبکه بانکی منتقل گردیده است. همه این ها در 
حالیست که بانک ها همچنان پیرامون وام های 

خرد به آحاد جامعه مشکل تراشی می کنند.
حالا باید دید نگاه شــبکه بانکی کشور پیرامون 
چــای دبش و ابعاد پیچیــده پرونده آن چگونه 
خواهد بود که یک گــروه فعال در حوزه چای 
از ســال 1398 تا 1401 بالغ بــر هفت هزار و 
دویســت میلیارد دلار ارز با نــرخ نیمایی برای 
واردات ماشــین آلات و همچنین چای دریافت 
و بخــش بزرگی از آن را در جای دیگری هزینه 
کنند که رقم ریالی این فساد چیزی حدود 140 
هزار میلیارد تومان تخمین زده شده و در تاریخ 
اقتصادی کشور بی سابقه است. اواسط دهه ۸۰ 
بود که قانون مبارزه با فساد در مجلس شورای 
اسلامی به تصویب رسید، اما گویا هنوز گام های 
ضــروری و عملی نتیجه بخشــی در اجرای آن 
برداشته نشده است تا مسئله به صورت ریشه ای 
حل شــود. به نظر کارشناســان مبارزه با فساد 
دوبعدی است تا در اولین مرحله تلاش و برنامه 
پیشــگیری عملی گردد و در نوبت بعدی بعد با 
آن مقابله نمود و انگار در کشــور گام نخست به 
فراموشی سپرده  شده تا به مرحله دوم برسد که 
یکی از دلایل بارز این ادعا حضور منحصربه فرد 
بعضی حوزه هاســت تــا هرکجا رقابت نباشــد 
انحصار شــکل بگیرد و این امــر یکی از دلایل 

افزایش و فراگیری فساد باشد! 

وحدتاصولگرایان
درگروحضورفعالاصلاحطلبان

آرسنلوپنهارابهتربشناسیمضرورتتوجهبهاقشارکمدرآمد

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

افتتاح سفارت ایران در مصر؛ کلیدی ترین گام توسعه روابط؛

ابرهایآسمانتهرانوقاهرهکنارمیروند؟

بنزین در ۱۴۰۳ گران می شود؟ 

ین زش واقعی بنز کاهش ار

چند درصد جمعیت کشور ما زیر خط فقر زندگی می کنند ؟

هراس دولت
 از اعلام  خط  فقر

»یادگار امروز« از افزایش آمار طلاق 
در کشور گزارش می دهد

طلاق در محدودهِ قرمز

صفحه 3

آیا خودرویی ها می توانند بازار سهام را رونق بخشند؟

لود آ گل  آب  از  نوسانگیرها  گرفتن  لودماهی  آ گل  آب  از  نوسانگیرها  گرفتن  ماهی 
»انجمن برف«؛ 

وایتی تکان دهنده و واقعی ر
ی  از سقوط هواپیما تا آدم خوار

کمدرآمد ضرورتتوجهبهاقشار
جعفررضایی/ فعال رسانه ای

چــرا دولت هــا بــه اســتقراض روی آوردنــد؟ 
صندوق هــای بازنشســتگی چطــور تبدیــل به 
حقوق بگیران دولت شدند و چگونه دولت های پس 
از جنگ،  فشارهای تورمی را برای جبران کسری 
بودجه و تامین هزینه های جاری خود را از مسیر 

سیستم بانکی دنبال کردند؟...

که شبیه شوخی  هستند وام های ناچیزی 
نصرالله دریابیگی / نایب رئیس کانون عالی بازنشستگان کشور

علی رغم اینکه مســئولان شــعار حمایت از قانون می دهند امــا قانون اجرا 
نمی شــود. کارگران و بازنشستگان در بدترین شرایط معیشتی به سر می برند 
و عدم اجرای قانون کار و تأمین اجتماعی به این اوضاعِ نابســامان دامن زده 

است... 

استاندارد دوگانه غرب
 در مقابل جنگ اوکراین و غزه

علی رضوان پور، مدرس دانشگاه و تحلیلگر مسائل بین الملل

متن کامل  در همین صفحه 

متن کامل در صفحه 3

صفحه 2

صفحه 7

صفحه 4

صفحه 2

صفحه 7

صفحه 3

صفحه 8

گزارش اختصاصی

گزارش

گزارش

هنر هفتم

سرمقاله

یادداشت

یادداشت

نفت وانرژی

حسن روانشید - روزنامه نگار پیشکسوت  جعفررضایی/ فعال رسانه ای  

بیژن مقدم  

نقش ایران
گاز ترکمنستان  در ترانزیت 

در صفحه 4 ببینیداینفوگرافیک اختصاصی
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استاندارددوگانهغرب
درمقابلجنگاوکراینوغزه

علــی رضــوان پــور، مــدرس دانشــگاه و تحلیلگــر  	
مسائل بین الملل

در حقوق بین الملل چیزی تحت عنوان دفاع درمقابل 
دفاع مشروع وجود ندارد. از دید غرب جنگ هم مانند 
تروریسم خوب و بد دارد. جنگ روسیه علیه اوکراین 
از دید غرب بد است اما جنگ رژیم صهیونیستی علیه 
غزه خوب است. این منطق قدرت و حقوق بشر غربی 
است. دیدبان حقوق بشر می گوید آمریکا و کشورهای 
دارنده حق وتو از جمله انگلیس، فرانسه باید از کرسی 
های خود در شــورای امنیت ســازمان ملل متحد 
اســتفاده کنند و از تصویــب و اجرای قطعنامه های 
این شورا که از اســرائیل می خواهد به نقض قوانین 
جنگی خود که به قیمت جان هزاران غیرنظامی تمام 
شده است، حمایت کنند. آمریکا از زمان آغاز حملات 
نظامی اســرائیل در غزه اصلی ترین حامی رژیم تل 
آویو بوده و با ارسال سلاح و حمایت های سیاسی به 
شــعله  ور کردن آتش جنگ کمک کرده است. دیده  
بان حقوق بشر همچنین از آنچه »استاندارد دوگانه« 
در پایبندی واشنگتن به قوانین جنگی خوانده، انتقاد 
کرده است. استاندارد دوگانه غربی ها در موارد متعدد، 
از جمله مقایسه عملکردشان در اوکراین و فلسطین 
توجه جهانیان را به خود جلب کرده اســت. آنچه در 
صحنه غزه می گذرد با ســازو کارهای بین المللی در 
حل و فصل مســالمت آمیز اختلافات مغایرت کامل 
دارد، ســازکارهایی که با ابتناء بر نظم منشــور ملل 
متحد و برای نیل به صلح و امنیت بین المللی ساخته 
شده بود، هم اکنون در معرض فروپاشی قرار گرفته اند.
اصول انســانی که در قالــب قواعد حقوق بین الملل 
بشردوســتانه تحت انتظام درآمده بود، یک به یک 
در حال نقض شــدن هستند. مسیر پر فراز و نشیب 
۷۰ ســاله ای که سازمان ملل متحد برای همزیستی 
بین المللی طی کرده بود، در حال سنجیده شدن با 
یک توحش مدرن اســت. اگر قرار باشد سازکارهای 
بین المللی همچون مســئولیت حمایت و مداخلات 
بشر دوستانه به کار بیفتد، علی القاعده زمان دقیق به 
کارگیری آن اکنون است. امریکا و تروئیکای اروپایی، 
طبق کنوانســیون منع نسل  کشی ۱۹۴۸ متعهد به 
پیشگیری از وقوع نسل  زدایی هستند، حال آنکه در 
جنگ غزه، خود به یکی از عناصر تســهیل جرم و به 
عبارت دقیق  تر شــریک جرم مبدل شده اند. چگونه 
است که دادستان دیوان بین المللی کیفری بلافاصله 
بعد از ۲۴ ســاعت از شروع جنگ در اوکراین، در آن 
کشور حاضر می شود و بزرگ  ترین تیم تحقیقاتی را 
برای بررسی ابعاد واقعه تشکیل می دهد، در حالی که 
پس از گذشــت نزدیک به سه ماه آن هم بر اثر فشار 
افکار عمومی دنیا نه برای مواســات با مردم مظلوم 
فلســطین بلکه برای همدردی با خانــواده قربانیان 
صهیونیستی در گذرگاه رفح حضور به  هم می رساند؟ 
چگونه است که پس از قضیه اوکراین ۳۴ کشورعمدتاً 
اروپایی تقاضــای ورود ثالث در دعوای اوکراین علیه 
روســیه را در دیوان بین المللی دادگستری به ثبت 
رساندند، اما در نسل کشی رژیم صهیونیستی همگی 
در سکوت مرگبار فرو رفته اند؟ چگونه است که مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در تشخیص جنایات 
رژیم صهیونیســتی به عنوان جنایت جنگی، مدعی 
است که اطلاعات حقوقی ندارد اما در خصوص مبارزه 
مشروع مردم فلسطین در قامت یک وکیل کارآزموده 
بین المللی اظهار نظر می کند؟ استانداردهای دوگانه 
غرب درباره جنــگ در اوکراین و غزه را می توان در 
پذیرش آوارگان، واکنش ها به جنگ با عناوین اشغال، 
تروریست، دفاع، مقاومت، کمک های نظامی، کمک 
های بشر دوســتانه و تحریم مشاهده کرد و برخورد 
آنان با آوارگان و پناهجویان فلســطینی، ســوری، 
عراقی،  یمنی و دیگر کشــورهای خاورمیانه همواره 
ســخت گیرانه و همراه با اعمال خشونت آمیز برای 
بازگرداندن آنان به کشــوری دیگر یا وطنشان بوده 
 است. دفاع مردم خاورمیانه از جمله فلسطینیان در 
برابر متجاوزین و اشغالگران همواره تروریست خوانده 
شــده اما در جنگ اوکراین از آن بعنوان مقاومت نام 
برده می شود.بســیاری بر این باورند جنگ روسیه 
و اوکراین نمادی از اســتانداردهای دوگانه غرب در 
ارتباط با منازعات بین المللی اســت. حتی به گفته  
ریاض مالکی، وزیر امور خارجه تشکیلات خودگردان 
فلسطینی در جریان یک نشست امنیتی در ترکیه با 
انتقــاد از رویکرد دوگانه جامعه جهانی گفت: »همه 
آن  چیزهایی که ۷۰ سال است به ما می گویند امکان 
عملی شدن ندارند، اما طی ۷ روز در اوکراین به کار 
گرفتند. این یعنی دورویی غربی ها است. واشنگتن 
ضمن همکاری با دادستان ها و مقام های قضایی دیگر 
کشــورها با هرگونه تحقیق دربــاره ارتکاب جنایات 
جنگی همپیمانش اسرائیل، مخالفت می کند، این در 
حالی است که ایالات متحده عضو دیوان بین المللی 
کیفری نیست . در شبکه های اجتماعی، شهروندان 
اوکراینی کوکتل مولوتوف به دســت و مسلســل بر 
دوش به  عنــوان قهرمانان مقاومــت در برابر ارتش 
روسیه مورد ستایش قرار می گیرند. در همین راستا، 
وقتی فلســطینی ها همین  کار را انجــام می دهند، 
تروریست خوانده می شوند. معیارهای دوگانه برخورد 
با جنگ روســیه و اوکراین و حمله اسرائیل به غزه، 
صدای همه را درآورده است. درگیری بین اسرائیل و 
حماس توجه غرب را از درگیری در اوکراین منحرف 
کرده است. اســتفاده رئیس جمهوری آمریکا از واژه 
نسل کشــی برای توصیف اقدامات ارتش روسیه در 
اوکراین جنجال برانگیز شــده است. تا کنون به جز 
نخســت وزیر کانادا هیچ رهبر دیگری حاضر نشده  
از واژه نســل کشــی برای اقدامات سربازهای روس 
در اوکراین اســتفاده کند. چرا استفاده از واژه »نسل 
کشی« آنقدر مهم است؟ کشــورهای اروپای غربی 
همگی حمــاس را محکوم کرده اند و تاکید کرده اند 
که اسرائیل طبق قوانین بین المللی حق دفاع از خود 
را دارد. با این حال، غرب برای جلوگیری از پاکسازی 
قومی فلسطینیان در غزه به طور جدی واکنش نشان 

نداده است. 

وزیر کشور:

۳۰درصدکاندیداهااحراز
صلاحیتنشدند،چونفرصت

رسیدگینداشتیم!

حدود ۳۰ درصد از افرادی که صلاحیت آن ها 
از ســوی هیات های اجرایی احراز نشده، به 

دلیل کمبود فرصت بررسی بوده است. 
احمد وحیدی گفت: اتمام بررسی صلاحیت ها 
در هیات نظارت بر انتخابات پایان کار نیست 
و افرادی که صلاحیت آن ها تایید نشده، هنوز 

فرصت شکایت و اعتراض را دارند.
 احمد وحیدی، وزیر کشور گفت: عمده ترین 
دلیــل رد صلاحیت هــا توســط هیات های 
اجرایی، کمبود فرصت بررســی بود؛ می توان 
گفت حدود ۳۰ درصد از افرادی که صلاحیت 
آن ها از سوی هیات های اجرایی احراز نشده، 

به دلیل کمبود فرصت بررسی بوده است. 
وی ابراز داشت: اتمام بررسی صلاحیت ها در 
هیات نظارت بر انتخابات پایان کار نیست و 
افرادی که صلاحیت آن ها تایید نشده، هنوز 
فرصت شکایت و اعتراض و رسیدگی به آن ها 

را خواهند داشت. 
وزیر کشور تاکید کرد: وزارت کشور علاقه مند 
به حضور تمامی افراد، سلائق و دیدگاه ها در 

انتخابات مجلس است.

اردوغانمهاجرانافغان
درایرانراناامیدکرد

اردوغان با تکمیل ســاخت دیوار مرزی خود 
با ایران امکان ورود مهاجران افغانســتانی و 

پاکستانی را تقریباً غیرممکن کرده است.
 دولــت ترکیه ماه گذشــته از پایــان پروژه 
ســاخت دیوار امنیتــی 170 کیلومتری در 

منطقه مرزی وان خبر داد.
 به گفته آنکارا این اقدام به منظور جلوگیری 
از عبور غیرقانونی، فعالیت های قاچاق و نفوذ 

تروریست ها صورت گرفته است.
 مقابله با مهاجــرت غیرقانونی یکی از وعده 
هــای مهم اردوغــان در انتخابات ریاســت 
جمهوری بود و حالا بــا تکمیل دیوار مرزی 
با ایران می خواهد با دســت پر در انتخابات 

محلی نیز موفق ظاهر شود. 
از آنجایی که در 10 ســال گذشــته، ترکیه 
به یکی از مهم ترین کشــورهای در مســیر 
مهاجرت به اروپا تبدیل شده گزارش ها حاکی 
از آن است که این کشور به طور معمول ده ها 
هزار افغــان را در مرز زمینی خود با ایران به 
عقب می راند یا آنها را مستقیماً به افغانستان 

اخراج می کند.
کارشناســان مــی گویند، بحــران فزاینده 
مهاجــرت در ترکیه بــا نزدیک شــدن به 
انتخابات محلی بر مباحث سیاسی این کشور 
حاکم خواهد شد و رئیس جمهور زیرک این 
کشور احتمالا این مساله را به نفع خود تغییر 

خواهد داد.

مذاکراتحساسمرزی
تلآویووقاهرهافشاشد

یک منبع آگاه مصری از مذاکرات مرزی میان 
رژیم صهیونیستی و مصر و احیای یک پروژه 
قدیمی مربوط به تامیــن امنیت نوار مرزی 
خبر داد و فاش کرد که در همین راستا، طی 
دو هفتــه اخیر 3 هیأت از شــاباک به قاهره 

سفر کرده اند.
یک منبع آگاه مصــری از مذاکرات امنیتی 
میان مقامات مسؤول در مصر و کابینه رژیم 
صهیونیســتی درباره اوضاع نوار غزه خبر داد 
و اعلام کرد کــه مذاکرات از حدود دو هفته 
پیش در کمیته مشترک نظامی و امنیتی بین 

دو طرف ادامه دارد.
 ایــن گفت وگوها مربوط بــه امنیت منطقه 
مرزی مشترک و برنامه های منطبق بر توافق 

کمپ دیویداست«.
روزنامه قطری »العربی الجدید« با انتشار این 
خبر نوشت: در این مذاکرات، درخواست های 
مقامــات دولت اشــغالگر مبنی بــر احیای 
یک پروژه قدیمی مربــوط به تامین امنیت 
نوار مرزی بین اســتان ســینای شــمالی و 
نــوار غزه، علاوه بر منطقــه مرزی بین مصر 
و ســرزمین های اشغالی فلســطین بررسی 

می شود.
بر اســاس این گــزارش، مقامــات امنیتی 
اســرائیلی از دو هفته پیش در حال مذاکره 
با مقامات مصر در ایــن خصوص به موازات 
مذاکــرات مربوط به میانجیگری قاهره میان 
تل آویو و گروه های مقاومت فلسطین در نوار 

غزه در جریان است.

تجارت ایران با مصر بهترین مسیر و حتی از 
مسیر فرهنگی هم بهتر است، چرا که زمانی 
که ما مســتقیما وارد مناسبات فرهنگی و 
سیاسی می شویم، راه برای ما بسته و ممکن 

است حساسیتهایی نیز ایجاد شود.

»رخا احمد حســن« عضو شــورای امور خارجه 
مصــر اخیرا از احتمال بازگشــت روابــط ایران و 
مصر به عالی ترین ســطح خود یعنی تبادل سفیر 
خبــر داده اســت. او با اشــاره به تمــاس تلفنی 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران با »عبدالفتاح 
السیسی« و تبریک به او جهت پیروزی در انتخابات 
ریاست جمهوری مصر، گفته که روابط دو کشور به 
شکل قابل ملاحظه ای توسعه یافته؛ ضمن اینکه دو 
رئیس جمهور در خصوص گسترش روابط دو جانبه 
و مســائل منطقه ای از جمله موضوع غزه و دریای 

سرخ با یکدیگر گفت وگو کرده اند.
معاون سابق وزیر خارجه مصر با اشاره به تلاش های 
»هیثم بن طارق« ســلطان عمان، اضافه کرده که 
احتمال دارد تبادل سفرا پس از تحلیف »عبدالفتاح 
السیسی« صورت گیرد؛ در حالی که احیای روابط 
دو کشور به منزله تکمیل روندی است که به ویژه 
پس از نزدیکی اخیر عربســتان سعودی و ایران و 
تلاش برای حل بحران یمن به وجود آمده اســت. 
به گفته رخا، آغاز حضور ایران در صحنه عربی »به 
شکلی متفاوت«، علاوه بر افزایش نسبت مبادلات 
تجاری با کشورهای عربی، به ثبات و توسعه منطقه 

نیز کمک می کند.
در همین راستا و با توجه به اهمیت روابط ایران و 
مصر که طی دو سال اخیر، گشایش هایی در جهت 
بازگشت ســفرا پس از ۴۵ ســال رخ خواهد داد، 
خبرنگار بازار در گفتگویی با »ابوالفضل ظهره وند« 
سفیر سابق ایران در افغانستان و ایتالیا و کارشناس 
مسائل بین الملل به بررسی این موضوع پرداخته 

که در ادامه می خوانیم.
 
عضو شــورای امور خارجه مصر اخیرا اعلام   

کرده که سطح روابط ایران و مصر نشان می دهد 
که به احتمال زیاد به زودی میان دو کشور تبادل 
ســفیر صورت گیرد. تبادل سفیر چه تاثیری در 
توســعه روابط ایران و مصر دارد؟ چه عواملی 
باعث برقراری روابط میان دو کشور و ارتقای آن 

به تبادل سفیر شده است؟
روابط ایران و مصر ســالها است که به صورت نیم 
بند و در ســطح حافظ منافع، طی این ۴۴ ســال 
تداوم یافته اســت. نفس پذیرش سفیر، به اعتقاد 
من یک گام بسیار موثر در آینده روابط و موقعیت 
ایران در هم جهان عــرب و دروازه ورود به افریقا 
از سمت شــمال خواهد بود و این موضوع موجب 
می شــود تا موقعیت ایران در شمال افریقا بهبود 
یابد. با این حال، این مسئله یک راه طولانی خواهد 
بود. واقعیت این اســت که نوع ســاختار سیاسی 
مصر و نگاه این کشــور به مســائل مختلف، کاملا 
در تعارض با ایران اســت و عبدالفتاح السیسی و 
به طور کلی حاکمان پیشین حتی مرسی نظرات 
مثبتــی به دلایل مختلف از جمله ســابقه و عمق 
تاریخی ایران در مصر که موجب شد به مدت ۲۷۰ 
سال، فاطمیون در مصر حکومت کنند یا در دوران 
قبل تر از آن هخامنشیان ایران، مصر را فتح کرده 
و یکی از فراعنه مصر، از شــاهان هخامنشی بوده 

است، نداشته اند.
گرفتاری ها و معضلاتی که مردم مصر با آن درگیر 
هستند، به دلیل ساختار سیاسی این کشور است 
که اگر ایران در این کشــور به گونه ای درســت 
حضــور پیدا کــرده و عمل کند، با نظرداشــت و 
حساسیت های دولتمردان مصری و متحدین آنها 
از جمله اسرائیل و امریکا نسبت به ایران، می توان 
به مرور، این ســابقه تاریخی را در ذهن مردم زنده 

کــرد و روابط فرهنگی و مردمــی را فعال نمود تا 
تحت عنوان تجارت و فعالیتهای فرهنگی با فضای 
ایران آشناتر شوند که این قضیه خود الگوبرداری از 
رویکردهای انقلاب اسلامی و موقعیت ایران خواهد 
بود، زیرا مردم مصر به خوبی ایران را نمی شناسند. 
حتی این عدم شــناخت برای دولتمردان مصری 
یک هدف بوده و بــرای ما هم عکس این موضوع 

می تواند موجب گسترش روابط دو کشور شود.
در این راســتا، ما راه بلندمدتی خواهیم داشت و 
حتی در مقطعی این روابط ممکن است دستخوش 
تنش و قطع روابط شــود. لذا، این مســئله بسیار 
حساس اســت و ســفیری که برای مصر انتخاب 
می شــود باید تراز بالایی داشته باشد. ما معمولا 
در ســطح افریقا و کشورهای عربی سفرای قدری 
نداشــته ایم؛ اما در خصوص مصر، سطح سفیر آن 
باید از ســطح وزیر هم بالاتر باشد، چرا که معمار 
روابط آینده تهران_قاهره ســفیری خواهد بود که 
به مصر اعزام می شــود و ایــن موضوع یک اصل 

مهم است.

با رشد فزاینده قدرت جمهوری اسلامی ایران   
و منطقه گرایی دولت  و سیاست همسایه گرایی 
سیزدهم، به نظر می رســد قاهره، گزینه بعدی 
بهبود روابط  برای  دستگاه دیپلماسی کشورمان 
باشــد. روابط تجاری و سیاسی ایران و مصر در 

حال حاضر در چه سطحی قرار دارد؟
رشد فزاینده قدرت ایران نتیجه ۴۴ سال مقاومت 
اســت که امروز ما در صحنه منطقه، شاهد شکل 
گیری حوزه مقاومت هســتیم. این مســئله، یک 
ظرفیت بسیار بالا و دســتاورد با ارزشی است که 
جهان اســلام و عرب امــروز متوجه نقش آفرینی 
ایران و تاثیرگذاری جمهوری اسلامی بر معادلات 
منطقه ای هســتند که از گذشــته توسط حکام 
وابسته عرب و رژیم صهیونیستی همواره معماری 

شده است.
ایــن معماری در حال بهم خوردن اســت و ما در 
مواجه با شــکل گیری جهان چندقطبی هستیم 
که یکی از این قطبها باید ایران باشــد. لذا، روابط 
تجاری و سیاســی ما با مصر کــه در پایین ترین 
سطح ممکن بوده، در آغاز راه است؛ یعنی در ابتدا 
باید روابط دیپلماتیک دوجانبه ایجاد شــود، بازار 
هدف که همان مصر است مورد شناسایی درستی 
قرار گیرد و ظرفیتهای آن برآورد شــود و با توجه 
به ظرفیتها و با کمترین میزان حساسیت دو کشور 

وارد تعاملات دوجانبه شوند.
قطعا، مســیر تجارت با مصر بهترین مسیر و حتی 
از مسیر فرهنگی هم بهتر است، چرا که زمانی که 
ما مستقیما وارد عرصه فرهنگی و سیاسی شویم، 
راه برای ما بســته است و موجب ایجاد حساسیت 
می شــود. از طرفی، کالای ما نیز نشــان دهنده 
انتقال فرهنگ ما اســت. اگر مــردم مصر با ذائقه 
ایران آشنا شــوند و تجار با ظرفیتهای ایران آشنا 
شوند، خودشان مولفه های فرهنگی لازم را با خود 

خواهند برد.
پس از آن، مــا باید وارد عرصه هنر شــویم، زیرا 

مصری ها به موســیقی و فیلم علاقــه زیاد دارند 
و مــا باید از این زوایه شــویم. از طرفی نباید وارد 
عرصه تبلیغات اسلامی شویم و سازمان فرهنگ و 
ارتباطات نباید در حال حاضر وارد کار زیادی شود. 
ما باید به حوزه اقتصاد وارد شویم و بعد در عرصه 
هنری، موسیقی، سینمایی و نقاشی با مصر حرکت 
کنیم تا حساســت زدایی صورت گیرد و به مرور، 
جایگاه خود را در مصر بازیابی کنیم. نباید فراموش 
کنیم که در مصر سیســتم نظامی حاکم اســت و 
انتخاباتی که یک ماه پیش برگزار شد، کسی مطلع 
نشد که چه زمانی مجددا السیسی انتخاب شد و به 

ریاست جمهوری رسید.
البته مصر در حال حاضر گرفتار اســت. انعطافی 
که مصر در حال نشــان دادن آن است، از جنس 
انعطاف سعودی و برخی از کشورهای حوزه خلیج 
فارس اســت، زیرا آنها در شــرایط دشواری قرار 
دارنــد و می دانند که ایــران نقش موثری در این 
زمینه دارد. تعامل فعال و مثبت با ایران می تواند 
فشــار داخلی را بر آنها کم کرده و یا حاشیه امنی 
از تهدیدات فرضی نسبت به جریان مقاومت برای 
مصریها ایجاد کند. لذا، ما باید این فرصت را مغتنم 

بشماریم.

به گفته مقام مصری؛ آغــاز حضور ایران در   
صحنه عربی »به شــکلی متفــاوت«، علاوه بر 
کشورهای  با  تجاری  مبادلات  نســبت  افزایش 
عربی، به ثبات و توسعه منطقه نیز کمک می کند. 

ارزیابی شما در این باره چیست؟
واقعیت این اســت که مســئله ثبات و امنیت در 
محیط پیرامونــی، برای ایران یک مولفه راهبردی 
است. لذا، این بعد ایران هراسی که در دستور کار 
امریکا، رژیم صهیونیستی و اروپا بوده است، برای 
ممانعت از برقراری روابط فعال ایران با کشورهای 
منطقه و جهان عرب به کار برده شده است، ضمن 
اینکه آنها به ســوی اتکای امنیتی خود سوق داده 

شده اند.
لذا، در حال حاضر که شرایط دشواری برای امریکا 
و رژیم صهیونیســتی ایجاد شــده، نقش ایالات 
متحــده در تولید امنیت زیر ســوال رفته اســت. 
به عبارت دیگر، کشــورهایی مانند مصر در حال 
حرکت به سوی خود اتکایی در سایه بهبود روابط 
با کشورهای منطقه و در راس آن با ایران هستند. 
اگر این اتفاق رخ دهد، وابستگی مصر و اتکای آن 
به امریکا و صهیونیستها کم رنگ می شود و جای 
آنها را ایران و کشورهای نوظهوری مانند روسیه و 
چین پر خواهد کرد. فراموش نکنیم که پیوســتن 
مصر به بریکس که جایگزین آرژانتین شد، فرصت 

بسیار خوبی برای این کشور است.
مصر به ایــران در چارچوب بریکــس می نگرد و 
انتظار آن این است که روابط فی مابین با محوریت 
همکاری های اقتصادی و تکنولوژیکی صورت گیرد 
که به اعتقاد من بهترین مسیر است؛ یعنی ما باید 
مســیر تجارت، همکاری های علمی و دانشگاهی 
با مصر را بدون پرداختن به مســائل ایدئولوژیک 
و فرهنگــی که ممکن اســت موجــب بدبینی و 

حساسیت شود، در دستور کار قرار دهیم تا روابط 
مجددا به گذشــته برگردد زیرا مصر این آمادگی 

را دارد.

 برخی از کارشناسان معتقدند که به دلیل موانع   
دیپلماتیک  عادی ســازی  به  دستیابی  متعدد، 
و بازگردانــدن روابط بین مصر و ایران آســان 
نیست. چالش هایی وجود دارد که بارزترین آنها 
اختلافات سیاســی و امنیتی است. نگرانی های 
واشنگتن و تل آویو از نزدیکی تهران و قاهره نیز 
مشهود است. دیدگاه شما در این رابطه چیست؟

ما نباید انتظار داشته باشــیم که با ورود ما، مصر 
روابط خود را که به صورت پنهانی اســت، با رژیم 
صهیونیستی و امریکا قطع کند. ما با فرض حضور 
و وجود اسرائیل و امریکا باید روابط دقیق و حساب 
شــده را جلو ببریم. لذا، کار ســاده ای نیست؛ در 
حالی که نقش ســفیری که مــا به مصر اعزام می 

کنیم، یک نقش تاریخ ساز خواهد بود.
مصر عرصه کارآزمایی افراد نیســت که تازه فردی 
از مسئولیت یک ســازمان یا وزارت خانه به آنجا 
اعزام شــود و سفیر کار دیپلماتیک انجام دهد. در 
دولت فعلی ما این موارد را شاهد بوده ایم. اصلا در 
حال حاضر جای خطا و کارآزمایی نیســت و باید 
دیپلماتی مســلط بر روابط بین الملل، سیاســت، 
فرهنگ و اقتصاد در نظر گرفته شــود و برای این 
مسئولیت، راهی قاهره شود، چرا که این مسئولیت 
مهمی اســت. افتتاح سفارت اولین و کلیدی ترین 
گام در توســعه و آینده روابط ایران و مصر خواهد 
بود. تیمی که به همراه سفیر خواهند بود و برنامه 
او حداقل برای یک ســال در مرحله بعدی اهمیت 
زیــادی دارد. به اعتقاد من، مصر یکی از مهمترین 
و حساسترین برنامه های دستگاه سیاست خارجی 

است.

 بحران در غزه نیز گویی زمینه تقریب بیشتر   
روابط دیپلماتیک ایــران و مصر را فراهم آورده 

است. آیا چنین موضوعی درست است؟
یک مولفه یا عامل موثر شاید در ابراز تمایل مصر 
به ارتقا ســطح روابط دیپلماتیک با ایران مســئله 
غزه هم هســت. از یک طرف، مصر نسبت به غزه 
و یا حتی حماس احساس تهدید کرده و می کند 
و از طرف دیگر، با نســخه هایی که نتانیاهو برای 
کوچ دادن فلســطینیان به صحرای سینا پیچیده، 

مخالفت کرده است.
از ســوی دیگر، مصر به دلیــل ملاحظات امنیتی 
حاضر نشده از فلسطین حمایت کند؛ در حالی که 
تنها مرز غزه با جهان خارج، مرز رفح و مصر است. 
این موضوع فشــاری را بر روی السیسی وارد کرده 
اســت. افزون بر این، اگر حماس و مردم فلسطین 
دچار مشــکلات حاد شوند، محیط داخلی مصر با 
چالش مواجه خواهد شد. بنابراین، اگر مصر بتواند 
روابــط خود را با ایران برقــرار و نزدیک کند، این 
موضوع میتواند برای تحولات آتی در بعد امنیتی 
و سیاسی موثر باشد. روابط خوب ایران با حماس 
و جریانات مقاومت، می تواند نقطه اتکا و اطمینان 
بیشتر برای السیسی باشد. نوع مدیریت روابط در 
قاهره توسط سفارت خانه ما و تعامل با دولت مصر 

بسیار تعیین کننده است.
غزه برای مصر یک اتفاق غیرمترقبه و یک تهدید 
بوده و هســت؛ یعنی اگر امکان داشت که نتانیاهو 
در همــان هفته های آغازیــن کار حماس را تمام 
کنــد، این موضوع می توانســت برای السیســی 
دســتاورد خوبی باشــد. اما در حال حاضر شرایط 
پیچیده شــده و جنگ بلندمدتــی در حال انجام 
اســت؛ در حالی که اســرائیل هم در جنگ، هیچ 
دستاوردی نداشته است. لذا، در این شرایط دشوار 
و نقش کم رنگ مصر در حمایت از فلسطینیان و 
فشاری که از سوی بدنه جامعه بر روی دولت قاهره 
وجود دارد، بهترین مسیر برای قاهره، تعامل فعال 

با ایران است.

محمدباقر قالیباف در آغاز جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی و در نطق پیش از دستور خود بیان کرد: وقوع 
حادثه تروریســتی انتحاری در مسیر گلزار شهدای 
کرمان ملت رشــید ایران را داغدار کرد. این عملیات 
متاثر از قساوت قلب و بی رحمی دشمنان کشور است. 
این جنایتکاران برای راضی کردن کارفرمایان خود از 
به خاک و خون کشیدن زنان، کودکان و غیرنظامیان 

پرهیزی ندارند. کشتن بی گناهان و افراد عادی امضای 
مشترک پای عملیات گروه های تکفیری در منطقه، 
رژیم صهیونیستی در غزه و ایالات متحده آمریکا در 

عراق و افغانستان در سایر کشور ها است.
وی در ادامــه اظهار کــرد: ایــن جنایت ها هر چند 
روکش های متفاوتی داشته باشد، اما از یک فکر پلید 
و غیرانسانی برخاسته اســت.رئیس مجلس شورای 

اسلامی، ادامه داد: همچنین هفدهم دی ماه، سالروز 
اجرای طرح ننگین کشــف حجاب به دست رضاخان 
یادآور شکست طرح های اســتعماری برای تضعیف 
خانواده های ایرانی و از بین بردن فرصت رشــد زنان 
و دختران با گســترش فساد در جامعه است؛ خانواده 
ایرانی، بستر و منشاء رشد استعداد های اعضای خانواده 
اســت و حیا، ستون نگهدارنده خانواده ایرانی در گذر 

قرن هاســت. قالیباف گفت: مجلس شورای اسلامی 
جهت قانونمند کردن فعالیت تمامی دســتگاه ها در 
جهت تعمیق فرهنگ عفاف و حجاب، تصویب لایحه 
حجاب و عفاف را در دستور کار قرار داد؛ این لایحه در 
مراحل پایانی اصلاحات در کمیسیون مربوطه قرار دارد 
و به زودی پس از تایید نهایی شورای نگهبان به دولت 

ابلاغ خواهد شد.

رئیس مجلس:

لایحهحجابدرمراحلپایانیاست

افتتاح سفارت ایران در مصر؛ کلیدی ترین گام توسعه روابط؛

ابرهایآسمانتهرانوقاهرهکنارمیروند؟

کنندگان حامی فلسطین در شهر  کردن خیابان از سوی تظاهرات  مسدود 
"سیاتل" مرکز ایالت واشینگتن در شمال غرب آمریکا/ زوما

دیدار وزیر خارجه آمریکا
 با رییس جمهوری ترکیه در استانبول

به روایت تصویر

یادداشت

کوتاه ازسیاست
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نصرالله دریابیگی / نایب رئیس کانون عالی  	
بازنشستگان کشور

 
علی رغم اینکه مســئولان شــعار حمایت از قانون می دهند 
اما قانون اجرا نمی شــود. کارگران و بازنشستگان در بدترین 
شــرایط معیشتی به ســر می برند و عدم اجرای قانون کار و 
تأمین اجتماعی به این اوضاعِ نابســامان دامن زده است. در 
توضیح معیشت کارگران و بازنشستگان باید بگوییم کسانی 
کــه برای وام به مــا مراجعه می کنند، هدفشــان از گرفتنِ 
وام، تأمین حداقلی ترین نیازهای زندگی شــان است؛ وقتی 
بازنشســته برای خریدِ برنج و مایحتاجِ خانواده خود، یا برای 
تأمین هزینه های درمان و یا خرید ســنگ قبر همسر خود 
به ما مراجعه می کنــد و وام می خواهد، یعنی اوضاع خیلی 
بد اســت.  این هــا حداقلی ترین نیازهایی اســت که باید با 
همان حقوق و مستمری ماهانه تأمین شود، نه اینکه کارگر 
و بازنشســته بــرای تأمین آن به صد نفــر رو بیندازد و وام 
بخواهد و در آخر هم خیلی هایشــان موفــق به دریافتِ وام 
نشوند.حدود ۸۰درصد از کارگران کشور و حدود ۷۵ درصد 
از بازنشســتگان حداقل بگیر هســتند و حقوق آن ها کفاف 
۱۰درصد از نیازهای زندگی آن ها را هم نمی دهد. در چنین 
شرایطی مشخص اســت که کارگر و بازنشسته برای تأمین 
هزینه  ی روزمره ی خود مجبور به قرض کردن و گرفتنِ وام 
می شــود. بازنشسته ای که بیش از ۶۰ سال سن دارد، فرزند 
دانشــجو دارد و باید جهیزیه تأمین کنــد و از طرفی خرج 
دوا و درمــان بدهد، چگونــه می تواند با حقوق ماهی ۷ - ۸ 
میلیــون تومان زندگی کند؟وامی که امروز در اختیار برخی 
از بازنشســتگان، آن هم با شرایط دشوار قرار می گیرد، واقعا 
ناچیز است و اصلا چیزی شــبیه شوخی است. ۲۰ میلیون 
تومان مشکل بازنشستگان را حل نمی کند.  تأسف بارتر اینکه 
همین وامِ ۲۰ میلیون تومانی را هم از کارگران دریغ می کنند. 
درحالیکه بانک رفاه متعلق به کارگران و بازنشستگان است 
و بهره مندی از خدماتِ این بانک کمترین حق آن هاســت. 
البته باید تأکید کنم که مشــکل عملکرد بانک رفاه نیست، 
بلکــه بانک مرکــزی و وزرای اقتصــاد و کار معتقدند که با 
پرداخت وام به کارگران و بازنشستگان پول به جامعه پمپاژ 
می شود و این سبب بالا رفتن نرخ تورم می شود. مسئله این 
است که اگر کارگران و بازنشستگان حقوق و مستمریِ کافی 
داشتند دیگر چه نیازی به وام بود؟ دولت از یک طرف حاضر 
نیســت حقوق را مطابق با نرخ تورم و سبد معیشت افزایش 
دهــد و از طرفی دیگــر با آوردنِ بهانه هایــی چون افزایش 
نقدینگــی و افزایش نرخ تورم، حاضر نیســت از کارگران و 
بازنشســتگان حمایت کند. نتیجه ی چنین وضعیتی بحرانِ 
معیشتیِ کارگران و بازنشســتگان است. اجرای هدفمندی 
یارانه ها، حذف ارز ترجیحی، افزایش نرخ ارز و… از عوامل 
افزایش نرخ تورم است، نه پرداخت ۲۰ میلیون تومان وام به 
کارگر و بازنشسته ای که نمی تواند هزینه ی خورد و خوراک 
ماهانه ی خانــواده ی خود را تأمین کند.  درمان باید رایگان 
باشد. ســازمان تأمین اجتماعی باید بستری فراهم کند که 
بیمه شدگان و بازنشستگانی که پیشاپیش هزینه ی درمان را 
از حقوق خود پرداخت کرده اند، از خدمات درمان باکیفیت 
و رایگان بهره مند شــوند، اما نه تنها این اتفاق نمی افتد، که 
حتی بــرای بهره مندی از خدمات درمانی بیمارســتان های 
تأمین اجتماعی گاهی حتی، بیمه شــده مجبور به پرداختِ 
زیرمیزی به پزشکان می شوند. چرا بازنشسته برای انجام عمل 
جراحی در بیمارستان تأمین اجتماعی باید زیر میزی بدهد؟ 

خبر مجوز مشروط افزایش قیمت خودرو منجر 
به افزایش تقاضا برای سهام خودرویی ها شده 
است اما بســیاری از کارشناسان بازار معتقدند 
اثــر این خبر در کوتاه مدت فقط یک نوســان 

گیری است.

بر اســاس این  خبر بازار ابتدای هفته متعادل شــروع 
بــه کار کرد و در ادامه با گمانه زنی ها و اخبار پراکنده 
مبنی بر خروج قیمت گذاری خودرو از شورای رقابت و 
واگذاری آن به وزارت صمت شاهد رنج مثبت در گروه 
خودرویی و حتی صف خرید شــدن برخی از نمادهای 
این گروه بودیم که تا انتهــای بازار ادامه یافت. برخی 
از فعالان بازار ســرمایه معتقدند که گروه خودرویی در 
شرایط کنونی می تواند به لید بازار تبدیل شود و سایر 
گروه ها را هــم به دنبال خود بکشــد.محمود مرادی 
کارشــناس بازار سرمایه با تاکید بر اینکه قیمت گذاری 
خودرو توســط شــورای رقابت کمی تغییر پیدا کرد، 
گفت: از این پس محاسبه نرخ براساس بهای تمام شده 
با ســازمان حمایت خواهد بود و شورای نظارت بر آن 
کنترل می کند و بــه وظیفه اصلی خودش برمی گردد. 
همچنین این گام اخیر نیز یکی از اقداماتی اســت که 
می تواند ســرعت تعدیل نرخ فروش شــرکت ها را بالا 
ببرد.او افزود: در مجموع می توان انتظار داشت از فصل 
پاییز امسال به بعد ســرعت تولید زیان دو خودروساز 
کم شــود و حتی متوقف شــده و تبدیل به سودآوری 
شــود. اما به محض اینکه این دو خودروساز یک فصل 

گزارش عملکرد بهتری بدهند، آن موقع تغییرات جزئی 
۶ ماهه اخیر که به صورت تجمیعی قابل توجه اســت، 
از طرف بورســی ها جدی گرفته می شود.عامل بعد که 
مســیر متفاوتی را می تواند برای بــازار رقم بزند گروه 
خودرو است، دیروز به خوبی شاهد بودیم که در صفحه 
اخبار دوباره اتفاقات و رویدادهای خودرو مطرح شــده 
کــه به نظر بازی گروه خــودرو می تواند حتی با انرژی 
و قدرت بیشــتر از تجدید مســیر بازار را سر و شکل 
ببخشد و هدایت کند خودرو با تمام انتقادها و اتفاقاتی 

که همیشه داشته، به معنای واقعی کلمه حبل المتین 
بازار اســت که جمعاً به او می آویزند و بازار را می تواند 
بــه حرکت درآورد. از همین رو در کنار افکار و اخبار و 
اتفاقات گروه خــودرو می تواند در بازار به عنوان عامل 

تحرک جدید بازار یاد شود .
در حــال حاضر نمادهــای خودرویی بســیار زیان ده 
هســتند و به بهانه همین موضــوع به وعده های خود 
برای افزایش تولید اقدام نکرده اند، در حالی که بازار با 
ناترازی عرضه مواجهه است و برخی از فعالان بازار در 

حال فشار آوردن برای آزادسازی واردات هستند.فردین 
آقابزرگی کارشــناس بازار ســرمایه با تاکید بر اینکه 
گروه خودرویی در شــرایط مختلف می توانند در بازار 
تحرکاتی ایجاد کننــد، گفت: با توجه به اینکه حرکت 
نمادهــای خودرویی بنیادی نیســت بــه همین دلیل 
در هــر موقعیتی تحت تاثیر اخبــار یک روند صعودی 
آغاز می کنند و نوســان گیرها از ایــن فضا در جهت 
ســود بردن بیشتر استفاده خواهند کرد و بعد از مدتی 
کوتاه دوباره وارد روندی اصلاحی می شوند.او با تاکید 
بر اینکه فضای کنونی بازار کاملا درگیر رکود اســت، 
اظهار کرد: با توجه به اینکه ارزش معاملات بازار سهام 
پایین اســت حرکت هایی که در بــازار بروز می کند 
تحت تاثیر اخبار هســتند..آقابزرگی با بیان اینکه تنها 
در یک شرایط حرکت گروه خودرویی می تواند در بازار 
ســهام تاثیر بگذارد که گروه های بعدی هم وارد روند 
مثبت شــوند، اظهار کرد: در حال حاضر بازار سهام در 
یک موقعیت مناســب قرار دارد که می تواند وارد روند 
مثبت شــود.او با تاکید بر اینکه تا زمانی که نمادهای 
خودرویی زیان ده هســتند نمی توان به آنها به عنوان 
سهام بنیادی نگاه کرد، تصریح کرد: به طور قطع گروه 
خودرو برای اینکه به ســودآوری برسد علاوه بر اینکه 
موضوع قیمت گذاری برای آنها باید حل شود تغییراتی 
هــم در تولید آنها باید به وجود بیاید که هم بهره وری 
لازم را داشته باشد و هم بتواند با رقبای خارجی رقابت 
کند در غیر این صورت همچنان ســهام خودرویی ها 

تنها باب میل نوسان گیرها خواهد بود.

آیا خودرویی ها می توانند بازار سهام را رونق بخشند؟

ماهیگرفتننوسانگیرهاازآبگلآلود

در پی امضای صورت جلســه ای میان وزارت صمت و خودروســازان مبنی بر عرضــه 120 هزار خودرو با قیمتی 
5 درصــد پایین تر از حاشــیه بازار، یک عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس این امــر را تغییری جدید در 
قیمت گذاری خودرو دانســت.الله وردی دهقانی، گفت: دوقیمتی بودن خودرو در کشور همواره مشکل اصلی این 
صنعت بوده اســت؛ در پی همین مشکل قیمت یک خودرو در کارخانه و در بازار آزاد با یکدیگر تفاوت چشمگیر 
دارد و سود حاصل از این تفاوت به جیب کسانی می رود که هیچ سهمی از تولید خودرو در کشور ندارند، همین 
افــراد به افزایش بی رویه قیمت خودرو در بازار آزاد دامن می زنند و قیمت ها را بالا می برند.در چنین شــرایطی؛ 
مجلس، دولت و وزیر صمت بر آن شدند تا سیاست هایی اتخاذ کنند که فاصله قیمت کارخانه و بازار آزاد را کاهش 
دهند. وقتی خودروســاز قیمت را 5 درصد زیر حاشــیه بازار آزاد تعیین می کند، دست دلال از بازار خودرو کوتاه 
می شود. چون فاصله قیمت خودروی تولیدی کارخانه و خودرو در بازار آزاد کاهش می یابد و نقدینگی بیشتری به 

بخش تولید خودرو تزریق می شود، همان نقدینگی که پیش از این به جیب دلال می رفت.

مشاهدهرویهایجدیددرقیمتگذاریخودرو
رییس مرکز پژوهش های مجلس گفت: درباره هدفمندی یارانه ها در بودجه سال 1۴03 ناترازی هایی وجود دارد.بابک 
نگاه داری درباره کســری بودجه 1۴03 که گفته می شود بیش از 300 هزار میلیارد تومان است و سناریوهای دیده 
شــده برای جبران کسری بودجه در مطالعات و گزارش های مرکز پژوهش های مجلس اظهار داشت: ناترازی بودجه 
مشکل مزمنی است که به بخشی از ساختارهای بودجه بر می گردد از این رو باید تحول در ساختارهای بودجه را دنبال 
کنیم.وی درباره راهکار پیشنهاد شــده برای جبران کسری و ناترازی بودجه گفت: مرکز پژوهش های مجلس طرح 
تحول ساختار بودجه را تهیه و در اختیار دولت و مجلس قرار داده  است. این طرح برای چگونگی اصلاحات ساختاری 
و رفع ناترازی ها تهیه شده  است.آنچه غیر از این طرح کلان که در حال حاضر هم در شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
مطرح شــده این است که به صورت مقطعی به بررسی و رسیدگی بودجه سالانه، مجلس باید توجه داشته باشد که 
هزینه هایی را در بودجه ایجاد نکند که منابع متناظر آن وجود ندارد و در دو سال گذشته مجلس به این موضوع تاکید 

داشته است و نظارت شد که مجلس ناترازی بودجه را افزایش ندهد.

افزایشیارانه،بودجه١۴٠٣راناترازمیکند

یادداشت

اخبار  کوتاه

کاهشقیمتکنسروماهی
باحذفمالیاتبرارزشافزوده

رئیس سندیکای کنسرو ایران گفت: با حذف مالیات بر ارزش افزوده 
و تســهیل واردات تون ماهی، قیمت ها کاهشــی خواهد شد. مسعود 
بختیاری در نشســت خبری همایش ماهیگیری مسئولانه با تاکید بر 
زنجیره  ارزش تون ماهیان در پاسخ به این سوال که آیا قیمت کنسرو 
ماهی سال آینده ارزان می شود یا خیر؟ گفت: با حفظ شرایط  کنونی 
اگر مالیات بر ارزش افزوده این کالا حذف شــود قیمت کنسرو ماهی 
۱۰ هزار تومان کاهش پیدا می کند.وی افزود: این کالا مشمول قیمت 
گذاری پیشــینی نبوده ولی مشــمول قیمت گذاری دستوری است. 
یعنی ســازمان حمایت و وزارت جهاد متولی قیمت گذاری هســتند.

رئیس سندیکای صنایع کنسرو ایران در  ادامه  افزود: قیمت هر کیلو 
ماهی تون وارداتی از ماهی تون داخلی کمتر اســت.بختیاری عنوان 
کرد: راهــکار کاهش قیمت علاوه بر حذف مالیــات بر ارزش افزوده 
تســهیل روند واردات است. امســال میزان صید تون ماهیان داخلی 
کاهش پیدا کرده و بخشــی از آن باید با واردات تامین شــود.وی در 
ادامه گفت: به دنبال این هســتیم  که کنســرو ماهی با قیمت های 

مناسب تری به دست مصرف کنندگان برسد. 

بیتوجهیبهتوسعهپایدارکشاورزی
قابلتوجیهنیست

نائب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران گفت: در عصر 
حاضر، توســعه پایدار کشــاورزی یکی از ضروریات به شمار می آید 
بنابراین در راســتای حصول این هدف، لازم اســت در برنامه های 
توسعه کشور به عنوان یک اصل جدی مورد توجه قرار گیرد. هامان 
هاشــمی از امنیت غذایی به عنوان یکــی از مهمترین مولفه های 
امنیت در جوامع انســانی یاد کرد و گفت: در ســال های اخیر نگاه 
های جزیره ای به مسائل کشاورزی و دستورالعمل های  خلق الساعه 
باعث تحمیل مشــکلات زیادی بر تولیدکنندگان بخش کشاورزی 
شــده. عوامل مختلفی از قبیل محدودیت زمین های کشــاورزی، 
کمبود آب، تغییرات زیســت محیطی، قیمــت بالای انرژی، جنگ 
و مســائل سیاســی و دور ریز و ضایعات مواد غذایی، امنیت غذایی 
جهان را تحت تاثیر قرار داده.هاشــمی از کشت قراردادی به عنوان 
ابزاری برای ایجاد انگیزه و رغبت کشاورزان در جهت افزایش تولید 
یاد کرد و گفت: با توجه به اهمیت این موضوع، کشت قراردادی در 
برنامه هفتم توســعه با هدف حمایت مادی و معنوی از کشاورزان و 

امنیت غذایی کشور باید مورد توجه جدی قرار گیرد. 

چندی از آخرین گزارش وزارت کار از وضعیت فقر می گذرد؛ 
تحقیقی که نهایتا منجر به اعلام رقم درآمدی به عنوان خط 
فقر می شــود. برخی منابع بر اساس آخرین رقم اعلام شده از 
سوی مراجع رســمی، ۹ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر از جمعیت 
ایران را زیر خط فقــر می دانند.اما محمد باقری بنابی، عضو 
کمیسیون اقتصادی و نماینده مردم بناب در مجلس شورای 
اســلامی گفته  اســت: با توجه به تورمی که در یکی دو سال 
اخیر شــکل گرفته به نظر می رســد که در تهران خط فقر 
۳۰ میلیون تومان باشــد. با توجه به شــرایط مسکن، اجاره، 
معیشت و تورم مشــاهده می کنیم که قشر متوسط جامعه 
عملا به سمت حاشیه نشینی در تهران و یا شهر های همجوار 
ســوق پیدا کرده و به همین علت ممکن اســت در آینده نه 
چندان دور شــاهد مسائل اجتماعی و سیاسی متعدد باشیم.
اما به راســتی حداقل دستمزد کارگران با موضوعی که آن  را 
با اسم خط فقر می شناسیم همخوانی دارد؟ علیرضا حیدری، 
نماینده کارگران در شورای عالی کار در تشریح موضوع حداقل 
دستمزد کارگران و اختلاف آن با خط فقر، گفت: مرجع اعلام 
رقم خط فقر مشــخص است و هر کسی نمی تواند از خودش 
رقمی را به این موضوع نســبت دهد. امــا به نظر من دلیل 
اینکه پایش خط فقر به صورت منظم انجام و اعلام نمی شود 
مشخص است؛ اعلام نتایج پایش رسمی خط فقر برای دولت 

ایجاد تعهد در خصوص گروه مختلف اجتماعی، اعم از شاغلان 
و بازنشســتگان و گروه های مورد حمایــت می کند.وی ادامه 
داد: این تعهدات قطعا برای دولت بار مالی ایجاد خواهد کرد؛ 
چرا که با اعلام رســمی آن دولت ناچار به ترمیم دستمزد ها 
خواهد شــد. از این رو به نظر مــن تعمدی در خصوص عدم 
اعلام رقم رسمی خط فقر وجود دارد؛ در صورتی که این رقم 
می تواند ماه به ماه متفاوت باشد، چون تورم بر آن اثر مستقیم 

دارد. دولت در خصوص دســتمزد کارکنان زیر نظر خودش، 
عدم توانایی تحمل بار مالی افزایش دستمزد کارکنان دولت 
را مطرح می کند، یعنی دولت زمانی که بودجه ســال ۱۴۰۲ 
را ارائه کرد، عنوان شــد که منابــع دولت فقط اجازه افزایش 
۱۸ درصدی حقوق کارکنان دولت را می دهد. این مورد صرفا 
بحث توانایی دولتی از لحاظ منابع است و اصلا در مورد تاثیر 
افزایش حقوق بر اقتصاد بحثی نشده است.نماینده کارگران در 

شورای عالی در ادامه تصریح کرد: افزایش ۱۸ درصدی حقوق 
کارکنان دولت صرفا به دلیل محدودیت های بودجه ای از نظر 
تامین منابع بوده است و افزایش حقوق تاثیری بر اقتصاد ندارد. 
در حداقل ترین شرایط برای افزایش حقوق و دستمزد بایستی 
قدرت خرید کارکنان را به مواخذ ســال گذشته بازگردانیم، 
یعنی ۲۲ اســفند که در مورد میزان دستمزد تصمیم گیری 
می شــود، باید قدرت خرید را بر اساس تورم به میزانی که در 

سال گذشته بوده است برگردانیم.
وی ادامــه داد: به دلیل تورم قیمــت ها، قدرت خرید حقوق 
بگیر ها هم کاهش می یابد و مطلوب ترین شرایط این است که 
قدرت خرید آنان را به شرایط سال قبل بازگردانیم؛ یعنی اثر 
تورم را در قدرت خرید اســمی حقوق بگیران تعدیل کنیم. 
زمانی که نرخ تعدیل دســتمزد کمتر از نرخ تورم اســت به 
دلیــل کاهش تقاضا و مصرف، خــود افزایش حقوق موجب 
کاهش اثرات تورمی می شــود. حیدری در ادامه گفت: بحث 
اینکه با افزایش حقوق کســری بودجه خواهیم داشت، صرفا 
انحرافی اســت. دولت با افزایش هزینه ها در بخش های دیگر، 
برای افزایش حقوق و دســتمزد اعلام کمبود منابع می کند. 
دولت بر اساس اولویت های خودش با افزایش هزینه در برخی 
ســرفصل ها به نوعی محدودیت های بودجه ای خودش را بر 

دستمزد حاکم کرده است.

چند درصد جمعیت کشور ما زیر خط فقر زندگی می کنند ؟

هراسدولتازاعلامخطفقر
گزارش

 حدودیکسوممتقاضیانکاردارایمهارتهستند
مدیــرکل دفتر توســعه نهادهای کارآفرینی و هدایت نیروی کار وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ۶۲ 
درصد کارجویانی که به ثبت درخواســت های شــغلی در ســامانه اقدام کرده اند فاقد مهارت بوده و حدود یک  
ســوم متقاضیان کار دارای مهارت هستند.امید ملک اظهار داشت: براساس آمار و اطلاعات ثبت شده در سامانه 
جســتجوی شغل، ۴۹ درصد کارجویان ثبت شده دارای مدرک تحصیلی دانشگاهی و ۵۱ درصد متقاضیان کار 

نیز فاقد تحصیلات دانشگاهی هستند.
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آگهی حصروراثت
خواهان رونوشــت حصروراثت  نامدار بخشــی فرزند علی به شرح دادخواست 
تقدیمــی ثبت شــده بــه کلاســه ۱۴0۲۳۶۹۲000۲0۸۳۵۲۷ازاین دادگاه 
درخواســت گواهی حصروراثت نموده وچنین توضیح داده که شــادروان علی 
بخشی فرزند مهدی  به شماره شناسنامه ۳۵۶در تاریخ1398/۳/11 دراقامتگاه 
دائمی خود بدرود حیات گفته و ورثه حین الفوت آن مرحومه منحصر اســت 
به  : ۱-محمود بخشــی ۲- معصومه بخشی ۳- زینب بخشی ۴- سالار بخشی 
۵- نور باند بخشی ۶- ایران بخشی ۷- سردار بخشی ۸- نامداربخشی فرزندان 

متوفی می باشند  . 
اینک باانجام تشــریفات مقدماتی درخواســت مزبور را دریک نوبت آگهی می 
گرددتاچنانچه شــخصی اعتراضی دارد ویا وصیــت نامه ای ازمتوفی نزد اومی 
باشــد ازتاریخ نشــر ظرف مدت یک ماه به این دادگاه تقدیم دارد والا گواهی 

صادر خواهد شد. 
نبی الله کوشکی

رئیس شعبه 1شورای حل اختلاف بخش معمولان

آگهی حصروراثت
خواهان رونوشــت حصروراثت  محمد محمدی فرزند حســینعلی به شــرح 
دادخواست تقدیمی ثبت شده به کلاســه ۱۴0۲۳۶۹۲000۲0۸۴۲0۳ازاین 
دادگاه درخواســت گواهــی حصروراثــت نمــوده وچنین توضیــح داده که 
شــادروان گل نــازار عزیــزی فرزند فصل علی  به شــماره شناســنامه ۵در 
تاریخ1400/۱۲/20دراقامتــگاه دائمی خود بدرود حیــات گفته و ورثه حین 
الفوت آن مرحومه منحصر اســت به  : ۱- یوسف محمدی ۲- حاتم محمدی 
۳- هاشــم محمدی ۴- گلســتان محمدی ۵- محمد محمدی ۶- شعبانعلی 

محمودی همگی فرزندان متوفی می باشند. 
اینک باانجام تشــریفات مقدماتی درخواســت مزبور را دریک نوبت آگهی می 
گرددتاچنانچه شــخصی اعتراضی دارد ویا وصیــت نامه ای ازمتوفی نزد اومی 
باشــد ازتاریخ نشــر ظرف مدت یک ماه به این دادگاه تقدیم دارد والا گواهی 

صادر خواهد شد. 
نبی الله کوشکی
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که  می دهد  نشــان  آمار های رسمی  
آســیب های اجتماعی و مشــکلات 
روان شــناختی نســبت به سال های 
افزایش داشته و به طور کلی  گذشته 

روند صعودی داشته است. 

طلاق بعنوان یکی از مهم ترین آسیب های 
اجتماعی  در ایران متاســفانه با یک شیب 
و سرعت بســیار در حال پیشروی است به 
گونه ای که ســبت ازدواج به طلاق در ۲۰ 
ســال گذشته از ۱۲ به یک به کمتر از ۳ به 
یک رسیده است. بر اساس آمارهای رسمی 
ثبت احوال ایران در سال 1401 تعداد ۲۰۴ 
هزار و ۲۹۴ مورد واقعه طلاق رســمی در 
کشور به ثبت رسیده و گرچه هنوز آمارهای 
رسمی ســال 1402 منتشر نشده است اما 
بر اســاس آمار ثبت احوال کشور در ۴ ماه 
نخســت امسال  در کل کشــور ۶۵ هزار و 
۳۵۵ مورد طلاق به ثبت رســیده اســت.

همچنین براساس آمارها در ایران از هر سه 
ازدواج در سال 1400 یک ازدواج به طلاق 
منجر شــده که در واقع باید گفت بیش از 

۴۵درصد از ازدواج ها ناموفق بوده است.
این آمارهای نگران کننده به وضوح نشــان 
مــی دهد که  نــرخ طلاق در کشــور وارد 
محدوده قرمز شــده و این در حالیست که 
به موازات بالا رفتن نرخ طلاق ، سن ازدواج 
نیز بالا رفته و جوانان در مقایســه با ســال 
های گذشــته میلی به ازدواج نشــان نمی 
دهند.در این بازه زمانی یک دهه ای  طلاق 
۲۸درصد رشد داشته است . نکته قابل تامل 
در میان آمارهای رسمی طلاق در ایران این 
است که بســیاری از طلاق ها در پنج سال 

اول زندگی رخ می دهد. آمارهای رسمی از 
این موضوع حکایت دارد که با وجود تمایل 
۹۶.۵ درصد دختران کشــور به ازدواج اما 
آمار ازدواج میان دختران ۳۰ درصد کاهش 

یافته است .
بر اســاس آمارهای رســمی نــرخ ازدواج 
نیز در یــک بازه زمانی ده ســاله از 90 تا 
1400 بیــش از ۳۶ درصــد کاهش یافته 
اســت و حدود ۸۰ درصــد از طلاق ها نیز 
به صورت توافقی انجام می شــود. به طور 
کلی مشــکلات اقتصادی ، بیــکاری مرد، 
ناباروری، تفاوت هــای فرهنگی و اعتقادی، 
دخالت اطرافیان، بیماری های روانی، اعتیاد 
به مواد و الکل، مشــکلات مالــی و درآمد 
ناکافــی، ازدواج تحمیلــی و اجباری، عدم 
رضایت جنسی، خشونت خانگی )کلامی یا 
فیزیکی(، بی علاقگی به همســر، خیانت به 
بیماری های جسمی  ازدواج مجدد،  همسر، 
، بداخلاقی و فحاشــی، مشکلات حقوقی و 
قضایی، فساد اخلاقی و عدم اعتماد زوجین 
به همدیگر به طو.ر کلــی از جمله عواملی 
بوده اســت که در افزایش آمار طلاق موثر 
بوده است . بر اساس سنجش نگرش جوانان 
به ازدواج که اخیراً توســط وزارت ورزش و 
جوانان انجام شــده اســت  تنها ۳۵ درصد 

از دختــران مجرد اعلام کردند که علاقه ای 
بــه ازدواج ندارند و ۹۶.۵ درصد از دختران 
کشور اعلام کردند که روزی ازدواج خواهند 

کرد یا در ازدواج تردید دارند. 
در این میان نیز ۷۰ درصد معتقد بودند که 
قطعاً تمایل به ازدواج دارند.۹۶.۵ درصد از 
دختران کشور اعلام کردند که روزی ازدواج 
خواهنــد کرد یــا در ازدواج تردید دارند.بر 
اســاس همین گزارش از میان کســانی که 
اعلام کردند قصد ازدواج نداشته یا در انجام 
آن تردید دارند از هر ۱۰ دختر، ۷ نفر معتقد 
بودند که در صورت رفع مشکلات اقتصادی 
ازدواج خواهند کرد. همین موضوع  نشــان 
می دهد یکی از موانع جدی بر ســر مسیر 
ازدواج جوانان و دختران، مسائل اقتصادی 
است البته در کنار این عامل مهم نمی توان 
از سبک زندگی جوانان ایرانی و نگرش شان 

به زندگی به سادگی عبور کرد.
بر اســاس آمارهــا میانگین ســن ازدواج 
دختران کشور ۲۳.۴ سال است ،حدود ۴.۵ 
الی ۵ میلیون دختر مجرد در ســن ازدواج 
داریم که سالیانه تنها ۵۳۰ هزار مورد از آنها 
ازدواج می کنند. بر پایه آمارهای رسمی در 
حال حاضر حدود ۴.۵ الی ۵ میلیون دختر 
مجرد در سن ازدواج داریم که سالیانه تنها 

۵۳۰ هزار مورد از آنهــا ازدواج می کنند و 
این نسبت مناسب نیست. بیش از یک سوم 
ازدواج های ایران برای دختران زیر سن ۱۹ 
ســال انجام می شــود و عملًا پیک ازدواج 
دختران تا سن ۲۵ ســالگی است ، این در 
حالی است که میانگین سن ازدواج با توجه 
به آمارهای رسمی به 35 سال رسیده است 
، بیشــتر این ازدواج ها در گروه سنی بالای 
۳۰ سال و میانگین ســنی ۳۵ تا ۴۰ سال 
اتفــاق می افتد که مدت زندگی مشــترک 
نیز در بخشــی از این ازدواج ها بسیار کوتاه 
بوده و منجر به طلاق می شود. عدم اشتغال 
و مشــکلات معیشــتی ، عدم تمکن مالی 
جوانان از یک ســو و از سوی دیگر تورم و 
تغییر ســبک زندگی و تغییر نگاه به ازدواج 
از ســوی دیگر باعث شــده کــه تمایل به 
تشکیل زندگی مشــترک کاهش پیدا کند 
و به همین دلیل اســت که ســن ازواج در 
جامعه بالارفته است ، در عین حال شرایط 
اقتصادی نامناسب ، عدم شناخت زوجین از 
همدیگر ، تغییر ســبک زندگی و .. از مهم 
تریــن عوامل دخیل در پررنگ شــدن نرخ 

بالای طلاق در جامعه ایرانی است.

نرخ فقر یکی از عوامل اصلی دخیل در   
افزایش طلاق در جامعه ایرانی است 

افزایــش نرخ فقر و فلاکــت نیز در افزایش 
طلاق بســیار موثر بوده است ، بررسی های 
ســال گذشــته مرکز پژوهش های مجلس 
در خصوص متغیرهــای کلان اقتصادی بر 
اســاس داده های مرکز آمار نشان می دهد 
نرخ فقر به بالاترین سطح خود در یک دهه 
رســیده اســت و همین موضوع خود یکی 
از عوامــل اصلی دخیــل در افزایش طلاق 
در جامعه ایرانی بوده اســت. موضوع دیگر 
این اســت که نرم فرزنــدآور ی نیز به تبع 
کاهش میل به ازدواج در خانوارهای جوان 
ایرانی پایین آمده اســت به گونه ای که به 
علت مشکلات اقتصادی زوجین جوان میل 
کمی به فرزندآوری داشــته و بعلت هزینه 
های بالایی نگهداری بچه عملا خانوارها به 

ســمت کم میلی به فرزندآوری سوق داده 
شده اند. جوانانی که مشکل معیشتی دارند 
، میانگین درآمدشــان پایین اســت ، صبح 
تا شــب باید کار کنند تــا هزینه زندگی را 
تامیــن کنند، بنابراین تصمیم می گیرد که 
فرزند نیاورند یا بیشتر از یک فرزند نیاورند. 
اما ســوای کاهش  موضوع نگــران کننده 
ازدواج و افزایــش نرخ طلاق و کم میلی به 
فرزندآوری ، بالارفتن میل به ازدواج سفید 
در میان دختران و پسرانی است که میلی به 
ازدواج رسمی ندارند. مشکلات اقتصادی در 
کنار بالارفتن سن ازدواج، بالارفتن آمارهای 
طلاق، عدم اعتقاد به مســئله ازدواج، عدم 
مســئولیت پذیری حدود ازدواج رسمی و 
احتمــال به جدایی رســمی زمینه را برای  
گرایش جوانان به ازدواج ســفید در جامعه 
فراهم کرده است.در حوزه اجتماعی، وضع 
ما متاثــر از وضع بد اقتصادی نگران کننده 
شــده اســت به طوری که برگرفته از این 
وضعیت ســخت و بی سابقه ، کلیت جامعه 
ما با شــیب قابل ملاحظه ای دچار سقوط 
اخلاقی شــده است. در کنار تسهیل در امر 
ازدواج با مشــوق های اقتصادی به نظر می 
رسد تنظیم بســته های مناسب برای ارائه 
دوره های آموزشی مهارت های همسرداری، 
تصویب قوانین بــرای منع ازدواج های زیر 
۱۸ ســال و نگاه جدی به مسائل قانونی و 
ارجاع به روانشناسان متخصص جهت ایجاد 
ســلامت روان و ســازش میان زوجین در 
افزایــش نــرخ ازدواج و کاهش طلاق موثر 
باشــد ، مضاف بر این باید توجه داشت که 
هر گونــه برنامه ریزی برای کاهش طلاق و 
افزایش ازدواج بــدون توجه به متغییرهای 
اقتصادی کاری بیهوده اســت و لذا باید به 
این مهم توجه داشــت که هر نهاد فرهنگی 
باید متناســب با نقش و جایگاهش در این 
راســتا گام بردارد ، گفتگــو در خانواده ها 
تقویت شــود ، سیاست های تشویقی برای 
ازدواج ، تامین مســکن و ایجاد اشتغال از 
اصلی ترین کار هایی است که برای ترویج و 

ترغیب ازدواج باید انجام شود.

حفاظتازاطلاعاتدرفضایمجازیباعثحفظ
اعتمادعمومیمیشود

عباس تدین ، وکیل دادگستری 	
دربــاره هــک اخیر یک پلتفــرم  و ضرورت حفظ اطلاعات شــخصی 
مردم، باید توجه داشــت که موضوع احتــرام به حریم خصوصی، یکی 
از موضوعات مهمی اســت که در بســتر مقــررات حقوقی مورد توجه 
قرار می گیرد. حریم خصوصی یک موضوع فرهنگی، مفهوم انســانی و 
اجتماعی اســت که قطعا زمان و مکان در تعریفش نقش زیادی دارد. 
به طور کلی احترام به زندگی خصوصی افراد و رعایت حریم خصوصی 
زندگی آنها، متضمن احترام به حریم منزل، مسکن، محل کار و به ویژه 
محرمانه نگه داشتن ارتباطات و مکاتبات آنهاست. شاید به خاطر همین 
باشــد که در ماده دو لایحه حمایت از حریم خصوصی در مقام تعریف 
حریم خصوصی آن را قلمرویی از زندگی هر شــخص تشــخیص داده  
که  آن شــخص عرفا یا با اعلان قبلی در چارچوب قانون انتظار دارد تا 
دیگران بدون رضایت به آن وارد نشوند و  نظارت نکنند یا به اطلاعات 
راجع به آن دسترســی پیدا نکنند؛ لذا آن قلمرو از زندگی اشخاص که 
تصمیم راجع به انتقال یا عدم انتقال اطلاعات درباره آن، زمان و نحوه 
و اندازه انتقال عرفا یا شــخصا با آنها اســت نظیر حق اشخاص بر نام، 
تصویر، صوت، عقاید، اطلاعات و ارتباطاتشان، حریم خصوصی می شود؛ 
لذا حریم خصوصی موضوعی اســت کــه یک بعد آن حفظ اطلاعات و 
ارتباطات خصوصی اشخاص است.در قوانین عادی و قانون اساسی ایران 
یک سری  تضمینات برای رعایت این حریم در نظر گرفته شده است. 
مثلًا  در اصل ۲۵ قانون اساســی بر این موضوع تاکید شده  که به هر 
حال اطلاعات اشــخاص باید محفوظ باشد و افشــا نشود یا در قانون 
احترام به آزادی های مشــروع و حفظ حقوق شهروندی به این موضوع 
توجه شده است. در مقررات شکلی مثل مقررات آیین دادرسی کیفری  
زمانی که بحث تفتیش و بازرســی مراسلات پستی،  مخابراتی، صوتی 
و تصویری اشــخاص به طور کلی کشــف و اطلاعاتش مطرح می شود؛ 
یکســری ضوابط و مقرراتی نیز  پیش بینی شده است. قانون مجازات 
اســلامی هم در برخی مصادیق در بحث تفتیش و بازرسی مراسلات و 
مکاتبات،  یکســری ضمانت  اجراهای کیفری را پیش بینی می کند. 
در حقوق ایران در خصوص صیانت از حریم خصوصی اشخاص، حفظ 
اسرار و ارتباطات افراد؛ ممکن است قواعد و مقرراتی که داریم به اندازه 
کافی کارآمد نباشــد؛ قطعا اگر لایحه حمایــت از حریم خصوصی به 
قانون تبدیل می شد، شاید بسیاری از این خلاها پر می شد. در قانون 
جرایم رایانه ای که ملحق به قانون مجازات اســلامی شــده، به نحوی 
به این موضوع توجه شــده است. قانونگذار در خصوص بحث دسترسی 
غیرمجاز، شنود غیرمجاز و ســرقت اطلاعات یا سرقت و کلاهبرداری 
مرتبــط با رایانه، ضمانــت اجرای کیفری را پیش بینی کرده اســت. 
قانونگذار برای هر کســی که به  طور غیر مجاز به داده ها و سامانه های 
رایانــه ای یا مخابراتی که تحت حفاظت اند، دسترســی پیدا کند یا به 
صورت غیرمجاز محتوایی را شــنود کند یا آن اطلاعات و داده ها را به 
صورت غیر مجاز برباید یا از آن ســامانه ها  به صورت غیرمجاز ســوء 
اســتفاده کند و اطلاعات را دســتکاری کند؛  مجازات تعیین کرده و 
در قانون جرایم رایانه ای به این موضوع توجه شــده اســت. قطعا این 
اطلاعات اگر مورد سوءاستفاده های بعدی قرار گیرند، می توانند جرایم 
دیگری را ایجاد کنند که ضمانت اجــرای کیفری خاص خود را دارد؛ 
مثلا فرضا اگر ســامانه ای را هک کنیم و  اطلاعات کاربران را به دست 
آوریم و  از این اطلاعات سوءاســتفاده کنیم مثلا اخاذی و کلاهبرداری 
کرده و  اطلاعات را بفروشیم و به نحوی تحصیل مال نامشروعی داشته 
باشــیم؛ جرایمی اســت که در قالب تعدد رخ می دهد و مجازات دارد. 
در فضای مجازی اعم از  پلتفرم ها و درگاه ها و سکوها تا آنجا که امکان 
پذیر است باید اطلاعات شــخصی خود را قرار ندهیم. قطعاً حمایت و 
حفاظت از اطلاعات در فضای مجازی باعث حفظ اعتماد عمومی به این 
درگاه ها می شود،همچنین اگر ما می خواهیم از هر وسیله ای استفاده 

کنیم باید قبلش آموزش ببینیم. 

بورسیهشدندانشجویاندکتریدردانشگاهفرهنگیان
ســازمان امور دانشــجویان وزارت علوم جهت تأمین هیأت علمی دانشگاه ها و مؤسسات پژوهشی از جمله دانشگاه فرهنگیان اقدام به بورسیه متقاضیان واجد شرایط در طول باقی مانده دوره 
تحصیلی دکتری دانشــجویان داخل و خارج از کشــور می کند. این سازمان اعلام کرد در نظر دارد براساس »آیین نامه جامع اعطای بورس تحصیلی به دانشجویان ایرانی« و با توجه به مصوبه 
شورای مرکزی بورس جهت تامین اعضای هیات علمی مورد نیاز دانشگاه فرهنگیان، دانشگاه فنی و حرفه ای و دانشگاه بزرگمهر قائنات در رشته گرایش های مورد نیاز در فایل پیوست از بین 
دانشــجویان دکتری خارج از کشــور و دانشجویان دکتری داخل کشور که پیشنهاده خود را دفاع کرده اند، بورس اعطاء نماید. داوطلبان واجد شرایط می توانند حداکثر تا تاریخ ۳۰ بهمن ماه 
جاری با مراجعه به آدرس https://sib.saorg.ir سامانه یکپارچه بورس سازمان امور دانشجویان، گزینه سبد جامع بورس تحصیلی، بورس سال آخر نسبت به ثبت نام اقدام کنند. تکنولوژی 
آموزشــی، ســنجش و اندازه گیری، سنجش و اندازه گیری روان سنجی، هنر اولویت با حیطه های نقاشی، گرافیک، صنایع دستی و هنرهای تجسمی از جمله محورهایی است که دانشجویان 

می توانند بورسیه هیات علمی دانشگاه فرهنگیان شوند.

یادداشت

»یادگار امروز« از افزایش آمار طلاق در کشور گزارش می دهد

طلاقدرمحدودهِقرمز

بهمن

B17 سرطان یعنی کمبود ویتامین
منابع این ویتامین طعم تلخ دارند، و این باعث می شود در انتخاب مردم غیرمعمول 

باشند. از جمله منابع ویتامین B17 موارد زیر می باشد:

هسته زردآلو، بذر سیب، هسته آلو و دانه های گلابی

توت ها، انگور، توت فرنگی و تمشک

 دانه های کتان، دانه های ارزن و دانه های گندم سیاه

اینفوگرافیک اختصاصی

رئیــس انجمن داروســازان ایــران درخصوص 
ورود ســکوها یا پلتفرم های اینترنتی به موضوع 
فروش دارو، اظهــار کرد: این موضوع به مداخله 
ســازمان های غیــر متخصص به بهانه توســعه 
کســب و کار به موضوعات سلامت بازمی گردد 
که در صــورت انجام، لطمه بزرگی به شــاکله 
مدیریت ســلامت کشــور وارد خواهــد کرد.بر 
اساس سیاست های ابلاغی سلامت، تولیت حوزه 
سلامت با وزارت بهداشــت است و هر سازمانی 
کــه بخواهد در این زمینــه ورود کند باید خود 
با سیاست گذاری های وزارت بهداشت تنظیم  را 
کند، اما متاسفانه در مورد پلتفرم های اینترنتی 
دارو، نهادهای اقتصادی کشور وارد شده اند و از 
آنهــا حمایت می کنند و به دنبال ســهم خواهی 
از بازار دارویی کشــور هستند بدون اینکه توجه 
کنند که حوزه ســلامت بسیار حساس و دارای 
اقتضائات خاص خود است و به هیچ عنوان مانند 
ســایر بخش ها، حوزه رقابت نیست.دکتر شهرام 
کلانتری خاندانــی با تاکید بــر اینکه تبلیغات 
حوزه سلامت اعم از دارو و خدمات ممنوع است، 
تصریح کــرد: در حوزه ای کــه تبلیغات ممنوع 

اســت، نمی توان با شرایط رایج رقابت پذیری در 
بــازار کار کرد. برخی مســئولین به این موضوع 
توجه نمی کنند که توسعه بی حد و مرز این بازار 
می تواند فسادزا باشد.او با اشاره به اینکه کسب و 
کارهای اینترنتی قصد دارند وارد موضوعی شوند 
که با نص صریح قانون منافات دارد، توضیح داد: 
در بنــد ب ماده ۶ قانون تجــارت الکترونیک به 
شــفافیت عنوان شده است که دارو از شمولایت 
قانون مستثنی اســت و فروش اینترنتی دارو به 
مصرف کننده نهایی را ممنوع کرده است اما بدون 
توجه به ایــن ممنوعیت قانونی، برخی نهادهای 
اقتصادی دولت در سال ۱۴۰۰ پیشنهاداتی را به 
هیئت دولــت ارائه دادند و مصوبه ای درخصوص 
ورود سکوهای اینترنتی به فروش اینترنتی دارو 
تصویب کردنــد که به دلایل متعدد قابلیت اجرا 
نداشت. در این مصوبات اصطلاحاتی به کار رفته 
بود که مربوط بــه حوزه توزیع دارو بود و ربطی 
به عرضه دارو به مصرف کننده نهایی نداشــت.

درحال حاضر نیز هیئت مقــررات زدایی اصرار 
دارد که باید عرضه دارو به مصرف کننده نهایی 
از طریــق اینترنت انجام شــود، در حالی که ما 
بارهــا اعلام کرده ایــم این کار خــلاف قوانین 
بالادســتی و "قانون مدیریت داده ها و اطلاعات 

ملی" است.او با اشــاره به اینکه فروش اینترنتی 
دارو سبب می شود اطلاعات محرمانه مربوط به 
بیماران بر ســرورهای پلتفرم های خصوصی قرار 
گیرد، تصریح کرد: امکان هک شــدن اطلاعات 
بیماران و ســوء اســتفاده از آن، مشابه آنچه در 
روزهای اخیر اتفاق افتــاد افزایش می یابد و در 
نهایت حقوق خصوصی و حقوق شهروندی افراد 
زیر سوال می رود.وی افزود: دولت نقش اصلی در 
حفاظت و حمایت از محرمانگی اطلاعات بیماران 
دارد و به همین جهت قانون گذار عرضه اینترنتی 
دارو را ممنوع کرده اســت. از طرفی با این روش 
نظارت دکتر داروســاز بر فرآینــد ارائه دارو به 
بیمار بین مــی رود و احتمال خطاهای مکرر در 
ارائه دارو به مصــرف کننده نیز افزایش می یابد.

متاسفانه مبحث احتمال سوءاستفاده  از اطلاعات 
بیماران جدی اســت.البته بیمارانی هم هستند 
که شــاید نتوانند برای دریافت دارو به داروخانه 
مراجعه کننــد که نمونه آن را در جانبازان عزیز 
و برخی بیمــاران صعب العلاج داریم. گاهی لازم 
اســت درمواردی به شــکل محدود دارو را برای 
برخی بیمــاران درب منزل ارائه کرد اما این کار 
باید محدود به بیماران خاص بوده و فقط توسط 

مراکز خاص و با اصول خاصی انجام شود.

رئیس انجمن داروسازان ایران اعلام کرد؛

مخالفتداروسازانبافروشاینترنتیدارو
پریسا سیدیان / گروه جامعه

عباس دارایی/  یادگار امروز

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران
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اخبار استانها

اخبـار اخبـار 

جلسه معاون بهزیستی مازندران و رئیس سازمان 
آموزش و پرورش استثنایی استان

ســاری- امیــری فــر، خبرنــگار یــادگار امــروز:  بــه منظــور بررســی 
مســائل، مشــکلات و نیازمندیهای دانش آموزان دارای معلولیت 
تحت پوشش بهزیستی مشغول به تحصیل در مدارس استثنایی 
استان مازندران و تعامل و هماهنگی هرچه بیشتر فیمابین اداره 
کل بهزیســتی مازنــدران و ســازمان آمــوزش و پــرورش اســتثنایی 
اســتان در ارائــه خدمــات به معلولیــن و جلوگیری از مــوازی کاری 
در ایــن زمینــه، جلســه ای بــا حضــور دکتــر علــی خامــه ور معاون 
امور توانبخشــی بهزیستی مازندران، دکتر سروش سادات جمالی 
رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی استان و موسوی مدیر 
بهزیستی شهرستان ساری و کارشناسان مربوطه در دفتر معاونت 

توانبخشی بهزیستی استان برگزار شد.

بهره مندی ۵ هزار نفر از پروژه شبکه جمع آوری 
فاضلاب در ساری

ســاری- امیری فر، خبرنگار یادگار امروز: مدیر عامل شرکت آبفا 
مازنــدران گفت: با اجرای شــبکه جمع آوری فاضــلاب در خیابان 
کنان این خیابان از مزایای  شــهید چمران ســاری ۵ هزار نفر از سا
آن بهــره مند شــدند. مهنــدس بهزاد بــرارزاده افزود: پروژه شــبکه 
جمع آوری فاضلاب خیابان شــهید چمران ســاری به طول بیش 
از ۵ کیلومتر اجراء شده و ۱۰۰۰ فقره انشعاب نیز نصب شده است.

وی جمعیــت بهــره مند از این پروژه را ۵ هزار نفر بیان کرد و گفت: 
بــرای اجرای پروژه شــبکه جمع آوری فاضلاب شــهید چمران ۳۰۰ 

میلیارد ریال اعتبار از محل اعتبارات عمومی هزینه شده است .

 بندر گناوه میزبان فعالان اجتماعی 
گران استان بوشهر  و مطالبه 

بوشــهر- زینــب اشــکن پــور، خبرنــگار یــادگار امــروز: جمعــی از 
فعــالان اجتماعــی و مطالبه گران اســتان بوشــهر در قالــب اردوی 
راهیان پیشــرفت با همراهــی مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان، 
مدیــرکل حوزه اســتاندار و فرماندار گناوه از طرح های توســعه ای 

بنادر شمالی استان بوشهر بازدید کردند . 
 محمد شــکیبی نســب مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر 
در ایــن بازدیــد اظهــار کــرد: بــه تناســب نیاز بنادر اســتان بوشــهر 
کنــون پروژه هــای مختلفــی در ایــن بنادر  در دســت احــداث و یا  ا
مطالعــه قــرار دارد. وی بیــان کرد: از شــاخص تریــن پروژه های در 
دســت احداث بنادر اســتان می تــوان به پروژه های طرح توســعه 

بندر گناوه و توسعه موج شکن بندر کنگان اشاره کرد.
شــکیبی نســب ادامــه داد: در مرکــز اســتان نیــز تعمیــرات بخــش 
خشــکی پایانــه بیــن المللی مســافربری دریایی اســتان بوشــهر با 

سرعت و شتاب بسیار بالایی در حال انجام است.
بــا ســامانه عرضــه بلیــط اینترنتــی شــناورها نیــز  وی در ارتبــاط 
اظهــار کــرد: برنامــه ریــزی شــده ایــن مهم بــا راه انــدازی ســامانه 
اینترنتی ظرف دو هفته آینده محقق و از این طریق شــرایط برای 

پاسخگویی شایسته به هم استانی ها فراهم شود.

 انعقاد قرارداد عملیات اجرایی ۳ قطعه 
گناوه  - از احداث باند دوم راه ساحلی بوشهر

بوشــهر- زینب اشــکن پور، خبرنــگار یادگار امــروز: مدیر کل راه 
و شهرســازی استان بوشهر از انعقاد قرارداد و انتخاب پیمانکاران 
۳ قطعه از عملیات اجرایی احداث باند دوم راه ساحلی بوشهر- 
گناوه خبر داد.  سید محمود دستغیبی مدیر کل راه و شهرسازی 
اســتان بوشــهر در بازدیــد اصحاب رســانه از پروژه های راهســازی 
راه و شهرســازی بوشــهر اظهار کرد: قرارداد و  پیمانکاران ۳ قطعه 
از عملیــات اجرایــی احــداث باند دوم راه ســاحلی بوشــهر- گناوه 
منعقــد و انتخــاب شــد.   دســتغیبی گفــت: طــول این ســه قطعه 
حدود ۴۰ کیلومتر اســت که از میدان بندرریگ به ســمت بوشــهر 
آغاز خواهد شد و پیمانکاران این سه قطعه در حال تجهیز کارگاه 
و اســتقرار ماشــین آلات راهســازی هســتند.   وی افــزود: در ایــن 
قطعــات ســه گانه تعداد ۹۵ دســتگاه آبرو و ۴ دســتگاه پــل بزرگ و 
خاص اســت و مبلغ اولیه قرارداد آن ها بالغ بر ۱۷۰۰ میلیارد تومان 
اســت.  مدیر کل راه و شهرســازی استان بوشــهردر ادامه بازدید از 
احــداث باند دوم کمربندی گنــاوه و احداث پلهای قطعات اول و 
دوم محور گناوه  - گوره - گچساران بازدید و از نزدیک جریان روند 

عملیات اجرایی پروژه های مذکور را مورد بررسی قرار داد.

ج ۷ هزار میلیارد  تکمیل کنارگذر شمالی کر
تومان دیگر نیاز دارد

کبری، خبرنگار یادگار امروز:  سخنگوی شورای شهر کرج  ج- ا کر
گر دولت سهم خود را از پروژه کنارگذر شمالی کرج نپردازد،  گفت: ا

با توجه به قیود شورا، شهرداری اجازه هزینه کرد ندارد.
عمار ایزدیار  گفت: در سفر اخیر رئیس جمهور به البرز سه قطعه 

زمین برای تامین مالی پروژه بزرگراه شمالی اختصاص داده شد.
وی بــا بیــان اینکه این پــروژه بــرای تکمیل به هفت هــزار میلیارد 
تومان اعتبار نیاز دارد، ادامه داد: با توجه به مصوبه هیات وزیران 
کت ۵۰ درصدی دولت در این پروژه منتظر تخصیص  مبنی بر شرا

۳۵۰۰ میلیارد تومانی سهم دولت هستیم.
ایزدیار با بیان اینکه البرز شاهراه مواصلاتی ۱۴ استان کشور است 
و تکمیــل این نــوع پروژه ها از حساســیت زیادی برخوردار اســت، 
گر دولت سهم خود را از این پروژه نپردازد، با توجه به قیود  گفت: ا

شورا، شهرداری اجازه هزینه کرد ندارد.
ســخنگوی شــورای شــهر کرج ابراز امیدواری کرد: در بودجه  ۱۴۰۲ 
بیــش از ۵۴۰ میلیــارد تومــان اعتبــار تخصیص داده شــده و پیش 
بینــی می شــود بــرای ســال آینده بــا توجه بــه اراضی  کــه بارگذاری 
می شود و با تزریق منابعی که از ردیف بند ت تبصره شش خواهیم 

داشت، سال آینده هزار میلیارد تومان به این پروژه تزریق شود.
ایزدیــار توضیــح داد: بــا ایــن اوصــاف امیدواریم تا زمســتان ســال 
آینده شاهد بهره برداری این پروژه تا بلوار خوارزمی با بهره برداری 

از پل bo، b۱  و پل طبیعت باشیم.

فرمانده بسیج شرکت ملی گاز ایران : 

اعداد و ارقام گاز  کرمان با هیچکدام از استان ها  قابل مقایسه نیست

: مدیــرکل  آذری، خبرنــگار یــادگار امــروز گــرگان- 
گلســتان از افزایــش ۴۶ درصدی صادرات  گمرکات 
ســال  ابتــدای  از  گفــت:  و  داد  خبــر  گلســتان  در 
کنون حدود ۳۹۷ هزار و ۲۹۸ تُن کالای غیرنفتی  تا

از مبادی گمرکی این استان صادر شد.
ترکمنســتان،  کــرد:  اظهــار  شــهریاری   شــهریار 
کستان، ازبکستان، بلغارستان،  قزاقستان، عراق، پا
افغانســتان،  ارمنســتان،  روســیه،  رومانــی، 
از  تاجیکســتان  و  ترکیــه  لهســتان،  قرقیزیســتان، 

گلستان بوده اند. کالاهای صادراتی  مقاصد 
وی بیــان کــرد: از ابتــدای امســال تــا کنــون حدود 
۳۹۷ هــزار و ۲۹۸ تُن انواع کالای غیرنفتی به ارزش 
، از مبــادی  تقریبــی ۲۳۱ میلیــون و ۴۳۰ هــزار دلار

گمرکی این استان صادر شد.
مدیــرکل گمــرکات گلســتان ادامــه داد: ایــن میزان 
صــادرات بــه لحــاظ وزنــی نیــز ۴۶ درصد بیشــتر از 

مدت مشابه پارسال است.
 ، غ، پنیر شــهریاری افــزود: پُلــی اســتایرن، تخــم مــر
انواع لوله پروفیل و آهنی، یُد، خوارک آماده آبزیان، 

خرما، پســته فندقی و ورق نئوپان، عمده کالاهای 
گلستان طی ۹ ماه گذشته بود. صادراتی 

کالاهــای  حجــم  بــه  گلســتان  گمــرکات  مدیــرکل 
گلســتان از اول فروردین  وارداتی از طریق گمرکات 
امســال تــا پایان آذر نیز اشــاره کرد و گفــت: در این 
مــدت افــزون بــر ۵۸ هــزار و ۳۶۵ تُــن انــواع کالا بــه 
ارزش ۱۱۵ میلیــون و ۵۳۳ هزار دلار از طریق گمرک 

مرزی اینچه برون وارد استان شد.
ایــن مقام مســئول تصریــح کرد: واردات اســتان به 
لحــاظ وزنــی ۱۸۶ درصــد و بــه لحــاظ ارزش دلاری 
۱۹۷ درصــد بیشــتر از مــدت مشــابه پارســال بــوده 

است.
از  وی، روغــن خــام ســویا، فوتــس اویــل، بخشــی 
 ، تجهیــزات خط تولید پلیمر اســیون، دیــزل ژنراتور
ســدیم ســولفات، الیــاف پنبــه و پارچــه را از عمــده 
کالاهــای وارداتــی بــه گلســتان طــی ۹ ماه گذشــته 
ذکــر کــرد و افــزود: این کالاهــا از ۲۵ کشــور از جمله 
چیــن، ترکیه، ترکمنســتان، انگلســتان، قزاقســتان، 
هند، اســپانیا، روســیه، ازبکســتان، ایتالیــا، آلمان، 

لهســتان، بلژیک، تاجیکســتان و امارات و از طریق 
مبادی گمرکی این استان وارد کشور شدند.

گلســتان همچنیــن در خصوص  مدیــرکل گمرکات 
گلســتان  حجم و ارزش ترانزیت خارجی از گمرکات 
در ۹ مــاه گذشــته گفــت: در ایــن مدت یــک هزار و 
۹۹۷ فقــره اظهارنامــه بــه وزن تقریبــی ۴۱ هــزار تُــن 
انــواع کالا بــه ارزش ۲۲۷ میلیون و ۷۵۸ هزار دلار از 
گمــرک اینچه برون با عنــوان ترانزیت خارجی انجام 

شد.

مدیرکل گمرکات گلستان خبر داد:

صادرات ۴۰۰ هزار تن کالای غیرنفتی از مرز اینچه برون

سردار رادان خبر داد؛

ساخت ۱۰۰ هزار خانه سازمانی برای کارکنان 
نیروی انتظامی در کشور

خرم آباد- عاطفه امیدی راد، خبرنگار یادگار امروز:  فرمانده کل 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران از ساخت ۱۰۰ هزار خانه سازمانی 

برای کارکنان نیروی انتظامی در کشور خبر داد.
 ســردار احمدرضا رادان در دیدار با نماینده ولی فقیه در لرســتان 
کید بر بهبود وضع معیشــتی کارکنان، اظهار داشــت: خدمت  با تأ
حضرت آقا رسیدیم عرض کردم که ما از نادر سازمان های مسلحی 

هستیم کمترین منزل سازمانی را داریم.
وی افــزود: تــلاش داریــم در فراجــا در مســیر جلب رضایــت خدا و 
مــردم قــدم برداریم و شــأن و منزلت همــکاران را افزایــش دهیم تا 
یــک پلیس مقتدر و در تراز انقلاب اســلامی پــرورش و تربیت داده 

شود.
فرمانــده کل انتظامــی جمهــوری اســلامی ایــران، تصریــح کــرد: از 
زمانی که کار را در انتظامی شــروع کردیم، نهضت ســاخت ۱۰۰ هزار 
خانه سازمانی در سطح کشور را در دستور کار قرار دادیم که مقام 

کید داشتند. معظم رهبری نیز بر این موضوع تأ
ســردار رادان در ادامه با اشــاره به سهم هزار و ۶۵۰ واحدی استان 
لرستان در خانه های سازمانی، تصریح کرد: در تاریخ انتظامی چه 
قبل از انقلاب و چه بعد از انقلاب بی سابقه بوده است؛ اما انتظار 
داریم با محوریت نماینده ولی فقیه در اســتان و کمک اســتاندار، 
شــهردار و اختیارات نمایندگان مجلس شورای اسلامی با سرعت 
عمــل کافــی، این کار دنبال و با تلاش ســردار الهی کــه در موضوع 
انتظامــی و تعامــل بــا مــردم و ســازمان ها موفــق عمــل کردند این 

موضوع نیز به نتیجه برسد.
بــا  بنــده  کــه  اســت  اســتان هایی  از  لرســتان  اســتان  گفــت:  وی 
رزمنده هــا و همکاران خاطــرات زیادی در زمان جنــگ و در زمان 
مأموریت هــای مختلــف در اســتان های مختلف داشــتم و ســهم 
شــهدای اســتان هــم در انتظامــی ســهم قابل توجــه اســت و این 

به واسطه اینکه در استان های دیگر مأموریت می پذیرد.
فرمانــده کل انتظامــی جمهــوری اســلامی ایران با اشــاره به نقش 
گفــت: وقتــی می خواهیــم   ، کشــور لرســتانی ها در ایجــاد امنیــت 
نقش را بررســی کنیم بایســتی یک تجربه و یک پیامد را بســنجیم 
تــا نقــش را بدانیم، تجربه من اینجا می گوید که بچه های لرســتان 
خودشــان را محــدود بــه منطقــه لرســتان نکردنــد و همه جاهای 
کشور را به عنوان وطن دانسته و مأموریت انجام می دهند و سهم 
کثر اســتان ها کــه مأموریت پذیر و مأمور  انتظامــی هــم ما الان در ا
پذیر هســتند از بچه های لرستان هســتند و شاهد مدعایش هم 
اینکه ســهم شــهدای اســتان زیاد اســت و منطقــه قابلیت جذب 

فراوانی دارد و اشتیاق به جذب هم هست که مایه افتخار است.
سردار رادان به کنترل مجرمان سابقه دار با پابند و دستبند الکترونیک 
اشاره کرد و گفت: با موافقت ریاست قوه قضائیه قرار شده تا افرادی که 
سه بار سابقه سرقت داشته و دستگیر شده اند و یا اینکه محکومیت 
در این زمینه داشته اند در طول ۱۰ سال با دستبند و پابند الکترونیکی 
کنترل شــوند در چند اســتان و بعد از آن در سطح کشور بیشتر انجام 

خواهد گرفت تا مردم طعم آرامش را بیشتر حس کنند.

مدیرعامل شرکت گاز استان:

بهینه سازی هزار و 965 واحد موتورخانه 
گاز در کردستان  مشترکان 

ســنندج- شــرمین پیمانکار، خبرنگار یادگار امــروز: مدیرعامل 
شرکت گاز استان کردستان از بهینه سازی ۱۹۶۵ واحد موتورخانه 

مشترکان گاز در کردستان خبر داد.
احمد فعله گری درباره اهمیت اصلاح و بهینه سازی موتورخانه ها، 
گفــت: شــرکت ملی گاز ایران همســو بــا سیاســت های کلان وزارت 
نفت مبنی بر بهینه سازی مصرف گاز طبیعی و در نتیجه، کاهش 
آلودگی هوا و کاهش هزینه مشــترکان، همچنین ایجاد اشتغال در 
کشــور، طــرح ملی بهینه ســازی موتورخانــه واحدهای مســکونی، 
تجــاری و ســازمان هــای دولتــی را در دســتور کار قرار داده اســت، 
تــا بــا حمایت مالی و فنی از آن دســته از مشــترکان گاز طبیعی که 
سیستم موتورخانه مرکزی گرمایشی دارند، نسبت به بررسی وضع 

فنی آنها به صورت رایگان اقدام شود.
وی بــا بیــان اینکــه هزینه های لازم توســط شــرکت ملــی گاز ایران 
براســاس میزان مصرف و محاسبه میزان یارانه پرداخت می شود، 
ادامه داد: سیستم موتورخانه مشترکان در بخش های سرویس و 
تنظیم مشعل، عایق کاری تأسیسات و نصب دستگاه ضد رسوب 
مغناطیســی ارزیابی، اصلاح و بهینه ســازی می شــود و در راستای 
تحقــق این هــدف اســتراتژیک، بــار دیگــر از مشــترکان واحدهای 
مســکونی، تجاری و اداری دعوت می شود در اجرای طرح اصلاح 

و بهینه سازی موتورخانه ها شرکت کنند.

کرتو بندرعباس    روستای چا
به شبکه آبرسانی متصل شد

بندرعبــاس- خاندل، خبرنــگار یادگار امروز: مدیرعامل شــرکت 
کرتــو فیــن بندرعباس  آب و فاضــلاب هرمــزگان گفت:روســتای چا
پیش از این بدون شــبکه آبرســانی بودبا اقدامات شرکت آبفا این 
روستا به آب آشامیدنی پایدار دست یافت. عبدالحمید حمزه پور 
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب هرمــزگان در جریــان بازدیــد از 
کرتــو فین تامیــن آب آن از  ایــن روســتا، بــا بیان اینکه روســتای چا
طریق یک انشــعاب عمومی انجام می شــد، افزود: با هدف تامین 
آب آشــامیدنی این روســتا، حدود ۲ کیلومتر لوله گذاری انجام، ۲ 
حلقــه چاه کف شــکنی و ســه مخــزن ثابت نصب شــد. وی گفت: 
گــذار و جمعیتــی افزون بر ۲۳۰  در ایــن راســتا ۵۵ فقــره انشــعاب وا
نفــر از اجــرای این طرح بهره مند شــدند. مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلاب هرمزگان، اعتبار هزینه شــده برای این طرح را ۲۰ میلیارد 
ریــال عنوان کــرد. حمزه پور گفت: شــرکت آب وفاضــلاب هرمزگان 
امسال با سیاست های دولت مردمی، طرح های آبرسانی را به طور 
ویژه دنبال کرد که با حمایت ویژه استاندار هرمزگان شاهد به ثمر 
نشســتن پروژه٬های ماندگار از جمله دستیابی مردم این منطقه 

به آب آشامیدنی پایدار بودیم.
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خبرنــگار  مومنــی،  مریــم  اصفهــان- 
یــادگار امروز: مهــدی کوهی مدیرعامل 
ذوب آهــن اصفهــان به همــراه جمعی از 
مســئولین شــرکت، از پروژه های توسعه 
ایــن مجتمــع عظیــم صنعتــی از جملــه 
کک  شــماره 2  باتــری  کســیژن،  ا پلنــت 
ســازی و ایستگاه گاز واحد احیاء ) طرح 
قائــم ( بازدیــد نمود و در جریــان آخرین 
اقدامــات صورت گرفتــه در این پروژه ها 

قرار گرفت.
مدیرعامل شرکت در حاشیه این بازدید 
کسیژن  به خبرنگار ما گفت : پروژه پلنت ا
کنــون از پیشــرفت ۵ / ۹۹ درصدی  هــم ا
برخــوردار اســت و بــه دلیــل نقــش مهم 
آن در فراینــد تولیــد کارخانه، بــا تلاش و 
کوشــش شــبانه روزی همــکاران عزیــزم، 
انشــاا… بــه زودی مورد بهره بــرداری قرار 

می گیرد.

وی در ادامــه بــه پــروژه باتــری شــماره ۲ 
کک ســازی پرداخت و تصریــح نمود : با 
توجــه اینکــه تولیــد فــولاد در ذوب آهن 
اصفهــان بــه روش کــوره بلنــد انجام می 
شــود،کک در ایــن فراینــد تولیــد نقــش 
کلیــدی دارد لذا بازســازی باتری شــماره 
کک  کک ســازی بــرای تامیــن پایــدار   ۲
در داخــل کارخانــه بــا جدیــت در حــال 
آهــن  ذوب  مدیرعامــل  اســت.  انجــام 

اصفهــان با اشــاره بــه اینکه پــروژه باتری 
از  کنــون  ا هــم  ســازی  کک   ۲ شــماره 
پیشــرفت ۱۵ درصــدی برخوردار اســت، 
کــرد : در فراینــد بازســازی  خاطرنشــان 
ایــن باتری، مباحث زیســت محیطی به 
صورت ویژه لحاظ شــده اســت و در این 
راســتا به عنوان مثال طراحی ماشــین و 
مکانیزم درب های این باتری بر اســاس 
تکنولوژی های روز در حال انجام اســت 

تــا از این طریق خارج شــدن گاز کک به 
حداقل ممکن برســد. مهــدی کوهی در 
خصوص پروژه ایســتگاه گاز واحد احیاء 
)طرح قائم( نیز اظهار داشت : کلیه نقل 
و انتقــال تجهیــزات مربــوط به ایســتگاه 
گاز طبیعــی طــرح قائــم،  تقلیــل فشــار 
کنون  دو روز گذشــته انجــام شــد و هــم ا
مونتــاژ این تجهیــزات در محل کارخانه 
در حــال انجام اســت که طبق اظهارنظر 
صریــح پیمانــکار طــی مــدت زمــان یک 
هفتــه بــه پایان می رســد. وی بیــان کرد 
: اجــرای خــط هــای ورودی و خروجــی 
ایســتگاه نیــز کامل انجــام شــده و صرفاً 
اتصال به ایســتگاه باقی مانده اســت که 
پس از این مراحل تســت ســرد آن انجام 
مــی گیــرد و در ادامــه بــا اخــذ تاییدیه از 
گاز  گاز اســتان مجــوز برداشــت  شــرکت 

برای ذوب آهن صادر می شود.

بازدید مدیرعامل ذوب آهن اصفهان از پروژه های در دست اقدام شرکت 

کرمانشــاه- فریــده محمــدی، خبرنــگار 
یــادگار امــروز: مدیــرکل ورزش و جوانان 
کرمانشــاه بــا اشــاره بــه مشــارکت بخــش 
در  ورزش  توســعه  بــرای  خصوصــی 
زیرســاخت های  اتمــام  گفــت:  اســتان، 
 ورزشــی نیمــه تمام کرمانشــاه در اولویت 

قرار دارد.
از  تجلیــل  آئیــن  در  حاتمــی  منوچهــر 
ورزشــکاران و مــدال آوران اســتان کرمانشــاه کــه بــا حضور اســتاندار کرمانشــاه، 
نماینده مردم شهرســتان ســنقروکلیایی، جانشــین فرمانده سپاه حضرت نبی 
کرم )ص( استان کرمانشاه و جمعی از مسئولین در سالن شهدای دولت برگزار  ا
شد، اظهار کرد: با توجه به منویات مقام معظم رهبری در دیدار با ورزشکاران، 
کید  اهمیت جایگاه ورزشــکاری بر رفتار پدرانه مســئولین با این قشــر را مورد تا

قرار گرفت.
کید بر پاســخگویی مســئولین به نیازهای ورزشــکاران، افزود: بر همین  وی با تا
اساس در استان کرمانشاه همین رویه پیش گرفته شد و بنابر توصیه های مقام 
معظم رهبری با شــعار »ورزش قوی بــرای ایران قوی« به دنبال تأمین و تجهیز 
زیرســاخت های ورزشــی بوده تا روحیه ورزشــی در بین مردم توسعه و گسترش 

بیشتری پیدا کند.

 شیراز- توانایی، خبرنگار یادگار امروز: 
مدیــرکل راه و شهرســازی فارس گفت: با 
توجــه بــه اینکه ســهم عمــده بافت های 
کلان شــهر  بــه  مربــوط  اســتان  فرســوده 
بــه دســتور اســتاندار  شــیراز اســت، بنــا 
فــارس، ســتاد نوســازی بافــت فرســوده 
شــهرداری  و  فرمانــداری  توســط  شــیراز 

شیراز راه اندازی خواهد شد. 
محمدرضا طالبان ، بازآفرینی را راهکاری تخصصی و اثرگذار در ساماندهی بافت 
تاریخی و فرهنگی شــیراز دانســت و افزود: شــیراز یکی از معدود کلان شــهرهای 
ایران به شــمار می رود که بخش قابل توجهی از بافت تاریخی آن حفظ شــده و 
اجماعی مثبت برای حفظ و احیای آن در سطوح مختلف شکل گرفته و تقویت 

شده است.
مدیــرکل راه و شهرســازی فــارس گفت: بر اســاس مصوبه آخرین جلســه ســتاد 
بازآفرینی شــهری فارس به ریاست اســتاندار، سهم این استان برای نوسازی در 

بافت های فرسوده ۳۵ هزار و ۳۲۵ واحد اعلام شد.
وی با بیان اینکه ســهم نوســازی هر یک از شــهرهای اســتان بر اســاس درصد 
بافــت فرســوده آنجــا اعــلام خواهد شــد، گفــت: فرصت مناســب برای نوســازی 

بافت های فرسوده با سهم ۳۵ هزار واحدی فراهم است.

 راه اندازی ستاد نوسازی 
بافت فرسوده شیراز

مدیرکل ورزش و جوانان استان کرمانشاه:

اتمام زیرساخت های ورزشی نیمه تمام اولویت 
اداره کل ورزش و جوانان است

یــادگار  خبرنــگار  کرمی،  شــیوا کرمــان- 
امــروز: فرمانــده بســیج شــرکت ملــی گاز 
ایــران بــا اشــاره بــه اینکــه کرمان یکــی از 
کشــور اســت،  پهناورتریــن اســتان های 
گفــت: اعــداد و ارقــام شــرکت گاز اســتان 
کرمــان بــا هیچکــدام از گازهای اســتانی 

قابل مقایسه نیست.
یــدالله رحمانی؛ فرمانده بســیج شــرکت 
بــه  کــه  ای  جلســه  در  ایــران  گاز  ملــی 
گاز اســتان کرمــان و بــا  میزبانــی شــرکت 
حضور محمدرضا سلیمانی، مدیرعامل 
این شرکت و دیگر روسای آن برگزار شد، 
بیان کرد: کار اصلی ما خدمت رسانی به 
مردم است و امیدوارم با تلاش و پشتکار 
بتوانیــد، صــد در صــد شــهروندان عزیــز 
گاز طبیعــی  کرمــان را از نعمــت  اســتان 

برخوردار سازید.
وی با اشــاره به اینکه اجرای طرح پایش 

دما در فصول سرد سال یکی از مهمترین 
گاز ایــران  کارهــای بســیج شــرکت ملــی 
است، افزود: بیشترین هدف ما از پایش 
کــز تجــاری و... ایــن  دمــای ادارات و مرا
اســت که جهــت فرهنگ ســازی مصرف 
بهینــه گاز در جامعــه گام بزرگی برداریم.  

رحمانــی ضمــن بیــان اینکــه گاز نعمتی 
اســت که خداوند در اختیار ما گذاشــته 
و آیندگان هم باید از آن اســتفاده کنند، 
ادامه داد: وضعیت گاز به دلیل مصارف 
نامتعارف در خطر اســت بنابراین پیاده 
ســازی الگــوی مصــرف بهینه بایــد مورد 

توجه ویژه قرار گیرد.
گاز ایــران  فرمانــده بســیج شــرکت ملــی 
بــه برگــزاری جشــنواره شــهید ســلیمانی 
کــرد و افــزود:  توســط ایــن نهــاد اشــاره 
حاج قاســم ســلیمانی افتخاری است بر 
پیشــانی اســتان کرمان و بدون شــک او 

باعث عزت ایران است.
محمدرضا سلیمانی، مدیرعامل شرکت 
کرمــان نیــز در ابتــدای ایــن  گاز اســتان 
جلسه به ارائه گزارش عملکرد این شرکت 
پرداخت و ضمن اشاره به رکوردهای بی 
نظیر سال گذشته از جمله اجرای بیش 
از 2 هــزار و پانصــد کیلومتر شــبکه گاز در 
اســتان کرمان، گفت: برنامه ما در ســال 
جاری قطعا در راســتای خدمات ارزنده 
تــر به مردم شــریف دیار کریمان اســت و 
ســعی داریــم با تــلاش و همــت مضاعف 

رکوردهای سال قبل خود را بشکنیم.
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آگهی مفقودی
اینجانــب محمــد مرادجانی   مالــک خودروی پــژو405  مــدل 1398به 
شاســی   شــماره   35 496ط    -31 ایــران  انتظامــی   پــلاک  شــماره 
NAAM01CE5KK241017شماره موتور124K1381259 بعلت فقدان 
اســناد فروش سند قطعی)کمپانی(   تقاضای اسناد مذکور را نموده است . لذا 
چنانچه هر شخص ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف 10 روز به دفتر 
حقوقی سازمان فروش شــرکت ایران خودرو ، واقع در پیکان شهر ساختمان 
ســمند مراجعه نماید . بدیهی است پس از انقضای مهلت مذكور طبق ضوابط 

مقرر اقدام قانونی به عمل خواهد شد . الشتر

آگهی مفقودی
برگ ســبز وســندکمپانی موتورســیکلت انژکتوری   مدل 1401وشــماره 
پلاک 26791 /542وشــماره موتور0199NDR209898 شــماره  شاسی

مفقودوازدرجه  بنــام مهدی شــلالوند   NDRHAXKEENAB06801
اعتبارساقط است.  بروجرد

آگهی حصروراثت
خواهان رونوشت حصروراثت  علی جعفر زیدی فرزند درویش  به شرح دادخواست 
تقدیمی ثبت شــده بــه کلاســه ۱۴0۲۳۶۹۲000۲0۸۲۱۳۳ ازاین دادگاه 
درخواست گواهی حصروراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان درویش 
زیادی فرزند نادر  به شماره شناســنامه ۳۴۱در تاریخ1386/۵/30دراقامتگاه 
دائمی خود بدرود حیات گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر اســت به  
: ۱- علی جعفــری زیدی ۲- علی صفر جودکی عزیزی ۳- صید جعفر نادری 

۴- فردوس زیدی ۵- بانو زیادی همگی فرزندان متوفی می باشند  . 
اینک باانجام تشــریفات مقدماتی درخواســت مزبور را دریک نوبت آگهی می 
گرددتاچنانچه شــخصی اعتراضی دارد ویا وصیــت نامه ای ازمتوفی نزد اومی 
باشــد ازتاریخ نشــر ظرف مدت یک ماه به این دادگاه تقدیم دارد والا گواهی 

صادر خواهد شد. 
نبی الله کوشکی
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آگهی حصروراثت
خواهان رونوشت حصروراثت  مریم زیودار  فرزند کرمعلی به شرح دادخواست 
تقدیمی ثبت شــده بــه کلاســه ۱۴0۲۳۶۹۲000۲0۶۴۲۷۸ازایــن دادگاه 
درخواســت گواهــی حصروراثت نموده وچنیــن توضیح داده که شــادروان 
رســول مهرابی فرزنــد منصور بــه شــماره شناســنامه ۴۸۵00۶۴۱۵۹در 
تاریخ1394/۲/20دراقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته و ورثه حین الفوت 
آن مرحوم منحصر اســت به  : ۱- مریم زیودار فرزند کرمعلی همسرمتوفی ۲- 
منصور مهرابی فرزند کرم پدر متوفی ۳- کلثوم فلک الدین فرزند شیخعلی مادر 

متوفی ۴- نازنین مهرابی فرزند رسول فرزند متوفی می باشند  . 
اینک باانجام تشــریفات مقدماتی درخواســت مزبور را دریک نوبت آگهی می 
گرددتاچنانچه شــخصی اعتراضی دارد ویا وصیــت نامه ای ازمتوفی نزد اومی 
باشــد ازتاریخ نشــر ظرف مدت یک ماه به این دادگاه تقدیم دارد والا گواهی 

صادر خواهد شد. 
نبی الله کوشکی
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در جام ملت های آســیا ۲۰۲۳ پنج تیم با تکیــه به بازیکنان 
داخلی خود پــا به این رقابت ها خواهند گذاشــت و چند تیم 
در شــرایطی گام در ایــن رویداد می گذارند کــه لژیونرهای 
پرتعدادی دارند.  در تیم ملی فوتبال ایران بازیکنان لژیونر یکی 
از ارکان مهم هســتند و هواداران و کادر فنی تیم برای کسب 
عنوان قهرمانی در جام ملت های آســیا روی آنها حساب ویژه 
ای بــاز کرده اند. در تیم ملی ایران احســان حاج صفی، میلاد 
محمدی، ســیدمجید حسینی، صادق محرمی، امید ابراهیمی، 
سعید عزت اللهی، سامان قدوس، محمد محبی، مهدی قایدی، 
مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش، سردار آزمون، علی قلیزاده 
و کریم انصاریفرد ۱۴ لژیونری هستند که در تیم های اروپایی و 
آســیایی حضور دارند. ۱۲ بازیکن در تیم ملی فوتبال ایران هم 
از لیگ های داخلی انتخاب شده اند. نکته جالب توجه اینجاست 
که از بین این ۱۲ بازیکن، ۱۰ بازیکن سابقه حضور در لیگ های 
خارجی را در اختیار دارند و فقط ســید حســین حسی و آریا 

یوسفی تاکنون در خارج از لیگ ایران بازی نکرده اند.
از بین ۲۴ تیمی که در جام ملت های آسیا حضور دارند تیم هایی 
هستند که در ترکیب خود لژیونر ندارند و همه بازیکنانی که به 
تیم ملی دعوت شــده اند از لیگ های داخلی انتخاب شده اند. 
قطر، عربستان سعودی، هند، امارات و ویتنام پنج تیمی هستند 

که به بازیکنان داخلی تکیه کرده اند.
این مســاله البته برای ســه کشور قطر، عربســتان سعودی و 
امارات قابل پذیرش اســت چرا که این کشــورها در سال های 
اخیر هزینه های هنگفتی برای ورود بازیکنان مطرح خارجی به 
لیگ هــای داخلی خود کرده اند. یکی از اهداف این کار تقویت 
لیگ داخلی و به طبع آن تقویت فوتبال ملی بوده اســت. حال 
باید دید در جام ملت های پیش رو این سه کشور چه نتیجه ای 
در این مسابقات کســب خواهند کرد و آیا می توانند ثمره این 
کار را بگیرند و یا باید همچنــان صبر کنند تا در بلندمدت به 

نتایج مطلوب خود برسند.

هافبک تیم فوتبال اســتقلال قرارداد خود با این باشگاه را فسخ 
کرد. 

ســعید مهری هافبک تیم فوتبال اســتقلال که در ابتدای 
فصل اول قرارداد عجیب 160 میلیون تومانی 
با باشگاه استقلال بسته بود، تصمیم گرفت 

قراردادش را فسخ کند.
 این برای دومین بار اســت که مهری در 
9 ماه گذشــته قراردادش را با باشــگاه 

استقلال فسخ می کند.
ایــن در حالی اســت کــه خبرهایی 
منتشر شــده مبنی بر اینکه ریکاردو 

فصل  پرتغالی  ســرمربی  ساپینتو 
گذشته استقلال و فعلی آپوئل 

قبرس خواهان حضور مهری 
در این تیم شده است.

جام ملت های ۲۰۲۳ آسیا - قطر

تیم ملی ایران با ۱۴+۱۰ لژیونر
هافبک استقلال قراردادش را فسخ کرد 

4 روز دیگر جام ملت های آسیا به صورت رسمی 
آغاز خواهد شــد. با نزدیک شدن به جام ملت 
های آسیا ۲۰۲۳ قطر یک سوال برای هواداران 
آسیایی فوتبال مخصوصا ایرانی که در نزدیکی 
این کشور هستند پیش می آید، هزینه های تور 
قطر چقدر است؟ سفر به قطر در مجموع چقدر 
برایمان آب میخورد؟ این ها سوالاتی هست که 
قبل از سفر به قطر پیش می آید تا در طول سفر 
و قبل از مســافرت بتوانید هزینه های خود را 

مدیریت کنید.

 مطمئنا قطر یکی از پیشــرفته ترین و توریستی ترین 
کشــورهای حوزه خلیج فارس محسوب می شود که 
با وجود بــرج های بلند و زیبای خــود، مقصد اصلی 
مسافرت افراد مشهور در جهان شده و حالا با برگزاری 
مســابقات مهم فوتبالی افراد بیشــتری را می تواند به 

خود جذب کند.

واحد پول قطر  
قبل از هر چیز شما باید با واحد پول قطر آشنا شوید. 
ریال قطر واحد پولی این کشــور اســت که از جمله با 
ارزش ترین نرخ های جهانی محســوب می شود. اگر 
قصد سفر به قطر را دارید، بهتر است پول های خود را 

به ریال قطر یا دلار آمریکا تبدیل کنید.

هزینه تورهای قطر برای دیــدن یک بازی ایران   
چقدر است؟

هزینه های ســفر به قطر را نمی توان همیشه به طور 
قطعی و ثابت عنوان کــرد. تغییرات نرخ ارز، تغییرات 
نرخ هتل های قطر و یا حمل و نقل این کشور، مسائلی 
است که دست آژانس های مسافربری یا دیگر افراد در 
ایران نیست. به همین دلیل باید یک بازه قیمتی و یک 
میانگین قیمت را برای سفر به قطر عنوان کرد.به طور 

کلی برای ســفر یک نفره بــه قطر به مدت یک هفته، 
نزدیک به ۱۳۰۰ تا ۱۵۰۰ دلار باید در نظر گرفت. اما 
اگر ۲ نفر باشید این مبلغ به ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ دلار هم 
خواهد رســید. در حال حاضر تورهایی که برای دیدن 
یــک بازی ایران در مرحله گروهی قرار دارد به صورت 

زیر است؛

۴ روز – بلیــط هواپیما، بازی – هتل و ترنســفر   
فرودگاهی

برای یک بازی

-هتل ۳ ستاره ۱۵.۴۰۰.۰۰۰ تا ۲۲.۹۹۰.۰۰۰
-هتل ۴ ستاره ۱۵.۶۰۰.۰۰۰ تا ۴۰.۶۰۰.۰۰۰
-هتل ۵ ستاره ۲۲.۳۰۰.۰۰۰ تا ۹۳.۷۰۰.۰۰۰

هزینه غذا و نوشیدنی در قطر  
خورد و خوراک موضوع مهم دیگری اســت که باید در 
هزینه های ســفر به قطر محاسبه شود. شاید در نگاه 
اول از قیمت مواد غذایی در قطر شــوکه شوید، چون 
نسبت به قیمت کشــورهای اروپایی و آمریکایی بالاتر 
است. در قطر بسیاری از مواد غذایی مانند دیگر مسائل 
وارداتی است و شــما باید هزینه برند آنها را بپردازید. 
بهتر اســت در هر شرایطی و در هر زمان از سال که به 
قطر ســفر می کنید، ۱۵ تــا ۲۰ درصد از پول خود را 
برای هزینه های غذا و نوشیدنی در قطر کنار بگذارید. 
به طور متوســط هزینه هر وعده غذایی در رســتوران 
های ارزان قیمت قطر حدود ۱۰ ریال، رســتوران های 
متوسط ۲۵ الی ۳۰ و رســتوران های لاکچری بالای 

۷۰ ریال است.

هزینه رفت و آمد  
حمــل و نقل یکی دیگر از گزینه هایی اســت که هر 
مســافری باید آن را در نظر بگیرد. قیمت بلیط مترو 
حدود ۶ ریال قطر اســت و هزینه مســافت متوسط با 
تاکســی های اینترنتی حدود ۲۰ الــی ۲۵ ریال قطر 

خواهد بود.

واکنشتندیحییبهصحبتهایدرویش

سرمربی پرســپولیس نسبت به شایعات ایجاد شده در خصوص دلایل 
جدایی ناگهانی اش واکنش نشــان داد. یحیی گل محمدی بعد از دیدار 
مقابل مس رفســنجان با حضور در نشست خبری از پایان همکاری با 
این تیم خبر داد. در ادامه مدیران باشــگاه مدعی شــدند که به دنبال 

تغییر تصمیم سرمربی خود خواهند بود.
با این حال در گفت وگوی کوتاه شکل گرفته میان یحیی گل محمدی و 
رضا درویش، ســرمربی سرخ ها مدعی شد که فضا برای ادامه همکاری 
به هیچ عنوان وجود ندارد و از تصمیم قطعی خود برای پایان همکاری 
خبر داد تا مدیران باشــگاه طی جلسه ای فوق العاده به دنبال سرمربی 

جدید باشند.
نکتــه عجیب اما اینجــا بود که رضا درویش روز شــنبه و در مواجهه 
بــا خبرنگاران حاضر در محل ســاختمان این باشــگاه، در پاســخ به 
چرایی دلایل قطــع همکاری یحیی گل محمدی مدعی شــد که این 
مربی از شــرایط روحی مناسبی برخوردار نبوده و این موضوع را دلیل 

جدایی هاش عنوان کرد.
درویش در پاســخ به سوال خبرنگاران با این جمله واکنش نشان داد و 

گفت: یحیی حال و احوال خوبی برای مربیگری ندارد!
اکنون سرمربی پرسپولیس در گفت وگویی با خبرنگار ما نسبت به این 
موضوع واکنش نشــان داد و پاسخ مدیرعامل این باشگاه را داده است: 
اتفاقــا اوضاع حال و احوالم خیلی هم خوب اســت. از شــرایط روحی 

خیلی خوبی هم برخوردار هستم.
یحیی گل محمدی با اشــاره به مشــکلاتی که پیش روی باشگاه قرار 
داشــته و بارها به آن اشــاره کرده بود و تا این لحظه اقدامی برای حل 
آن صورت نگرفته بود گفت: شــرایط برای ادامه همکاری وجود ندارد 
و هیچ امیدی به حل مشــکلات با این شــرایط وجود ندارد و این تنها 

دلیل آن است.
سرمربی مستعفی پرسپولیس که از ابتدای فصل نسبت به شرایط تیم 
و بازیکنانش شــاکی بود و بارها این موضــوع را اعلام کرده بود اما در 
نهایت به اتفاقی که مدنظرش بود نرســید تا کاسه صبر او در فیفادی 
لبریز شــود و پایان همکاری خود را اعــلام کند. این در حالی بود که 
یحیی گل محمدی موفق شــده بود با وجود مشکلاتی که به آن اشاره 
کــرده بود با اختلاف دو امتیازی نســبت به صدر جدول کار را در نیم 
فصل پایان دهد و اکنون نیز به واســطه تعطیلی لیگ و درک شرایط 
تیم و هواداران، استعفا داد تا فرصت برای باشگاه برای تصمیم لازم در 

ادامه فصل را شکل دهد.

با 3000 دلار بازی های ایران را از نزدیک ببین؛کوتاه از ورزش

دیدنبازیهایایراندرجامملتهاچقدرآبمیخورد؟
ایمان گودرزی/ گروه ورزش

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک
آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1402۶0۳1۶00100۵۵۵۳ مورخ 1402/08/27 هیئت اول/موضوع موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه 
ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ستار پورفرج فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه 44۵ 
صادره از کرمانشاه به شماره ملی ۳2۵18۶0۶41 مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک باب 
ساختمان به آدرس حکمت آباد خیابان اول پلاک ۳2 به مساحت ۳۵0/44  مترمربع مفروز و مجزی شده از 
قطعه 14 تفکیکی از 142 اصلی واقع در بخش یک حومه کرمانشاه خریداری از مالک رسمی مشاعی آقای 
علی رحیم گرایی حکمت آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/18 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/04

سجاد مویدی - رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی ابلاغ مفاد رای صادره از طرف هیئت موضوع
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی املاک

و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب سال ۱۳90/09/20
برابر رأی شماره 1022۹ 1402۶0۳010۵70 مورخ 02 / 10 / 1402 صادره از هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ، املاک و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 20 / ٩ / ١٣٩٠ 
مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهریار تصرفات مالکانه جعفر صفری فرزند اسگندر به صورت 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۵۹ / 2۵2 متر مربع قسمتی از پلاک ۳۹1 فرعی از ۶۹ اصلی 
واقع در شهریار محرز گردیده که برای آن پلاک 27۹7 فرعی از ۶۹ اصلی اختصاص یافته است و برابر 
محتویات پرونده ثبتی و دفتر املاک مربوطه یک قطعه زمین نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۳۹1 
فرعی از ۶۹ اصلی، مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۶ در طبقه و واقع در بخش 00 ناحیه 
00 حوزه ثبت ملک شهریار استان تهران به مساحت 4270۵ متر مربع و مالکیت احمد علی / افتخاری 
فرزند - شماره شناسنامه - تاریخ تولد - دارای شماره ملی - با جز سهم ۳ از کل سهم ۶ بعنوان مالک سه 
دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان متن سهم: بموجب آرای متعدد مقدار ۳4۹۶0.۵ متر مربع به غیر 
انتقال یافت با شماره مستند مالکیت 147۶0 تاریخ 1۳۶4/12/24 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۶ شهر 
گلستان استان تهران موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 00۶207 سری - سال - ثبت گردیده 
است ،مالکیت سیدرضا سید جمال / علاقه بند با جز سهم ۳ از کل سهم ۶ بعنوان مالک سه دانگ مشاع 
از شش دانگ به موجب آرای متعدد مقدار۳4۹۶0.۵متر مربع به غیر انتقال یافت با شماره مستند مالکیت 
147۶0تاریخ 1۳۶4/12/24دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۶شهر  گلستان استان تهران ، موضوع سند 
مالکیت اصلی بشماره چاپی 00۶207سری – سال  - ثبت گردیده است ،. و سپس مساحت 87/۵متر 
مربع مشاع طبق سند انتقال اجرایی شماره ۶780۶مورخ 1۳87/11/2۳دفتر ۳0شهریار به محمد باقر 
سالکی )ناخوانا( انتقال و مساحت های 2۵00 و 114 و ۳8۵ و ۶0۹ و ۳20 و 7۹/74 و ۵۹ و 2۹0 متر 
مربع در اجرای مقررات ماده 147 به غیر واگذار شده است و در ضمن ملک مربوطه از مالکیت مقدار ۳ 
/ ۹7 متر مربع از مالکیت سید رضا سید جمال علاقه بند و مقدار 2۹ / 1۵۵ متر مربع از مالکیت احمد 
علی افتخاری می باشد که نامبرده در هیات حضور نیافته و هیات مقرر نموده با اعمال ماده ۳ قانون مذکور 
و ماده 1۳ آیین نامه اجرائی آن مصوب1۳۹1/04/2۵ نسبت به صدور سند مالکیت به نام متصرف فوق 
الذکر اقدام شود لذا بدین وسیله مفاد رای  صادره به نامبرده وبه  اشخاص ذینفع جهت اطلاع در دو نوبت 
با فاصله پانزده  روز آگهی می گردد که چنانچه به مفاد  رای صادره اعتراض دارند اعتراض خود را ظرف 
مدت دو ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهریار تسلیم و رسید دریافت دارند و 
در صورت عدم اعتراض ظرف  مهلت مقرراین  اداره نسبت به صدور سند مالکیت برابر مقررات اقدام خواهد 

نمود.ضمناصدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرربه دادگاه   نخواهد بود. م الف 10931
نوبت اول چاپ : 1402/10/18
نوبت دوم چاپ: 1402/11/0۳

مهدی ناصری  – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  شهریار 

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون 
و ماده ۱۳ آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 1402۶0۳1200800۳۵۵۹ تاریخ 1402/0۹/2۹ هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه 14021144120080001۶۵ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسین چهار ارکان 
گرگیج فرزند محمد حنیفه به شماره شناسنامه ۹28 کد ملی ٤٨٦۹84278۵ صادره از کلاله در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 24۹40/۹۳ مترمربع، در قسمتی از ششدانگ پلاک ثبتی شماره 22 
فرعی از یک اصلی واقع در اراضی قریه شیخ موسی بخش 12 حوزه ثبت ملک شهرستان آق قلا تمامت 
سهمی حسین چهار ارکان گرگیج )متقاضی( و مابقی از سهمی حسن، حسین کریم خان بی بی و پری 
شهرت همگی پناه گرگیج وراث مرحومه فاطمه پناه گرگیج )بالسویه( تائید گردیده است؛ لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند؛ بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 1402/10/18

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه 1402/11/04
مهناز جهانفر - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا
از طرف عیسی حسن قاسمی

شناسه آگهی : ۱۶۳۷۶۷۸

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد 
و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون، تعیین 
تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد 
مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید 

نموده اند.
 1402۶0۳۳000201۳4۵۹ شماره  رای   -1
 14021144۳00020011۳0 کلاسه  پرونده 
اصغر ملکی علی آبادی فرزند شرفعلی، ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
شماره  پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   11۳/۵0
بخش  قم  در  واقع  اصلی   17۵۹/1 از  فرعی 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 
و  محمد  سیدعلی  از  الواسطه  مع  خریداری  و 
سیدمهدی تولیتی صفحه ۵87 و ۵۹0 دفتر 1۶ . 

) م الف 1۹07۶ (
 1402۶0۳۳000201۳272 شماره  رای   -2
 14011144۳0002000۳۳7 کلاسه  پرونده 
عباس غفاری محبیان فرزند محمد، ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
112 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 
1۹۶4 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
مع  و خریداری  عادی  نامه  مبایعه  قم  دو  اداره 
الواسطه از احمد احمدی طی سند قطعی شماره 
2۹871 مورخ 1۳8۶/11/21 دفترخانه 2۶ قم . 

)م الف 1۹077 (
 1402۶0۳۳0002012۶78 شماره  رای   -3
 14021144۳000200071۵ کلاسه  پرونده 
علی خردمند مهینی فرزند قربانعلی، ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
12۶ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی 
از 21۶7/1 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری 
مع الواسطه از شیرمحمد نوری صفحه ۵۵۶ دفتر 

472 . )م الف 1۹078 (
 1402۶0۳۳000201۳2۳1 شماره  رای   -4
 14021144۳000200114۳ کلاسه  پرونده 
زهرا کمیجانی فرزند امان اله، ششدانگ قطعه 
مساحت  به  شده  بنا  احداث  آن  در  که  زمین 
۵7/۳0 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی 
از 21۹1/27 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری 
مع الواسطه از علی اکبر غفاری صفحه 4۵۵ دفتر 

470 )م الف 1۹07۹(
 1402۶0۳۳0002012۶۳4 شماره  رای   -5
 14011144۳000200177۶ کلاسه  پرونده 
فاطمه رضاپناه گشتی فرزند ابوالقاسم، ششدانگ 

قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
شماره  پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   1۵۳/1۵
بخش  قم  در  واقع  اصلی   2۳78/1 از  فرعی 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 
و خریداری مع الواسطه از محمد قدیمی صفحه 
الباقی  188 دفتر ۳4۳ بمیزان 14۹/۵ سهم و 
خریداری مع الواسطه از علی صفایی صفحه 1۹۳ 

دفتر 18 . )م الف 1۹080 (
 1402۶0۳۳0002012۹۶0 شماره  رای   -6
 14001144۳0002002418 کلاسه  پرونده 
جعفر شوندی فرزند مسیح، ششدانگ قطعه زمین 
به مساحت 81/0۵  بنا شده  احداث  آن  که در 
از  فرعی  شماره  پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع 
48۶ و 1877/487 اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند 
قطعی ثبت دفتر الکترونیکی 11402 – 1401 از 
پلاک 1877/487 اصلی بمیزان ۶1/۵۵ مترمربع 
و مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از 
محمدعلی مطیع و عزیزاله عطارد صفحه 40۹ 
دفتر 18۳ از پلا ک 1877/48۶ اصلی بمیزان 

1۹/۵0 مترمربع . )م الف 1۹081 (
 1402۶0۳۳000201۳2۶4 شماره  رای   -7
 14021144۳000200120۳ کلاسه  پرونده 
سیدهدایت،  فرزند  آبادی  رکن  اقبال  فاطمه 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت 4۹/۳۵ مترمربع در قسمتی از پلاک 
شماره فرعی از 2۳۳۳ و 2۳۳4 اصلی که طبق 
بخشنامه سازمان به پلاک 2۳۳1 اصلی تبدیل 
شده واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 
قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از 
فاطمه بیگدلی صفحه 1۳۶ دفتر 207 . )م الف 

) 1۹082
 1402۶0۳۳0002012۹۹0 شماره  رای   -8
 14021144۳00020011۳8 کلاسه  پرونده 
محمدعلی،  فرزند  نرگسی  سیاحت  سکینه 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت 78/۶0 مترمربع در قسمتی از پلاک 
شماره فرعی از 2۳۵7 اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 
ورثه  بیگدلی  حورا  از  الواسطه  مع  خریداری  و 

مرحومه تاج خانم. )م الف 1۹08۳ (
 1402۶0۳۳000201۳277 شماره  رای   -9
 14021144۳0002001۳1۳ کلاسه  پرونده 
فرزند محرمعلی، ششدانگ قطعه  رقیه خلیلی 
مساحت  به  شده  بنا  احداث  آن  در  که  زمین 
شماره  پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   141/77
فرعی از 21۹0 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 

ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی 
و مبایعه نامه عادی از قربانعلی نظری صفحه 80 

دفتر ۳۶۵ . )م الف 1۹084 (
 1402۶0۳۳0002012۶۶۹ شماره  رای   -10
 14021144۳00020010۳1 کلاسه  پرونده 
زینب محمدیان هلالی فرزند احمد، سه دانگ 
مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت ۵8/۶0 مترمربع در قسمتی 
از پلاک شماره فرعی از 1۹44 اصلی واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 
عادی و خریداری مع الواسطه از صدیقه محمدیان 
هلالی صفحه 172 دفتر ۵0۶ . )م الف 1۹08۵ (

 1402۶0۳۳0002012۶70 شماره  رای    -11
پرونده کلاسه 14021144۳00020010۳2 لیلا 
محمدیان هلالی فرزند احمد، سه دانگ مشاع از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت ۵8/۶0 مترمربع در قسمتی از پلاک 
شماره فرعی از 1۹44 اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و 
خریداری مع الواسطه از صدیقه محمدیان هلالی 

صفحه 172 دفتر ۵0۶ . )م الف 1۹08۶ (
 1402۶0۳۳0002012۶81 شماره  رای   -12
 14021144۳0002001۳20 کلاسه  پرونده 
رسول سقفی فرزند محمد، ششدانگ قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶7 مترمربع 
در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 1۹74 اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
از  الواسطه  مع  خریداری  و  عادی  نامه  مبایعه 

مهدی شاکری. )م الف 1۹087 (
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر 
گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر 
سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم 
دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ 
انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ 
و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را 
به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره 
تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند 
بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/18

عباس پور حسنی حجت آبادی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک
آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1402۶0۳1۶00100۵۵۵۳ مورخ 1402/08/27 هیئت اول/موضوع موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه 
ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ستار پورفرج فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه 44۵ 
صادره از کرمانشاه به شماره ملی ۳2۵18۶0۶41 مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک باب 
ساختمان به آدرس حکمت آباد خیابان اول پلاک ۳2 به مساحت ۳۵0/44  مترمربع مفروز و مجزی شده از 
قطعه 14 تفکیکی از 142 اصلی واقع در بخش یک حومه کرمانشاه خریداری از مالک رسمی مشاعی آقای 
علی رحیم گرایی حکمت آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/18 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/04

سجاد مویدی - رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی ابلاغ مفاد رای صادره از طرف هیئت موضوع
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی املاک

و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب سال ۱۳90/09/20
برابر رأی شماره 1022۹ 1402۶0۳010۵70 مورخ 02 / 10 / 1402 صادره از هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ، املاک و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 20 / ٩ / ١٣٩٠ 
مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهریار تصرفات مالکانه جعفر صفری فرزند اسگندر به صورت 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۵۹ / 2۵2 متر مربع قسمتی از پلاک ۳۹1 فرعی از ۶۹ اصلی 
واقع در شهریار محرز گردیده که برای آن پلاک 27۹7 فرعی از ۶۹ اصلی اختصاص یافته است و برابر 
محتویات پرونده ثبتی و دفتر املاک مربوطه یک قطعه زمین نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۳۹1 
فرعی از ۶۹ اصلی، مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۶ در طبقه و واقع در بخش 00 ناحیه 
00 حوزه ثبت ملک شهریار استان تهران به مساحت 4270۵ متر مربع و مالکیت احمد علی / افتخاری 
فرزند - شماره شناسنامه - تاریخ تولد - دارای شماره ملی - با جز سهم ۳ از کل سهم ۶ بعنوان مالک سه 
دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان متن سهم: بموجب آرای متعدد مقدار ۳4۹۶0.۵ متر مربع به غیر 
انتقال یافت با شماره مستند مالکیت 147۶0 تاریخ 1۳۶4/12/24 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۶ شهر 
گلستان استان تهران موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 00۶207 سری - سال - ثبت گردیده 
است ،مالکیت سیدرضا سید جمال / علاقه بند با جز سهم ۳ از کل سهم ۶ بعنوان مالک سه دانگ مشاع 
از شش دانگ به موجب آرای متعدد مقدار۳4۹۶0.۵متر مربع به غیر انتقال یافت با شماره مستند مالکیت 
147۶0تاریخ 1۳۶4/12/24دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۶شهر  گلستان استان تهران ، موضوع سند 
مالکیت اصلی بشماره چاپی 00۶207سری – سال  - ثبت گردیده است ،. و سپس مساحت 87/۵متر 
مربع مشاع طبق سند انتقال اجرایی شماره ۶780۶مورخ 1۳87/11/2۳دفتر ۳0شهریار به محمد باقر 
سالکی )ناخوانا( انتقال و مساحت های 2۵00 و 114 و ۳8۵ و ۶0۹ و ۳20 و 7۹/74 و ۵۹ و 2۹0 متر 
مربع در اجرای مقررات ماده 147 به غیر واگذار شده است و در ضمن ملک مربوطه از مالکیت مقدار ۳ 
/ ۹7 متر مربع از مالکیت سید رضا سید جمال علاقه بند و مقدار 2۹ / 1۵۵ متر مربع از مالکیت احمد 
علی افتخاری می باشد که نامبرده در هیات حضور نیافته و هیات مقرر نموده با اعمال ماده ۳ قانون مذکور 
و ماده 1۳ آیین نامه اجرائی آن مصوب1۳۹1/04/2۵ نسبت به صدور سند مالکیت به نام متصرف فوق 
الذکر اقدام شود لذا بدین وسیله مفاد رای  صادره به نامبرده وبه  اشخاص ذینفع جهت اطلاع در دو نوبت 
با فاصله پانزده  روز آگهی می گردد که چنانچه به مفاد  رای صادره اعتراض دارند اعتراض خود را ظرف 
مدت دو ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهریار تسلیم و رسید دریافت دارند و 
در صورت عدم اعتراض ظرف  مهلت مقرراین  اداره نسبت به صدور سند مالکیت برابر مقررات اقدام خواهد 

نمود.ضمناصدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرربه دادگاه   نخواهد بود. م الف 10931
نوبت اول چاپ : 1402/10/18
نوبت دوم چاپ: 1402/11/0۳

مهدی ناصری  – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  شهریار 

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون 
و ماده ۱۳ آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 1402۶0۳1200800۳۵۵۹ تاریخ 1402/0۹/2۹ هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه 14021144120080001۶۵ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسین چهار ارکان 
گرگیج فرزند محمد حنیفه به شماره شناسنامه ۹28 کد ملی ٤٨٦۹84278۵ صادره از کلاله در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 24۹40/۹۳ مترمربع، در قسمتی از ششدانگ پلاک ثبتی شماره 22 
فرعی از یک اصلی واقع در اراضی قریه شیخ موسی بخش 12 حوزه ثبت ملک شهرستان آق قلا تمامت 
سهمی حسین چهار ارکان گرگیج )متقاضی( و مابقی از سهمی حسن، حسین کریم خان بی بی و پری 
شهرت همگی پناه گرگیج وراث مرحومه فاطمه پناه گرگیج )بالسویه( تائید گردیده است؛ لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند؛ بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 1402/10/18

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه 1402/11/04
مهناز جهانفر - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا
از طرف عیسی حسن قاسمی

شناسه آگهی : ۱۶۳۷۶۷۸

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد 
و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون، تعیین 
تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد 
مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید 

نموده اند.
 1402۶0۳۳000201۳4۵۹ شماره  رای   -1
 14021144۳00020011۳0 کلاسه  پرونده 
اصغر ملکی علی آبادی فرزند شرفعلی، ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
شماره  پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   11۳/۵0
بخش  قم  در  واقع  اصلی   17۵۹/1 از  فرعی 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 
و  محمد  سیدعلی  از  الواسطه  مع  خریداری  و 
سیدمهدی تولیتی صفحه ۵87 و ۵۹0 دفتر 1۶ . 

) م الف 1۹07۶ (
 1402۶0۳۳000201۳272 شماره  رای   -2
 14011144۳0002000۳۳7 کلاسه  پرونده 
عباس غفاری محبیان فرزند محمد، ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
112 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 
1۹۶4 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
مع  و خریداری  عادی  نامه  مبایعه  قم  دو  اداره 
الواسطه از احمد احمدی طی سند قطعی شماره 
2۹871 مورخ 1۳8۶/11/21 دفترخانه 2۶ قم . 

)م الف 1۹077 (
 1402۶0۳۳0002012۶78 شماره  رای   -3
 14021144۳000200071۵ کلاسه  پرونده 
علی خردمند مهینی فرزند قربانعلی، ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
12۶ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی 
از 21۶7/1 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری 
مع الواسطه از شیرمحمد نوری صفحه ۵۵۶ دفتر 

472 . )م الف 1۹078 (
 1402۶0۳۳000201۳2۳1 شماره  رای   -4
 14021144۳000200114۳ کلاسه  پرونده 
زهرا کمیجانی فرزند امان اله، ششدانگ قطعه 
مساحت  به  شده  بنا  احداث  آن  در  که  زمین 
۵7/۳0 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی 
از 21۹1/27 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری 
مع الواسطه از علی اکبر غفاری صفحه 4۵۵ دفتر 

470 )م الف 1۹07۹(
 1402۶0۳۳0002012۶۳4 شماره  رای   -5
 14011144۳000200177۶ کلاسه  پرونده 
فاطمه رضاپناه گشتی فرزند ابوالقاسم، ششدانگ 

قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
شماره  پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   1۵۳/1۵
بخش  قم  در  واقع  اصلی   2۳78/1 از  فرعی 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 
و خریداری مع الواسطه از محمد قدیمی صفحه 
الباقی  188 دفتر ۳4۳ بمیزان 14۹/۵ سهم و 
خریداری مع الواسطه از علی صفایی صفحه 1۹۳ 

دفتر 18 . )م الف 1۹080 (
 1402۶0۳۳0002012۹۶0 شماره  رای   -6
 14001144۳0002002418 کلاسه  پرونده 
جعفر شوندی فرزند مسیح، ششدانگ قطعه زمین 
به مساحت 81/0۵  بنا شده  احداث  آن  که در 
از  فرعی  شماره  پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع 
48۶ و 1877/487 اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند 
قطعی ثبت دفتر الکترونیکی 11402 – 1401 از 
پلاک 1877/487 اصلی بمیزان ۶1/۵۵ مترمربع 
و مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از 
محمدعلی مطیع و عزیزاله عطارد صفحه 40۹ 
دفتر 18۳ از پلا ک 1877/48۶ اصلی بمیزان 

1۹/۵0 مترمربع . )م الف 1۹081 (
 1402۶0۳۳000201۳2۶4 شماره  رای   -7
 14021144۳000200120۳ کلاسه  پرونده 
سیدهدایت،  فرزند  آبادی  رکن  اقبال  فاطمه 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت 4۹/۳۵ مترمربع در قسمتی از پلاک 
شماره فرعی از 2۳۳۳ و 2۳۳4 اصلی که طبق 
بخشنامه سازمان به پلاک 2۳۳1 اصلی تبدیل 
شده واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 
قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از 
فاطمه بیگدلی صفحه 1۳۶ دفتر 207 . )م الف 

) 1۹082
 1402۶0۳۳0002012۹۹0 شماره  رای   -8
 14021144۳00020011۳8 کلاسه  پرونده 
محمدعلی،  فرزند  نرگسی  سیاحت  سکینه 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت 78/۶0 مترمربع در قسمتی از پلاک 
شماره فرعی از 2۳۵7 اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 
ورثه  بیگدلی  حورا  از  الواسطه  مع  خریداری  و 

مرحومه تاج خانم. )م الف 1۹08۳ (
 1402۶0۳۳000201۳277 شماره  رای   -9
 14021144۳0002001۳1۳ کلاسه  پرونده 
فرزند محرمعلی، ششدانگ قطعه  رقیه خلیلی 
مساحت  به  شده  بنا  احداث  آن  در  که  زمین 
شماره  پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   141/77
فرعی از 21۹0 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 

ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی 
و مبایعه نامه عادی از قربانعلی نظری صفحه 80 

دفتر ۳۶۵ . )م الف 1۹084 (
 1402۶0۳۳0002012۶۶۹ شماره  رای   -10
 14021144۳00020010۳1 کلاسه  پرونده 
زینب محمدیان هلالی فرزند احمد، سه دانگ 
مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت ۵8/۶0 مترمربع در قسمتی 
از پلاک شماره فرعی از 1۹44 اصلی واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 
عادی و خریداری مع الواسطه از صدیقه محمدیان 
هلالی صفحه 172 دفتر ۵0۶ . )م الف 1۹08۵ (

 1402۶0۳۳0002012۶70 شماره  رای    -11
پرونده کلاسه 14021144۳00020010۳2 لیلا 
محمدیان هلالی فرزند احمد، سه دانگ مشاع از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت ۵8/۶0 مترمربع در قسمتی از پلاک 
شماره فرعی از 1۹44 اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و 
خریداری مع الواسطه از صدیقه محمدیان هلالی 

صفحه 172 دفتر ۵0۶ . )م الف 1۹08۶ (
 1402۶0۳۳0002012۶81 شماره  رای   -12
 14021144۳0002001۳20 کلاسه  پرونده 
رسول سقفی فرزند محمد، ششدانگ قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶7 مترمربع 
در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 1۹74 اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
از  الواسطه  مع  خریداری  و  عادی  نامه  مبایعه 

مهدی شاکری. )م الف 1۹087 (
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر 
گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر 
سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم 
دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ 
انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ 
و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را 
به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره 
تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند 
بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/18

عباس پور حسنی حجت آبادی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
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حل جدول شماره 541

افقی:

1 - مدافع صبا باطری
۲ - تاریخ مقرر

۳ - جای پا، رفوزهصد و یازده
4 - جنبیدنپیامبران و انبیا

5 - فرشتگاندریا
6 - نوعی اسباب بازیسخت به گویش بکام

7 - ویتامیــن انعقــاد خون، ویتامین جدولیکســی که به او دســتور کاری را 
داده اند

8 - نقش و نگار دارنامی پسرانه در خارج
9 - تفاله عسلیک عامیانه، یك خودمانی

1۰ - دانشمند معروف هندی و برنده جایزه نوبل فیزیك
11 - نام بحری در عروض

عمودی:
1 - نوعی پارچه

۲ - از قبایل هشتگانه قاجار
۳ - گل و لجنآخرین نازی، دستیار هیتلر، معاون هیتلر

4 - ســیخ نانوایــی، بالشــتك نانپزیخزنــده خــوش خط و خــال، از خزندگان، 
مادر در زبان گیلانی

5 - سخن بی پردهاز آثار الکساندر دوما
6 - ورم، برآمدگی عضوی از بدنحریص

7 - جمله پرسشیتلخ، پیمانه ، اندازه ، شماره و حساب ، گذشتن بر چیزی
8 - نیایش، حاجت خواستنبزرگ

9 - دست عرب، هالوژن نمک طعام، از هالوژنهادستور، حکم، فرمان، ضد 
نهی

1۰ - ظرف فلزی
11 - منطقه تفریحی در تهران

جدول شماره 542 آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
 شهرستان خرم آباد-سری ) 199( جمعی

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی خرم آباد  مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محــرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 
عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اســناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
1 – تقاضای »آقای محمدمهدی چنگایی« فرزند »روزه« نســبت به »ششــدانگ زمین مزروعی« بمساحت »2014.03« مترمربع مجزی شده از 

پلاک شماره »444« فرعی از »31« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »روزه چنگایی«
 2- تقاضای »آقای محمدمهدی چنگایی« فرزند »روزه« نســبت به »ششــدانگ زمین مزروعی« بمساحت »27147.15« مترمربع مجزی شده از 

پلاک شماره »436« فرعی از »31« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »روزه چنگایی«
3- تقاضای »آقای محمدمهدی چنگایی« فرزند »روزه« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »8820.25« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »445« فرعی از »31« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » روزه چنگایی«
4 - تقاضای »آقای محمدمهدی چنگایی« فرزند »روزه« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »5014.44« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »422« فرعی از »31« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »روزه چنگایی«
5 - تقاضای »آقای امین چنگائی« فرزند »روزه« نســبت به »ششــدانگ زمین مزروعی« بمســاحت »37129.17« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »441« فرعی از »31« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »روزه چنگایی«
6- تقاضای »آقای امین چنگائی« فرزند »روزه« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »3619.53« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 

»440« فرعی از »31« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »روزه چنگایی«
7 - تقاضای »آقای امین چنگائی« فرزند »روزه« نســبت به »ششــدانگ زمین مزروعی« بمســاحت »13777.39« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »437« فرعی از »31« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »روزه چنگایی«
8 - تقاضای »آقای امین چنگائی« فرزند »روزه« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی«   بمساحت »8237.67« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 

»439« فرعی از »31« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »روزه چنگایی«
9 - تقاضای »آقای امین چنگائی« فرزند »روزه« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی«  بمساحت »9480.95« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 

»442« فرعی از »31« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »روزه چنگایی«
10- تقاضای »آقای امین چنگائی« فرزند »روزه« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »8303.09« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 

»438« فرعی از »31« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »روزه چنگایی«   
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صیدآقا نجفوند دریکوندی

رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

شناسه١6٣846٣

برای ترکمنســتان و تصمیماتش برای صادرات ذخایر 
عظیــم گاز طبیعی خــود به غرب، ایــران یک پلن  بی 
وسوســه انگیز و همچنین ارزان و ســریع است اما این 
نگرانی وجود دارد که تحریم های غرب مشکلاتی ایجاد 

کند.
ترکمنســتان در حال حاضر به عنوان بخشی از قرارداد 
ســواپ گاز با جمهوری آذربایجان، گاز به ایران ارســال 
می کنــد. دو میلیارد متر مکعب گاز به مناطق دورافتاده 
شمال شرق ایران که نیاز به سوخت دارند، ارسال می شود 
و ایران، میزان مشــابهی گاز را به جمهوری آذربایجان 
ارسال می کند. در نتیجه، به واقع این جمهوری آذربایجان 

است که خریدار گاز ترکمنستان است.
تهران ظرفیت خط لوله را با هدف افزایش حجم سواپ 
سالانه جمهوری آذربایجان و ترکمنستان، به ۵.۵ میلیارد 
متر مکعب افزایش داده است. موفقیت ظاهری این مدل، 
الهام بخش پروژه های بیشــتری از این دست بوده است. 
مقامات ترکمنســتان و عراق در نوامبر، در عشــق آباد 
ملاقات کردند تا در خصوص چشــم انداز سواپ مشابه، 
تا ســقف ۹ میلیارد متر مکعب سالانه در یک دوره پنج 
ساله، گفت وگو کنند. باز هم ایران به عنوان واسطه عمل 

خواهد کرد.
رویای ارســال گاز به اروپا، ســاخت خــط لوله ترانس 

کاســپین )TCP( بوده اســت که ترکمنســتان را به 
جمهوری آذربایجــان متصل می کند. این راه حل بیش 
از ۲۰ میلیــارد دلار هزینه خواهد داشــت. اما یک مانع 
ژئوپلیتیکــی که نمی تــوان نادیده گرفــت، مربوط به 
روسیه است. مسکو با وجود این که کنوانسیون وضعیت 
حقوقی دریای خزر که اجازه ساخت یک خط لوله گازی 
زیردریایی از ترکمنســتان به آذربایجان را می دهد را در 
ســال ۲۰۱۸ امضا کرد، مخالفت خود را با تکمیل خط 

لوله TCP به هر شکلی پنهان نکرده است.
با این حال، روســیه با آغاز حمله نظامی گســترده به 
اوکراین در اوایل ســال ۲۰۲۲، موقعیت خود را در این 
زمینــه تضعیف کرد. یکی از نتایج اصلی این حمله، این 
بود کــه اروپا میزان خرید گاز از شــرکت گازپروم را به 

شدت کاهش داد.
طبق این گــزارش، ایــن وضعیت، به نفــع جمهوری 
آذربایجان تمام شــد؛ این جمهوری شــوروی سابق در 
ژوئیه سال ۲۰۲۲، به توافقی مهم با اتحادیه اروپا دست 
یافت که بر اساس آن، مقرر شد صادرات خود به اروپا را 
دو برابر کرده و تا سال ۲۰۲۷، به ۲۰ میلیارد متر مکعب 

در سال افزایش دهد.
جدیدترین جایگزین خط لوله TCP  که مورد بررســی 
ترکمنستان قرار گرفته است، شامل نقش فعال تر ترکیه 

به عنوان یک مســیر ترانزیتی است. در کمیسیون بین 
دولتی ترکمنستان و ترکیه در زمینه همکاری اقتصادی 
پیرامون امــکان ترانزیت گاز ترکمنســتان به ترکیه از 
طریق ایران که ششــم دسامبر در عشق آباد برگزار شد، 
گفت وگوهایی انجام شد. جزئیات کاملی از این گفتگوها 
وجود ندارد. وزارت خارجه ترکمنســتان که ریاست این 
نشست را برعهده داشت، تنها به وعده پروژه اشاره و اعلام 
کرد که مذاکرات مفصل تر در سطوح دولتی و شرکتی، در 

آینده نزدیک آغاز خواهد شد.
زیرساخت های موجود نشان می دهد که چنین گزینه ای 
ممکن است؛ دو خط لوله برای انتقال گاز از ترکمنستان 
بــه ایران وجود دارد: خط لولــه کورپجه-کورد کوی به 
ظرفیت هشــت میلیارد متر مکعب در سال و خط لوله 
دولــت آباد - ســرخس - خانگیران بــه ظرفیت ۱۲.۵ 
میلیــارد مترمکعب. در این بین، ایــران و ترکیه با خط 
لوله ای به ظرفیت ۱۴ میلیارد مترمکعب، به هم متصل 

هستند.
ترکیه در حال حاضر سالانه ۹.۶ میلیارد متر مکعب گاز 
ایــران را از طریق این خط لوله وارد می کند که نشــان 
می دهد تا ۴.۴ میلیارد متر مکعب می تواند برای صادرات 
به ترکیه موجود باشد یا اگر ایران بتواند ظرفیت خط لوله 
خود را تــا مرز ترکیه افزایش دهد، این ظرفیت احتمالا 

بیشتر هم خواهد بود.
 مقامات ترکیه حاضر نشده اند درباره هیچ یک از جزئیات 

مربوط به روند ادامه مذاکرات با ترکمنستان یا در مورد 
پیشــرفت در مذاکرات موازی بــرای تمدید عرضه گاز 
با ایران که قرار اســت در دو ســال آینده منقضی شود، 
توضیح دهند. با این حال، شــایعه شــده که مذاکرات 
مذکور به بن بست رسیده است. گفته می شود در حالی 
که تهران به دنبال تمدید مجدد قرارداد صادرات گاز به 
ترکیه اســت، آنکارا خواستار کاهش قابل توجه قیمت و 
تضمین قطعی عدم توقف عرضه گاز از سوی ایران است.

 اجازه دسترسی ترکیه به گاز ترکمنستان از طریق شبکه 
خط لوله می تواند مشــکلات ایران را کاهش دهد و در 
عین حال، امنیــت تامین گاز آنکارا را تضمین کند. گاز 
ترکمنستان همچنین می تواند در تصمیمات ترکیه برای 

میزبانی یک هاب تجارت گاز نقش داشته باشد.

نقش ایران در ترانزیت گاز ترکمنستان

حالمنابعآبیتهرانخوبنیست

علی رغم اینکه بیش از ۱۰۰ روز از سال آبی جاری می گذرد، وضعیت 
بارش های تهران مطلوب نیســت و طبق آمار حتی در مقایسه با سال 

قبل از نصف هم کمتر است.
برخلاف پیش بینی های اولیه ســازمان هواشناسی، بارندگی های کشور 
همچنان از شــرایط مطلوبی برخوردار نیست و مجموع بارش ها در کل 
پهنه ســرزمینی ۴۴.۳ درصد در مقایسه با میانگین درازمدت کاهش 

یافته است.
در این میان، وضعیت بارندگی های اســتان تهــران حتی از میانگین 
بارش های کل کشــور نیز نامطلوب تر بوده است و در ۱۰۰ روز ابتدایی 
ســال آبی جاری، حجم بارش ها در این استان ۵۷.۲ درصد در مقایسه 

با متوسط دوره مشابه درازمدت کمتر شده است.
بررســی های آماری ۵۰ سال اخیر نشــان می دهد که متوسط حجم 
بارش های یکســاله اســتان تهران ۲۸۰.۴ میلی متر بــوده اما میزان 
بارندگی هایی که در ۱۰۰ روز نخســت سال آبی جاری در این استان 
رخ داده، فقط ۳۳.۹ میلی متر معادل ۱۲.۱ درصد بارندگی های سالانه 

است.
میزان بارش ها در این کلان شهر از ابتدای سال آبی جاری تاکنون ۶۷ 

درصد در مقایسه با میانگین دوره مشابه درازمدت کمتر شده است.
همچنین طبق آخرین آمار از سدهای پنجگانه تهران میزان حجم کل 
مخازن ســدهای استان تهران در حال حاضر ۲۷۳ میلیون متر مکعب 
می باشــد که این میزان در سال گذشته ۲۶۲ میلیون متر مکعب بوده 
است. اکنون حجم آب موجود در مخزن سد امیرکبیر و سد طالقان به 

ترتیب ۵۳ و ۱۶۶ میلیون متر مکعب است.
از بین ســدهای پنجگانه حجم ذخیره آب ســد لار ســال گذشــته 
۱۴ میلیون مترمکعب بوده که در مقایســه بــا موجودی ۱۲ میلیون 
مترمکعبی فعلی، ۲ میلیون مترمکعب کاهش را نشان می دهد و حجم 
آب سد ماملو نیز از ۴۶ میلیون مترمکعب سال گذشته، به ۲۷ میلیون 
مترمکعب رســیده و این درحالی است که حجم ذخیره آب سد لتیان 
در مقایسه با روز مشابه سال گذشته با ۱ میلیون متر مکعب کاهش به 

۱۵ میلیون مترمکعب رسیده است.
با توجه به کاهش منابع آبی در پشــت سدهای پنجگانه تهران، شاهد 
ادامه روند خشکسالی و افزایش دما در پایتخت هستیم در این شرایط 

لازم است که به مدیریت مصرف توجه شود.
در همین راستا اخیرا محسن اردکانی - مدیرعامل آبفای استان تهران 
از آغاز دوباره طرح برخورد با مشترکان بدمصرف خبر داد و گفت: این 
طرح الزام قانونی دارد و شامل مشترکانی می شود که بیشتر از دوبرابر 

الگو آب مصرف می کنند.
بــه گفتــه وی خانوارهایــی که تا الگــوی ماهانه آب مصــرف کنند 
»خوش مصرف«، آن دسته از مشــترکان که بین ۱۲ تا ۲۴ مترمکعب 
یعنی تا دو برابر الگو مصرف کنند، »پرمصرف« و مشــترکانی که بیش 

از دو برابر الگو مصرف کنند »بدمصرف« هستند.
اردکانــی ادامه داد: مشــترکان بدمصرف در مرحلــه اول این طرح با 
اخطار، در مرحله دوم با قطع موقت آب و در مرحله سوم با محدودیت 
بیشتر مواجه خواهند شــد و با اداراتی که مصارف بیشتر از حد مجاز 
دارند با اســتناد به مصوبه شــورای مدیریت بحران استانداری برخورد 

قاطع انجام می شود.  
وضعیت منابع آبی تهران هر روز وخیم تر می شود و لازم است در این 
شرایط به جز تمرکز روی مدیریت مصرف مسوولان نیز فکری به حال 

منابع آبی پایتخت کنند.

بنا به گفته ســخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه ســال ۱۴۰۳ مجلس، دولت  بندی برای 
گرانــی بنزین در بودجه ســال آینده نیاورده 
بخواهد  اگر دولت  او همچنین می گوید،  است؛ 
بنزین را گران کند بایــد منابع و مصارفش را 
برای ما مشــخص کند و ما در جریان باشیم. با 
این اوصاف اما نباید متن لایحه بودجه یا حتی 
قانون آن را علت کافی برای ثابت ماندن قیمت 

بنزین در نظر گرفت. 

در روزهــای اخیــر دو اظهارنظــر بنزینی از ســوی 
مسئولین انجام شد. اولی درباره میزان مصرف بنزین 

و دومی درباره قیمت آن.
جلیل ســالاری - معاون وزیر نفــت در امور پالایش و 
پخش- در رابطه با میزان مصرف بنزین در کشــور در 
ماه جــاری گفت: میانگین مصــرف بنزین در دی ماه 

امسال به ۱۱۳ میلیون لیتر در روز رسیده است.
سالاری روز شــنبه) ۱۶ دی ( در حاشیه آیین امضای 
قــرارداد واگذاری ۴۵۰ هکتــار از اراضی منطقه ویژه 
اقتصــادی به منظور احداث پتروپالایشــگاه شــهید 
سلیمانی، اظهار کرد: مصرف بنزین کشور در ماه های 
گذشته به طور میانگین روزانه حدود ۱۱۶ میلیون لیتر 
بود که این مقدار در روندی کاهشی، در ماه جاری به 
۱۱۳ میلیون لیتر رسیده اســت و اگر روند همچنان 
کاهشی باشــد، امیدواریم بتوانیم مصرف را مدیریت 

کنیم.
این در حالی است که در آبان ماه، وزارت نفت از رشد 
۳۸ درصــدی مصرف بنزین طی ســال های ۱۴۰۰ تا 

۱۴۰۲ خبر داده بود. 
پیش تر نیز جعفر سالاری نسب -مدیرعامل شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده   های نفتی ایران- در رابطه با 
جدی شدن روند ناترازی سوخت وسایل نقلیه هشدار 

داده بود.

افزایش مصرف بنزیــن -در کل حامل های انرژی- به 
خاطر یارانــه ای که روی آن ها پرداخت می شــود به 
سمت مخارج دولت فشار وارد می کند. از سوی دیگر 
تورم ارزش واقعی بنزین را کاهش داده است. بنابراین 
افزایش مصرف آن و تورم باعث می شود هزینه حقیقی 

یارانه آن روز به روز برای دولت افزایش پیدا کند.
تیرماه سال جاری، معاون برنامه   ریزی وزارت نفت نیز 
با اشــاره به اینکه در زمینه مصــرف انواع حامل های 
انرژی وضعیت مناسبی نداریم گفته بود: دو سال پیش 
میانگین مصرف روزانه بنزین ۸۸ میلیون لیتر بوده، اما 

اکنون به ۱۲۲ میلیون لیتر رسیده است.
همچنین جواد اوجی - وزیر نفت -  در مصاحبه   ای در 
اواسط تابستان گذشــته در رابطه با میانگین مصرف 
بنزین در کشــور گفتــه بود: ســال ۱۴۰۱ میانگین 
مصرف بنزین در کشــور ۱۰۳ میلیون لیتر در روز بود 

اما با افزایش تردد در تابستان، به میانگین روزانه ۱۱۹ 
تا ۱۲۰ میلیون لیتر رسیده   ایم.

 بنزین در بودجه ۱۴۰۳ گران می شود؟  
با وجود فشــاری که مصرف بنزیــن به مخارج دولتی 
وارد می کند افزایش قیمت بنزین در ایران مســاله ای 
بســیار پیچیده و سیاسی شده اســت و کم تر کسی 
علاقــه دارد دربــاره آن -مخصوصا دربــاره افزایش 

قیمتش- صحبت کند. 
رحیم زارع - سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۳ مجلس - صبح دیروز )یکشنبه - 17 دی( 
گفت: دولت هیچ بندی بــرای گرانی بنزین در بودجه 

سال آینده نیاورده است.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
مجلس شــورای اسلامی در پاسخ به این سوال که آیا 

قیمت بنزین در ســال آینــده افزایش می یابد، گفت: 
در لایحه بودجه ۱۴۰۳ هیچ اســمی از گران شــدن 
حامل های انــرژی نیامده، ما هــم در مجلس برآورد 
و پیش بینی مان بر این اســت کــه هیچ چیزی گران 
نمی شــود و تبصره ۱۴ معروف که هدفمندی یارانه ها 

را با آن می بندیم بر همین اساس است.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
اظهار کــرد: اینکه بنده یک مصاحبــه کردم و گفتم 
دولت می تواند این کار را انجام دهد بر اســاس قانونی 
بوده که در ســال ۸۸ هدفمندی یارانه ها اجرا شده و 
بر اســاس آن، این اختیار را به دولت داده اســت، اما 
دولــت وقتی اضافه می کند بایــد در قانون بودجه آن 
مبالــغ و منابعی را که برایش حاصل می شــود را در 
بحــث مصارف بودجه بیاورد و مصارفش را مشــخص 
کند، چون در لایحه چیزی نیامده است ما نمی توانیم 
بگوییم که دولــت آن را اضافه می کند. قطعا مجلس 
هیچ رقمی را بــرای حامل های انرژی به ویژه بنزین و 

گازوئیل اضافه نخواهد کرد.

چرا نباید گفته ها درباره ثابت ماندن قیمت بنزین   
را قطعی در نظر گرفت؟

نگاهــی به نحوه تصمیم گیری دربــاره افزایش قیمت 
بنزین در آبان سال ۱۳۹۸، این نکته را روشن می کند 
که موضوع بنزین مســاله ای سیاسی و حتی امنیتی 

شده است. 
همین نکته را در ســیزدهم ماه جاری معاون سازمان 
برنامه و بودجه با عبارت جالب »فرا بودجه ای« توضیح 

داد. 
حمیــد امانی همدانــی در این بــاره گفته بــود: در 
خصوص افزایش قیمت بنزین همانطور که گفته شد، 
فرابودجه ای اســت... در واقع اتخــاذ چنین تصمیمی 
نیازمند سران سه قواست و باید تمام قوا با هم سر این 

موضوع تصمیم گیری کنند.

بنزین در ۱۴۰۳ گران می شود؟ خبر

کاهش ارزش واقعی بنزین 



»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به اســتقلال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

 دوشنبه18 دی ماه  1402 شماره 1449

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند
 زیرنظر شورای سردبیری

 دبیر سرویس صفحه اقتصاد: مریم کاظمیان فرد
 دبیر سرویس صفحه سیاسی: آناهیتا جعفری
 دبیر سرویس صفحه گوناگون: بهاره  یوسفی

 دبیر سرویس صفحه جامعه: سعیده کاظمیان فرد
 دبیر سرویس نفت و انرژی: فائزه میردریکوندی

 دبیر اخبار شهرستانها: مرتضی برکاتی

 صفحه آرا: فاطمه مهرابی
 چاپخانه: چاپ کارگر -تلفن : 7 - 66817316

 نشانی دفترتهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه - کوچه ماستری فراهانی پلاک 6 طبقه اول
 تلفن تماس: 66973714-66461770-66373678 - داخلی 3

 نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی
 تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620ـ066

 تلگرام و  واتساپ : 09027833627

 ایمیل:
yadegar.emroz@gmail.com

 سایت:
www.yadegaremrooz.ir

www.yadegaremrooz.ir

»انجمن برف«؛ 

روایتیتکاندهندهوواقعی
ازسقوطهواپیماتاآدمخواری

فیلم »انجمن بــرف« که نماینده 
سینمای اســپانیا در جوایز اسکار 
۲۰۲۴ اســت، روایتــی دردناک و 
تکان دهنــده از ماجــرای واقعی 
ســقوط یک هواپیما را در ســال 
۱۹۷۲ میلادی به تصویر می کشد.

»انجمن  فیلــم  داســتان  خلاصه 
برف« از اکثر فیلمنامه های تخیلی 

در این ژانر فیلم ها نیز فاجعه انگیزتر است. در اکتبر ۱۹۷۲ یک هواپیما 
در قسمتی دورافتاده از رشته کوه آند سقوط می کند و گروهی از مردان 
جوان که همه دوست هستند به مدت ۷۲ روز در برف بدون هیچ وسیله 
ای برای یافتن غذا زنده می مانند. ســرانجام پس از اینکه دو نفر از آنها 
روزها بدون تجهیزات برای دریافت کمک می روند، نجات پیدا می کنند. 
اتفاقی که باعث ایجاد یک بمب رســانه ای بین المللی در بازگشــت آنها 

به اروگوئه شد.
این داســتان واقعی یک نکته هولناک دیگر دارد؛ مســافران گرســنه 
پرواز ۵۷۱ نیروی هوایی اروگوئه فقط با خوردن اجســاد جان باختگان، 

توانستند زنده بمانند.
وقایع آنچه به عنوان »معجزه آند« شــناخته می شــود، پیش از این در 
غالب یک مســتند و  یک بار هم توســط هالیــوود در فیلم »زنده« در 
ســال ۱۹۹۳ به کارگردانی فرانک مارشــال با بازی ایتان هاوک بازگو 
شده اســت. این وقایع همچنین الهام بخش سریال نامزد امی »جلیقه 
زرد« نیــز بود کــه در آن گروهی از نوجوانان در یک ســانحه هوایی با 
انتخاب هایی مشــابه با بازماندگان پرواز ۵۷۱ روبرو می شــوند و سریال 
به آســیب هایی می پردازد که در ســال های بعد گریبان بازماندگان را 
می گیرد. اخیرا یک فیلم بلند اســپانیایی زبان درباره این وقایع به نام 
»انجمن برف« به کارگردان خوان آنتونیو بایونا ســاخته شده است. این 
فیلم با الهام از کتابی به همین نام در ســال ۲۰۰۸ نوشته پابلو ویرچی، 
روزنامه نگار و دوست بازماندگان ساخته شده و او یکی از تهیه کننده های 

فیلم نیز هست.
بایونا که از سال ۲۰۱۱ روی ساخت این فیلم کار می کند، مصاحبه های 
گســترده ای با بازماندگان انجام داد و یکی از آنها به نام کارلیتوس پائز، 
نقش پدرش را در این فیلــم بازی می کند. اکثر بازیگران از آرژانتین یا 

اروگوئه هستند و سابقه حضور در آثار بین المللی را ندارند.
در حالی که تیتر وحشــتناک »بازماندگان ســقوط هواپیما به خوردن 
مُرده ها روی آوردند« همچنان مردم را منزجر یا مجذوب می کند، این 
عنصر داســتان در حقیقت زمان کمی از فیلم »انجمن برف« را به خود 
اختصاص می دهد و کارگردان از داستان آدم خواری در این داستان سو 

استفاده نکرده است. 

هنر هفتم

زمین سیســتم دفاعی خاص خود را دارد که 
می تواند از بشریت در برابر سیارک های مرگبار 
نیروی  محافظت کند. دانشــمندان می گویند 
جزر و مدی که تعیین می کند ماه چگونه باعث 
جزر و مد در اقیانوس های زمین می شــود، در 
برخی موارد می تواند به اندازه ای قوی باشد که 
اجرام در فضا را در فرآیندی به نام اختلال جزر 

و مدی از هم جدا کند.
بــه عنوان مثــال، دانشــمندان می گویند که 
بخش هایی از دنباله دار شــوکار-لوی ۹ توسط 
نیرو هــای جزر و مدی ســیاره مشــتری در 

اوایل دهه ۱۹۹۰ پاره شــد و قطعات بســیار 
کوچک تری از ســنگ فضایی به این ســیاره 

برخورد کردند. با این حال، ســتاره شناســان 
هنوز شواهد کافی مبنی بر اختلال در حرکت 
جزر و مد سیارک های در حال عبور از سیارات 
زمین ماننــد را پیدا نکرده اند.اگرچه مطالعات 
نشــان می دهد که ســیارک های  مدل سازی 
نزدیــک به زمین )NEA( می توانند توســط 
نیرو های جــزر و مدی در طــی برخورد های 
نزدیک و آهســته با چهار ســیاره سنگی اول 
منظومــه شمســی نابود شــوند؛ امــا چنین 
اختلالات جزر و مدی برای سیاره های نزدیک 
به زمین به طور مستقیم مشاهده نشده است.

سیستمدفاعیخاصزمینکهنجاتبخشبشراست
کاریکاتورکاریکاتوردریچه علم

روابط عمومي و امور بین الملل شهرداري بندر بوشهر

فراخوان مزایده عمومی فراخوان مزایده عمومی 
با توجه به اینكه شهرداري بندر بوشهر در نظر دارد اجرای خط کشی معابر سطح شهر )طولی و عرضی(  به شرح ذیل را  به پیمانكاران واجد صلاحیت و داراي شرایط مربوطه از سازمان 
هاي ذیربط را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  واگذار نماید، لذا از كلیه پیمانكاران واجد صلاحیت  كه داراي گواهینامه صلاحیت در رشته مربوطه و یا مجوزات و شرایط 
اعلام شده هستند دعوت مي گردد مطابق جدول زمانبندي ذیل به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک  اقدام نمائید.لازم است 

مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

           موضوع
برآورد اولیه از فهرست بهاء 

پایه سال 1402  راه،راه آهن و 
باند فرودگاه  )ریال(

مدت        شماره فراخوان
قرارداد

آخرین مهلت  
خرید اسناد

آخرین مهلت  
تحویل 
پاكات

  تاریخ 
بازگشایي 

پاكت ها

حداقل 
رتبه مورد 

نیاز

مبلغ تضمین 
شركت در 

مناقصه )ریال(

اجرای خط کشی معابر سطح 
شهر  )طولی و عرضی(

رتبه 5 راه و 451402/10/271402/11/071402/11/08 روز37/825/598/3242002005701000088
2/000/000/000ترابری

توضیحات : 
1- محل وآخرین مهلت تحویل اسناد : کلیه پاکات می بایست در مهلت مقرر به شرح جدول فوق  در سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( بارگذاری گردد . ضمناً اصل پاکت الف )تضمین 

شرکت در مناقصه( در مهلت مقرر به اداره امور قراردادهای شهرداری مرکزی تحویل و رسید دریافت نمایید  . 
2-  پاكت هاي  مناقصه در ساعت 11/ یازده مورخ درج شده در جدول گشوده مي شود.

3- تضمین شركت در  مناقصه مي بایست به صورت ضمانت نامه بانكي یا ضمانت نامه صادر شده از مؤسسات غیر بانكي تحت نظارت بانك مركزي جمهوري اسلامي یا اوراق مشاركت یا 
واریز وجه نقد به حساب  سپرده شماره 1000181۳۵۶۹07 پست بانک ارائه گردد. 

4- ضمناً متن آگهي در شبكه اطلاع رساني شهرداري بوشهر به آدرس:www.Bushehr.ir درج گردیده است. سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.
5- هزینه درج آگهي در دو نوبت به عهده برنده مناقصه مي باشد.

6- مدت اعتبار پیشنهادها ۳/سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد مي باشد و تا سه ماه دیگر قابل تمدید خواهد بود . 
7- شهرداري در رد یك یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

8- محل دریافت و تحویل اسناد سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( و محل گشایش پیشنهاد ها سالن جلسات واقع در طبقه چهارم ساختمان مرکزی شهرداری بندر بوشهر 
می باشد. 

9- اطلاعات دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف : آدرس : بوشهر – میدان شهرداری – شهرداری مرکزی – 
طبقه دوم – اداره امور پیمان تلفن: 077۳۳۳40۵71

10- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 41۹۳4-021   دفتر ثبت نام: 88۹۶۹7۳7 و 8۵1۹۳7۶8
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/18   تاریخ انتشار نوبت دوم :   1402/10/2۶

نوبت اول
مدیریت  آموزش و پرورش شهرستان شهریار  در نظر دارد :

درمانگاه فرهنگیان و 17واجد تجاری و باغ بکه  را از طریق  مزایده عمومی و با جزئیات 
مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و با شماره مزایده  

ذیل از طریق اجاره به مدت سه سال  واگذار نماید.
 شماره مزایده۵0020۹0۹7۳0000۳0 

 تاریخ انتشار: ازتاریخ 1402/10/18تا تاریخ 1402/11/08  از ساعت 8 تا ساعت 1۳
 مهلت  بازدید : از تاریخ 10/18/ 1402 تا تاریخ 1402/10/27روزانه از ساعت 8 تا 

ساعت 1۳
 مهلت دریافت اسناد : تا تاریخ 1402/10/28ساعت 1۳

 مهلت ارائه پیشنهاد : از تاریخ 1402/10/18 ازساعت 8 تا تاریخ 1402/11/08     
ساعت 1۳

 زمان بازگشایی تاریخ 1402/11/0۹ساعت 8
 زمان اعلام برنده 1402/11/10ساعت 8

رعایت موارد ذیل الزامی است
1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه 
مراحل فرایند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در 
مزایده، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این 

طریق امکان پذیر می باشد.
2- کلیه اطلاعات موارد اجاره در برد اعلان عمومی سامانه قابل مشاهده، بررسی و انتخاب 

می باشد.
3- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی 
)توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند: ۶۵2222۶7-021 واحد حقوقی اداره 

آموزش و پرورش شهریار
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه : 021-41۹۳4

 )www.setadiran.ir( سامانه  سایت  در  استانها،  نام  ثبت  دفاتر  تماس  اطلاعات 
بخش»ثبت نام/پروفایل مزایده گر« موجود است.

مدیریت  آموزش و پرورش شهرستان شهریار

آگهی مزایده عمومیآگهی مزایده عمومی

تضمین سلامـت مردم با مصرفتضمین سلامـت مردم با مصرف نـان کامـل و سبـوس دار نـان کامـل و سبـوس دار
کارشناسان دانشگاه علوم پزشکی مازندران توصیه کردند؛

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران در راستای اطلاع رسانی و ارتقاء 
سطح آگاهی مردم دیار همیشه  سبز مازندران نسبت به میزان سلامتی خود و حفظ 
این گوهر ارزشمند دست به امری مهم زده و با ترویج فرهنگ خود مراقبتی سعی بر 
بالا بردن سطح سلامت مردم مازندران دارد. در گزارشی که می خوانید کارشناسان 
و متخصصان این دانشگاه نکات مهمی را در ارتباط با تاثیرات استفاده از نان  کامل 
و سبوس دار درپیشگیری و مراقبت  از بیماری و همچنین نقش آن درسلامت فردی 
و اجتماعی مردم جهت ارتقاء سطح سلامتی  و داشتن زندگی سالم را مورد توجه 
قرار داده است که توجه به  آن می تواند در حفظ سلامتی ساکنان مازندران و هم 

استانی های عزیز نقش مهمی را ایفا کند.

مقدمه:
شاید این پرسش برای هر یک از ساکنان مازندران مطرح شود که آرد کامل چه ویژگی هایی 
دارد که آن را از سایر آرد ها متمایز می کند.برای آگاهی از این مهم باید ابتدا در باره مواد تشکیل 
دهنده آرد بیشتر بدانید.آرد گندم کامل به آردی گفته می شود که تمام اجزای دانه ی گندم، 
اندوسپورم یا همان مغز، جوانه پنهان و سبوس را شامل می شود. در واقع در طرز تهیه آرد گندم 
کامل هیچ یک از اجزای آن طی فرایند تبدیل گندم به آرد، جدا نمی شود. سبوس موجود در 
آرد گندم از تکامل  گلوتن جلوگیری می کند و در نتیجه محصولی که با آرد کامل تهیه می 
شود سنگین تر از محصولی است که با آرد سفید تهیه می شود. اگر خمیری که از آرد گندم 
کامل تهیه می شود را با آب یا محلول رقیق شده ی نمک بشورید، بعد از خروج آرد، ته ظرف 
ماده ای چسبناک را مشاهده خواهید کرد که همان گلوتن آرد هست. گلوتن  آرد ماده ای است 
که باعث چسبندگی خمیر می شود. هر چه میزان پروتئین آرد بیشتر باشد، میزان گلوتن آن 
نیز بیشتر خواهد بود.  این آرد به دلیل دارا بودن سبوس زیاد قهوه ای رنگ است. پروتئین این 
آرد از لحاظ ارزش غذایی بسیار مقوی و مغذی بوده و انرژی زیادی تولید می کند. سبوس یا 
همان پوسته ی خارجی گندم بیشترین میزان پروتئین را نسبت به سایر قسمت های گندم دارد 
و شامل ویتامین های مختلف از جمله ویتامین های گروه A، B، C و E هست. علاوه بر این 
موارد سبوس ،میزان قابل توجهی فیبر، مواد معدنی، آنتی اکسیدان دارد. هر چه میزان سبوس 

آرد گندم بیشتر باشد رنگ آن تیره تر است.

مراحل تولید و آسیاب آرد کامل :
1- بوجاری گندم :

در اولین مرحله محصولی که قصد فرآوری آرد کامل از آن داریم، بوجاری می شود و ذرات ریز 
و درشت آن جدا می شود.

2- شست وشوی گندم با دستگاه گندم شور
در مرحله بعدی محصول مورد نظر با استفاده از دستگاه گندم شور، مورد شست وشو قرار 

می گیرد.
۳- خشک کردن گندم 

مرحله سوم، رطوبت گیری از محصول شسته شده به کمک دستگاه خشک کن می باشد.
4- دستگاه آسیاب آرد سبوس دار )آرد کامل( گندم 

در مرحله چهارم، آسیاب به کمک دستگاه آسیاب والس انجام می شود و محصول به شکل 
آرد در می آید.

۵- الک آرد تولیدی با دستگاه الک
در مرحله پنجم به کمک دستگاه الک آرد، آرد فرآوری شده الک می شود و آماده کیسه 

گیری می شود.
۶- مرحله نهایی ، کیسه گیری آرد کامل تولید شده

در آخرین مرحله از فرآوری آرد کامل ، آرد تهیه شده کیسه گیری می شود و آماده عرضه به 
بازار مصرف می شود.

مزایای استفاده از آرد کامل:
پیشگیری از سرطان سینه،  پیشگیری از آسم در کودکان ،جوان سازی و روشن شدن پوست 
با استفاده از ماسک آرد سبوس دار،مقابله با نارسایی های قلبی ،حفظ انرژی بدن ، استحکام 
استخوان های بدن ،کاهش خطر ابتلا به دیابت ،کمک به هضم بهتر و سالم تر،مناسب برای 
چشم ها وکمک به تولید گلبول های  قرمز خون ازجمله فوائد مصرف نان وفرآورده های آردی 

ازآردکامل است.

کاربرد آرد سبوس دار در پخت نان
نان یکی از اقلام اصلی مصرفی خانوار های ایرانی است، نان و برنج غذای اساسی ما را تشکیل 
می دهند. افراد باید حداقل ۵0 درصد از نان و غلات مصرفی خود را از نوع سبوس دار انتخاب 
کنند. نان سبوس دار، دارای فواید بسیاری برای سلامتی بدن است. مصرف غلات سبوس دار 

می تواند به کاهش وزن ، تنظیم چربی و فشار خون کمک کند.
در کشور ما یکی از اصلی ترین مواد غذایی سر سفره ها نان است. کیفیت نان یکی از پارامترهای 
مهمی است که اقشار مختلف جامعه با آن درگیر هستند. هر نانی به لحاظ نوع آرد مورد 
استفاده، میزان مخمرها و همچنین فرایند پخت نسبت با نان دیگر متفاوت هستند و در این 
میان نان های صنعتی به لحاظ قابلیت فرایندی تولید انبوه، تکرارپذیری کیفیت مناسب، کمیت 
و امکان تکنیکی کنترل مطلوب تر در شاخص های کنترلی خط تولید، مواد اولیه و افزودنی های 

مورد استفاده نسبت به نان های سنتی روند رو به رشدی در جهان دارد.

توصیه به استفاده از نان سبوس دار:
پزشکان توصیه می کنند که تا حد امکان از نان های سبوس دار استفاده شود. در واقع معده 
فقط ۵8 درصد نان های سفید را جذب می کند اما اگر از نان با کیفیت و سبوس دار استفاده 

شود، معده ۹۵ درصد آن را جذب می کند. استفاده از آردهای سبوس دار و پودر مالت 
دیاستاتیک و غیر دیاستاتیک در مقادیر مناسب علاوه بر افزایش ارزش تغذیه ای به بهبود 

شاخص های ارگانولپتیکی نان نیز کمک شایانی خواهد کرد.

مزایای نان سبوس دار:
آرد سبوس دار نوعی آرد تیره است که از آن برای پختن نان استفاده می گردد. نانی که با 
استفاده از این نوع آرد تیره پخته می شود به نان سبوس دار معروف بوده و در مقایسه با نان 
سفید خواص تغذیه ای بیشتری را دارا می باشد. در این نوع نان مواد معدنی، ویتامین و فیبر 

چند برابر بیشتر از سایر نان ها است. 

سبوس چیست؟
طلای گیاهی اصطلاحی است که به سبوس داده شده است. در واقع سبوس همان پوسته 
گندم می باشد، که خارجی ترین لایه گندم بوده و دارای ویتامین B، ویتامین E، پانتوتنیک 
اسید، آهن، منیزیم، فسفر، پتاسیم، روی، مس، منگنز و سلنیوم است و به همین دلیل نیز 
ارزش غذایی خیلی بالایی دارد. مصرف کردن این ماده گیاهی می تواند بسیاری از نیاز های 
غذایی انسان را تامین کند، به همین دلیل از آن به شکل آرد تیره در پخت نان سبوس دار 

استفاده می شود. 
سبوس علاوه بر گندم در پوسته جو و برنج نیز وجود دارد که خواص آن تقریبا در همه این 
محصولات به یک شکل است، ولی میزان ترکیبات آن مثل فیبر و کربوهیدرات در هر یک از 
آن ها متفاوت می باشد؛ که در نتیجه نان فراوری شده از طریق جو و گندم نیز تفاوت عمده 

ای پیدا می کنند. 

خواص و ارزش غذایی سبوس :
سبوس دارای خواص دارویی جهت جلوگیری از ابتلا به پوکی استخوان، سرطان روده و کم 

خونی می باشد.
برای تنظیم سیستم گوارشی و رفع یبوست بسیار مفید است و هیچ ماده ای با آن برابری 

نمی کند.
به دلیل دارا بودن فیبر بالا برای تنظیم و کاهش وزن بسیار پرکاربرد است.

ویتامین E که در سبوس وجود دارد باعث می شود تا از ریزش مو جلوگیری شود.
برای شادابی و طراوت پوست بسیار مفید است، به طوری که از آن به عنوان ماسک صورت 

نیز استفاده می شود.
علاوه بر مواردی که در بالا ذکر شد یکی از پرکاربردترین خواص سبوس در کاهش قند خون 
است، به همین دلیل اکثرا پزشکان به بیماران خود توصیه می کنند که از نان سبوس دار در 
رژیم غذایی خود استفاده کنند. هرچند به دلیل وجود فیبر بالا در جو استفاده از نان جو نیز در 

این موارد برای بیماران دیابتی توصیه می شود. 
از آن جایی که فرق نان جو و سبوس دار در میزان فیبر موجود در آن هاست، به نظر میرسد 
مصرف نان جو به دلیل وجود فیبر بالاتر در آن برای این بیماران گزینه مناسب تری باشد ولی 

از نان سبوس گندم نیز نمی توان غافل شد. 

تفاوت نان سبوس دار با نان ساده: 
محتویات آرد سبوس دار متفاوت از آرد سفید بوده و تفاوت عمده آنها در مقدار فیبر، ویتامین ها 
و املاح میباشد. این تفاوت باعث شده تا نانی که دارای ترکیب سبوس است رنگ تیره تری به 

خود بگیرد و مزه آن نیز نسبت به نان سفید کمی متفاوت شود. 

چه کسانی بهتر است از نان سبوس دار استفاده کنند؟
اول از همه کسانی که به سلامت خود اهمیت می دهند و به دنبال مواد غذایی سالم و مغذی 

هستند بهتر است به جای نان سفید معمولی از نان سبوس دار استفاده کنند. 
کربو هیدرات بالای موجود در نان معمولی موجب شده بسیاری از پزشکان بیماران خود را  از 
مصرف چنین نان هایی منع کنند در نتیجه بیمارانی که دیابت و یا قند خون دارند نیز با استفاده 

از نان های سبوس دار می توانند از مزایای آن بهره مند شوند. 
این نان به دلیل خواص غنی و سرشاری که دارد برای مصرف کودکان و نوجوانانی که در سن 
رشد هستند نیز مفید بوده و والدین بهتر است استفاده از نان های سبوس دار را در برنامه غذایی 

فرزندان خود لحاظ  نمایند. 

چرا باید نان سبوس دار بخوریم؟
امروزه استفاده از آرد سبوس دار در پخت نان به دلیل آنچه که افزایش ارزش غذایی خوانده 
می شود، مورد تاکید کارشناسان قرار دارد و به عقیده آنان، نان سبوس دار حتی می تواند از بروز 

بسیاری از بیماری ها نیز جلوگیری کند.
دکتر ابراهیم  صالحی فر معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی مازندران در این باره می 
گوید:بیماران دیابتی باید حتماً از نان سبوس دار استفاده کنند؛ نان های تیره ارزش غذایی 

بالاتری نسبت به نان سفید دارند و  تیرگی نان دلیل بر کیفیت بهتر نان است. 
وی به مزیت های استفاده از نان های تیره و سبوس دار نیز اشاره و بیان کرد: فیبر موجود 
در نان سبوس دار بهترین درمان تغذیه ای در  یبوست و بیماری های روده بزرگ از جمله 
سرطان روده بزرگ می باشد و نان سبوس دار به خاطر ایجاد سیری در فرد نسبت به  نان های 
سفید خطر کمتری در ایجاد چاقی دارد. وی ادامه داد: همچنین مصرف نان های سبوس دار 
کلسترول خون و چربی خون را کاهش می دهد و  از پیشرفت بیماری های قلبی و عروقی 

پیشگیری می کند. 
به گفته وی میزان بالایی از نیاز روزانه به ویتامین ها و مواد معدنی، پروتئین و فیبر توسط 
نان های سبوس دار تأمین  می شود و باعث تقویت سیستم ایمنی دفاعی بدن می گردد و با توجه 

به وجود ویتامین   B2  و نیاسین در بهبود عملکرد مغز نقش  به سزایی دارد. 
به گفته وی نان های سبوس دار از گندم کاملی تهیه می شود که دانه های آن دارای هر سه 
قسمت سبوس، جوانه و اندوسپرم است و در مقابل نان های سفید طی فرآیندی سبوس خود را 
از دست داده اند که خود موجب کاهش 2۵% محتوای پروتئین اولیه و 17% مواد مغذی ضروری 
آن می شود. کارشناسان بهداشتی علاوه بر این موارد توصیه های دیگری نیز برای سلامت نان 
مصرفی دارند؛ آنان از مردم می خواهند از مصرف نان های سوخته به دلیل وجود ماده سمی 
به نام آکریل آمید پرهیز کرده و از قرار  دادن نان در کیسه های نایلونی )که برای جلوگیری از 
بیات شدن نان و کپک زدگی صورت می گیرد( به دلیل  پدیده مهاجرت عوامل آسیب رسان 

به نان خودداری کنند.

ایجاد فرهنگ سازی لازم برای تمایل به مصرف نان سبوسدار در مازندران:
وی در ادامه گفت: با فرهنگ سازی مناسب، مردم استان مصرف نان سبوس دار را مناسب 

می دانند.
وی با اشاره به اقدامات دانشگاه برای فرهنگ سازی در بین مردم برای استفاده از نان سبوس 
دار اظهارداشت: فضای عمومی جامعه برای بهره برداری استفاده ازنان سبوس دار آماده است و 

برای اجرایی شدن آن تنها مشکل بحث نظارتی است.
وی تصریح کرد: تنها دغدغه اصلی ما مجاب کردن نانوایها برای استفاده از آرد 18 درصد سبوس 

برای نانوایی های بربری و1۵ درصد سبوس برای نان سنگک وتافتون است.
وی با اعلام اینکه طبق آخرین جلسه با بازرگانی باید تکلیف ناظر بر استفاده از آرد سبوس دار 

مشخص شود افزود: فضای استان برای استفاده از نان سبوس دار مهیا است.

هشدار رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران به افزایش مصرف نان سفید
دکتر فرهاد غلامی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اشاره به افزایش قیمت سبوس و 
تغییر سلیقه مردم در افزایش مصرف نان سفید، این موضوع را عامل بروز مشکلاتی دانست که 

نیاز است به آن توجه جدی شود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران به بحث میزان سبوس در آرد انواع نان ها اشاره کرد 
و ادامه داد: »باتوجه به افزایش قیمت سبوس و تغییر سلیقه مردم شاهد افزایش مصرف نان 
سفید در جامعه هستیم که مشکلاتی را برای مردم به وجود می آورد بنابراین باید به این 

مسئله توجه جدی شود.«

اثر حفاظتی سبوس بر دیابتی ها:
وی ادامه می دهد: سبوس اجازه نمی دهد قند خون افزایش پیدا کند و اثر حفاظتی بر افراد 
دارای دیابت دارد، از طرفی دیگر ثابت شده که سبوس می تواند در پیشگیری از بیماری قلبی 
مفید باشد، می توان بیان کرد تمام بیماری هایی که کابوس هموطنان شده، با سبوس قابل 

کنترل است.
نباید تنها به طور ظاهری به نان احترام گذاریم، بلکه باید نان با کیفیت را به دست مردم برسد، 

نانوایان باید به طرز تهیه نان توجه داشته باشند.

نقش فیبر موجود در نان سبوس دار و اثر آن بر یبوست
وی افزود: فیبر موجود در نان سبوس دار برای رفع گرفتگی روده و یبوست مفید است، به علاوه 
این مواد جزء مواد غذایی مطلوب باکتری های روده هستند که علیه امراض میکروبی روده عمل 
کرده، سیستم ایمنی بدن را فعال می کنند، همچنین می توانند کلسترول و مواد سمی حاصل 
از تجزیه مواد غذایی را جذب و از روده دفع کنند. بر اساس این گزارش، پژوهش  ها نشان داده 
که مردم کشورهایی که رژیم غذایی غنی از فیبر دارند مقاومت بیشتری نسبت به انواع سرطان 
 ها، بیماری های قلبی عروقی و بیماری  های دستگاه گوارش از خود نشان می  دهند و بر عکس 
کشورهایی که مصرف غلات تصفیه شده و نان  های سفید، انواع نوشابه  ها و آبمیوه  های صنعتی 
در آنها زیاد بوده یا به عبارت ساده  ترمصرف فیبر مواد غذایی آنها کم است، بیشتر به بیماری 
 هایی چون انواع سرطان  ها،بیماری  های قلبی و عروقی و عفونت  های روده ای دچار می  شوند.

یکی از دلایل ایجاد یبوست به خصوص در مناطق صنعتی و شهری عدم دریافت کافی از مواد 
غذایی حاوی فیبر نظیر میوه  ها، سبزی  ها، دانه  های کامل، غلات وحبوبات است، این افراد کمتر 

از 10گرم فیبر در روز دریافت کرده و همین امر باعث یبوست در آنها می  شود.

فواید، مضرات و ارزش غذایی نان  سبوس دار:
نان های  سبوس دار یا نان تیره که با آرد کامل تهیه می شوند، نسبت به نان  تهیه شده با آرد 
سفید به مراتب ارزش غذایی بالاتری دارند. فواید نان  سبوس دار آن قدر زیاد است که مصرف 
روزانه آنها مقداری از نیاز روزانه بدن به املاح، کربوهیدرات، پروتئین، فیبر و ویتامین ها را 
تأمین می کند. به طور کلی نان به عنوان کالایی اساسی و ضروری دارای اهمیت ویژه ای بر سر 
سفره خانواده ها است. یک نان خوب ظاهری سالم، کاملًا برشته و پخته شده دارد و در سطح 

آن سوختگی مشاهده نمی شود و نیز طعم، مزه و بوی خوشایند دارد.

خواص نان سبوس دار:
برخی از مهم ترین فواید نان سبوس دار و مزایای مصرف آن به شرح زیر است:

سلامت چشم ها:
یکی از فواید نان سبوس دار که بسیار هم مهم است، مفید بودن آن برای سلامت چشم هاست. 
چون سبوس دارای ویتامین هایی از قبیل نیاسین و روی در سبوس بوده و به افزایش سطح 
سلامت عمومی چشم کمک می کند. همچنین باعث پایین آمدن ریسک بیماری دژنراسیون 
ماکولا که با بالا رفتن سن، علت اصلی از بین رفتن بینایی در اشخاص بالای ۶0 سال می باشد، 

خواهد شد.

کاهش وزن:
یکی دیگر از مزیت های مصرف نان سبوس دار کمک به کم کردن وزن است. چرا که سبوس 
موجود در این نان باعث سیری در فرد می شود. در واقع غلات سبوس دار بیشتر در دستگاه 
گوارش مانده و آب را جذب می کنند که این امر باعث می شود فرد مدت زمان بیشتری احساس 
سیری کند. همچنین غلات موجود در آن وضعیت دستگاه گوارش را بهبود می بخشد که به 

همین دلایل این نان برای افرادی که قصد کاهش وزن دارند، بسیار مناسب است.

کمک به رشد و سلامت کودکان:
نان سبوس دار به عنوان یک منبع سرشار از آهن و املاح معدنی و اسیدفولیک شناخته می شود. 

سبوس این نوع نان ها حاوی ویتامین های ضروری برای رشد کودکان و نوجوانان است. تحقیقات 
نشان داده یکی از مهم ترین خواص نان سبوس دار برای کودکان کمک به بهبود رشد، افزایش 

هوش و رفتار خوب در کودکان است.

 مفید برای افراد مبتلا به دیابت و فشار خون:
از دیگر فواید نان سبوس دار می توان تأثیر مثبت آن در دیابت و فشارخون است. سبوس برای 
افرادی که بیماری دیابت دارند و با مشکل فشار خون دست و پنجه نرم می کنند مفید است. این 
نان غذایی مفید برای مبتلایان به فشارخون بالا است و با مصرف سبوس جذب قند را کاهش 

داده و ابتلا به زمینه دیابت را کمتر کند.

سلامت دستگاه گوارش:
مصرف نان سبوس دار به به بهبود اوضاع دستگاه گوارش کمک کرده و برای درمان بیماری هایی 
مانند ورم معده و روده نقش مهمی را ایفا می کند. از دیگر فواید آن این است که می تواند در درمان 
بیماری پولیپ روده یا کولن روده مؤثر باشد. همچنین نان سبوس دار به دلیل داشتن منیزیم 

باعث تقویت ماهیچه های روده می شود.

کاهش کلسترول:
همچنین از فواید بی نظیر آن می توان به کاهش کلسترول خون اشاره کرد. مصرف این نان باعث 
کاهش جذب کلسترول خون و در نتیجه کاهش چربی خون شده و به طور غیر مستقیم از بروز 

بیماری قلبی و عروقی جلوگیری کرده و موجب مهار سکته های قلبی خواهد شد.

حفظ سلامت دندان ها:
نان سبوس دار سرشار از سیلین بوده که مصرف این ماده باعث استحکام و افزایش سلامت 

دندان ها و استخوان ها می شود.

درمان و جلوگیری از یبوست:
سبوس یکی از مهم ترین راه های درمان طبیعی یبوست به حساب می آید. جلوگیری از یبوست 
نیز از بروز هموروئید، التهاب دیورتیکول )کیسه ای مدور به اشکال و اندازه های مختـلف است که 
در جـدار داخـلی روده ایـجـاد می شود(، سرطان کولون، شقاق، فیستول و عفونت های دستگاه 
گوارش پیشگیری می کند. همچنین توصیه می شود همراه با مصرف سبوس، مایعات و آب 
فراوانی نیز مصرف شود. به طور کلی فیـبرهای گیـاهی به دو نـوع محـلول و نــامحـلول تقسـیم 
می شوند. سبوس گندم جزء فیبرهای غذایی نامحلول است که در جلوگیری از یبوست و سایر 

بیماری های روده بزرگ تأثیر زیادی دارند.

کلام پایانی
مصرف نان سبوس دار به همه افرادی که به دنبال ارتقا فاکتورهای سلامتی در بدن خود هستند، 
پیشنهاد می شود. در نان سبوس دار مقادیر قابل توجهی فیبر می توانید بیابید که به افزایش مدت 
زمان سیری در معده شما کمک کرده و در لاغری تاثیری مثبت بر جای می گذارند.  یک نکته 
مهم در مصرف آرد کامل، محتوی بالای اسید فیتیک این نوع فراورده می باشد. این اسید با توجه 
به جلوگیری از جذب املاح )مانند اهن و کلسیم( تاثیر منفی در بدن دارد. بنابراین این اسید در 

طی فراوری ارد کامل توسط روش تخمیر با مخمر )خمیر مایه( از بین می رود. 

مزایای نان های سبوس دار :
1. سبوس نان مانع جذب سریع قند و چربی به خون می شود.

2. سبوس باعث کنترل قند خون شده و برای افراد مبتلا به دیابت مفید است.
3. در نان سبوس دار، به طور میانگین دو برابر ویتامین، مواد معدنی و مواد فیبری نسبت به 

نان سفید وجود دارد.
4. مصرف نان سبوس دار ۳0 تا 40 درصد خطر ابتلا به بیماری قلبی -عروقی و گوارشی را 

کاهش می دهد.
5. نان سبوس دار منبع مناسبی از برخی مواد معدنی بود که در صورت انجام تخمیر کامل برای 

بدن قابل استفاده خواهند بود.
6. سبوس غنی از فیبر است که وجود آن در رژیم غذایی انسان بسیار مفید بوده و باعث تنظیم 

قند خون و کاهش خطر ابتلا به دیابت نوع 2 می شود.
7. سبوس به دلیل دارا بودن انواع فیبر، حملات قلب، اختلالات روده ای و سرطان های سینه، 

کولون، پروستات و رحم را کاهش می دهد.
8.  سبوس منبع بسیار مناسبی از فیبر، املاح و همچنین پتاسیم، منگنز، منیزیم، سلنیوم، 

فسفر، آهن و روی است.
9.  سبوس منبع سیار مناسبی از ویتامین های B۶، نیاسین، ریبوفلاوین، تیامین، فولات و 

پانتوتنیک اسید است.
10. سبوس به دلیل جذب آب زیاد با وجود آوردن احساس سیری در رژیم غذایی اثرات مثبتی 

را به همراه دارد.
11. سبوس باعث افزایش حرکات سیستم گوارشی باعث هضم غذا می شود و از یبوست جلوگیری 

می کند.
12. سبوس با کاهش جذب چربی موجب پایین آمدن چربی خون و کلسترول تام می شود.

13. سبوس گندم با دارابودن منبع فیتو استرول ها سبب کاهش کلسترول بد تا میزان 10 
درصد می گردد.

14. مزیت سبوس گندم نسبت به سایر منابع فیبری در عدم ایجاد طعم و مزه غیرطبیعی 
در نان است.

15. کاهش درصد سبوس گیری آرد باعث افزایش جذب آب و بهبود عطر و طعم نان می شود.

روابط عمومي و امور بین الملل شهرداري بندر بوشهر

فراخوان مزایده عمومی فراخوان مزایده عمومی 
با توجه به اینكه شهرداري بندر بوشهر در نظر دارد اجرای خط کشی معابر سطح شهر )طولی و عرضی(  به شرح ذیل را  به پیمانكاران واجد صلاحیت و داراي شرایط مربوطه از سازمان 
هاي ذیربط را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  واگذار نماید، لذا از كلیه پیمانكاران واجد صلاحیت  كه داراي گواهینامه صلاحیت در رشته مربوطه و یا مجوزات و شرایط 
اعلام شده هستند دعوت مي گردد مطابق جدول زمانبندي ذیل به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک  اقدام نمائید.لازم است 

مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

           موضوع
برآورد اولیه از فهرست بهاء 

پایه سال 1402  راه،راه آهن و 
باند فرودگاه  )ریال(

مدت        شماره فراخوان
قرارداد

آخرین مهلت  
خرید اسناد

آخرین مهلت  
تحویل 
پاكات

  تاریخ 
بازگشایي 

پاكت ها

حداقل 
رتبه مورد 

نیاز

مبلغ تضمین 
شركت در 

مناقصه )ریال(

اجرای خط کشی معابر سطح 
شهر  )طولی و عرضی(

رتبه 5 راه و 451402/10/271402/11/071402/11/08 روز37/825/598/3242002005701000088
2/000/000/000ترابری

توضیحات : 
1- محل وآخرین مهلت تحویل اسناد : کلیه پاکات می بایست در مهلت مقرر به شرح جدول فوق  در سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( بارگذاری گردد . ضمناً اصل پاکت الف )تضمین 

شرکت در مناقصه( در مهلت مقرر به اداره امور قراردادهای شهرداری مرکزی تحویل و رسید دریافت نمایید  . 
2-  پاكت هاي  مناقصه در ساعت 11/ یازده مورخ درج شده در جدول گشوده مي شود.

3- تضمین شركت در  مناقصه مي بایست به صورت ضمانت نامه بانكي یا ضمانت نامه صادر شده از مؤسسات غیر بانكي تحت نظارت بانك مركزي جمهوري اسلامي یا اوراق مشاركت یا 
واریز وجه نقد به حساب  سپرده شماره 1000181۳۵۶۹07 پست بانک ارائه گردد. 

4- ضمناً متن آگهي در شبكه اطلاع رساني شهرداري بوشهر به آدرس:www.Bushehr.ir درج گردیده است. سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.
5- هزینه درج آگهي در دو نوبت به عهده برنده مناقصه مي باشد.

6- مدت اعتبار پیشنهادها ۳/سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد مي باشد و تا سه ماه دیگر قابل تمدید خواهد بود . 
7- شهرداري در رد یك یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

8- محل دریافت و تحویل اسناد سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( و محل گشایش پیشنهاد ها سالن جلسات واقع در طبقه چهارم ساختمان مرکزی شهرداری بندر بوشهر 
می باشد. 

9- اطلاعات دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف : آدرس : بوشهر – میدان شهرداری – شهرداری مرکزی – 
طبقه دوم – اداره امور پیمان تلفن: 077۳۳۳40۵71

10- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 41۹۳4-021   دفتر ثبت نام: 88۹۶۹7۳7 و 8۵1۹۳7۶8
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/18   تاریخ انتشار نوبت دوم :   1402/10/2۶

نوبت اول
مدیریت  آموزش و پرورش شهرستان شهریار  در نظر دارد :

درمانگاه فرهنگیان و 17واجد تجاری و باغ بکه  را از طریق  مزایده عمومی و با جزئیات 
مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و با شماره مزایده  

ذیل از طریق اجاره به مدت سه سال  واگذار نماید.
 شماره مزایده۵0020۹0۹7۳0000۳0 

 تاریخ انتشار: ازتاریخ 1402/10/18تا تاریخ 1402/11/08  از ساعت 8 تا ساعت 1۳
 مهلت  بازدید : از تاریخ 10/18/ 1402 تا تاریخ 1402/10/27روزانه از ساعت 8 تا 

ساعت 1۳
 مهلت دریافت اسناد : تا تاریخ 1402/10/28ساعت 1۳

 مهلت ارائه پیشنهاد : از تاریخ 1402/10/18 ازساعت 8 تا تاریخ 1402/11/08     
ساعت 1۳

 زمان بازگشایی تاریخ 1402/11/0۹ساعت 8
 زمان اعلام برنده 1402/11/10ساعت 8

رعایت موارد ذیل الزامی است
1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه 
مراحل فرایند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در 
مزایده، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این 

طریق امکان پذیر می باشد.
2- کلیه اطلاعات موارد اجاره در برد اعلان عمومی سامانه قابل مشاهده، بررسی و انتخاب 

می باشد.
3- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی 
)توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند: ۶۵2222۶7-021 واحد حقوقی اداره 

آموزش و پرورش شهریار
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه : 021-41۹۳4

 )www.setadiran.ir( سامانه  سایت  در  استانها،  نام  ثبت  دفاتر  تماس  اطلاعات 
بخش»ثبت نام/پروفایل مزایده گر« موجود است.

مدیریت  آموزش و پرورش شهرستان شهریار

آگهی مزایده عمومیآگهی مزایده عمومی

تضمین سلامـت مردم با مصرفتضمین سلامـت مردم با مصرف نـان کامـل و سبـوس دار نـان کامـل و سبـوس دار
کارشناسان دانشگاه علوم پزشکی مازندران توصیه کردند؛

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران در راستای اطلاع رسانی و ارتقاء 
سطح آگاهی مردم دیار همیشه  سبز مازندران نسبت به میزان سلامتی خود و حفظ 
این گوهر ارزشمند دست به امری مهم زده و با ترویج فرهنگ خود مراقبتی سعی بر 
بالا بردن سطح سلامت مردم مازندران دارد. در گزارشی که می خوانید کارشناسان 
و متخصصان این دانشگاه نکات مهمی را در ارتباط با تاثیرات استفاده از نان  کامل 
و سبوس دار درپیشگیری و مراقبت  از بیماری و همچنین نقش آن درسلامت فردی 
و اجتماعی مردم جهت ارتقاء سطح سلامتی  و داشتن زندگی سالم را مورد توجه 
قرار داده است که توجه به  آن می تواند در حفظ سلامتی ساکنان مازندران و هم 

استانی های عزیز نقش مهمی را ایفا کند.

مقدمه:
شاید این پرسش برای هر یک از ساکنان مازندران مطرح شود که آرد کامل چه ویژگی هایی 
دارد که آن را از سایر آرد ها متمایز می کند.برای آگاهی از این مهم باید ابتدا در باره مواد تشکیل 
دهنده آرد بیشتر بدانید.آرد گندم کامل به آردی گفته می شود که تمام اجزای دانه ی گندم، 
اندوسپورم یا همان مغز، جوانه پنهان و سبوس را شامل می شود. در واقع در طرز تهیه آرد گندم 
کامل هیچ یک از اجزای آن طی فرایند تبدیل گندم به آرد، جدا نمی شود. سبوس موجود در 
آرد گندم از تکامل  گلوتن جلوگیری می کند و در نتیجه محصولی که با آرد کامل تهیه می 
شود سنگین تر از محصولی است که با آرد سفید تهیه می شود. اگر خمیری که از آرد گندم 
کامل تهیه می شود را با آب یا محلول رقیق شده ی نمک بشورید، بعد از خروج آرد، ته ظرف 
ماده ای چسبناک را مشاهده خواهید کرد که همان گلوتن آرد هست. گلوتن  آرد ماده ای است 
که باعث چسبندگی خمیر می شود. هر چه میزان پروتئین آرد بیشتر باشد، میزان گلوتن آن 
نیز بیشتر خواهد بود.  این آرد به دلیل دارا بودن سبوس زیاد قهوه ای رنگ است. پروتئین این 
آرد از لحاظ ارزش غذایی بسیار مقوی و مغذی بوده و انرژی زیادی تولید می کند. سبوس یا 
همان پوسته ی خارجی گندم بیشترین میزان پروتئین را نسبت به سایر قسمت های گندم دارد 
و شامل ویتامین های مختلف از جمله ویتامین های گروه A، B، C و E هست. علاوه بر این 
موارد سبوس ،میزان قابل توجهی فیبر، مواد معدنی، آنتی اکسیدان دارد. هر چه میزان سبوس 

آرد گندم بیشتر باشد رنگ آن تیره تر است.

مراحل تولید و آسیاب آرد کامل :
1- بوجاری گندم :

در اولین مرحله محصولی که قصد فرآوری آرد کامل از آن داریم، بوجاری می شود و ذرات ریز 
و درشت آن جدا می شود.

2- شست وشوی گندم با دستگاه گندم شور
در مرحله بعدی محصول مورد نظر با استفاده از دستگاه گندم شور، مورد شست وشو قرار 

می گیرد.
۳- خشک کردن گندم 

مرحله سوم، رطوبت گیری از محصول شسته شده به کمک دستگاه خشک کن می باشد.
4- دستگاه آسیاب آرد سبوس دار )آرد کامل( گندم 

در مرحله چهارم، آسیاب به کمک دستگاه آسیاب والس انجام می شود و محصول به شکل 
آرد در می آید.

۵- الک آرد تولیدی با دستگاه الک
در مرحله پنجم به کمک دستگاه الک آرد، آرد فرآوری شده الک می شود و آماده کیسه 

گیری می شود.
۶- مرحله نهایی ، کیسه گیری آرد کامل تولید شده

در آخرین مرحله از فرآوری آرد کامل ، آرد تهیه شده کیسه گیری می شود و آماده عرضه به 
بازار مصرف می شود.

مزایای استفاده از آرد کامل:
پیشگیری از سرطان سینه،  پیشگیری از آسم در کودکان ،جوان سازی و روشن شدن پوست 
با استفاده از ماسک آرد سبوس دار،مقابله با نارسایی های قلبی ،حفظ انرژی بدن ، استحکام 
استخوان های بدن ،کاهش خطر ابتلا به دیابت ،کمک به هضم بهتر و سالم تر،مناسب برای 
چشم ها وکمک به تولید گلبول های  قرمز خون ازجمله فوائد مصرف نان وفرآورده های آردی 

ازآردکامل است.

کاربرد آرد سبوس دار در پخت نان
نان یکی از اقلام اصلی مصرفی خانوار های ایرانی است، نان و برنج غذای اساسی ما را تشکیل 
می دهند. افراد باید حداقل ۵0 درصد از نان و غلات مصرفی خود را از نوع سبوس دار انتخاب 
کنند. نان سبوس دار، دارای فواید بسیاری برای سلامتی بدن است. مصرف غلات سبوس دار 

می تواند به کاهش وزن ، تنظیم چربی و فشار خون کمک کند.
در کشور ما یکی از اصلی ترین مواد غذایی سر سفره ها نان است. کیفیت نان یکی از پارامترهای 
مهمی است که اقشار مختلف جامعه با آن درگیر هستند. هر نانی به لحاظ نوع آرد مورد 
استفاده، میزان مخمرها و همچنین فرایند پخت نسبت با نان دیگر متفاوت هستند و در این 
میان نان های صنعتی به لحاظ قابلیت فرایندی تولید انبوه، تکرارپذیری کیفیت مناسب، کمیت 
و امکان تکنیکی کنترل مطلوب تر در شاخص های کنترلی خط تولید، مواد اولیه و افزودنی های 

مورد استفاده نسبت به نان های سنتی روند رو به رشدی در جهان دارد.

توصیه به استفاده از نان سبوس دار:
پزشکان توصیه می کنند که تا حد امکان از نان های سبوس دار استفاده شود. در واقع معده 
فقط ۵8 درصد نان های سفید را جذب می کند اما اگر از نان با کیفیت و سبوس دار استفاده 

شود، معده ۹۵ درصد آن را جذب می کند. استفاده از آردهای سبوس دار و پودر مالت 
دیاستاتیک و غیر دیاستاتیک در مقادیر مناسب علاوه بر افزایش ارزش تغذیه ای به بهبود 

شاخص های ارگانولپتیکی نان نیز کمک شایانی خواهد کرد.

مزایای نان سبوس دار:
آرد سبوس دار نوعی آرد تیره است که از آن برای پختن نان استفاده می گردد. نانی که با 
استفاده از این نوع آرد تیره پخته می شود به نان سبوس دار معروف بوده و در مقایسه با نان 
سفید خواص تغذیه ای بیشتری را دارا می باشد. در این نوع نان مواد معدنی، ویتامین و فیبر 

چند برابر بیشتر از سایر نان ها است. 

سبوس چیست؟
طلای گیاهی اصطلاحی است که به سبوس داده شده است. در واقع سبوس همان پوسته 
گندم می باشد، که خارجی ترین لایه گندم بوده و دارای ویتامین B، ویتامین E، پانتوتنیک 
اسید، آهن، منیزیم، فسفر، پتاسیم، روی، مس، منگنز و سلنیوم است و به همین دلیل نیز 
ارزش غذایی خیلی بالایی دارد. مصرف کردن این ماده گیاهی می تواند بسیاری از نیاز های 
غذایی انسان را تامین کند، به همین دلیل از آن به شکل آرد تیره در پخت نان سبوس دار 

استفاده می شود. 
سبوس علاوه بر گندم در پوسته جو و برنج نیز وجود دارد که خواص آن تقریبا در همه این 
محصولات به یک شکل است، ولی میزان ترکیبات آن مثل فیبر و کربوهیدرات در هر یک از 
آن ها متفاوت می باشد؛ که در نتیجه نان فراوری شده از طریق جو و گندم نیز تفاوت عمده 

ای پیدا می کنند. 

خواص و ارزش غذایی سبوس :
سبوس دارای خواص دارویی جهت جلوگیری از ابتلا به پوکی استخوان، سرطان روده و کم 

خونی می باشد.
برای تنظیم سیستم گوارشی و رفع یبوست بسیار مفید است و هیچ ماده ای با آن برابری 

نمی کند.
به دلیل دارا بودن فیبر بالا برای تنظیم و کاهش وزن بسیار پرکاربرد است.

ویتامین E که در سبوس وجود دارد باعث می شود تا از ریزش مو جلوگیری شود.
برای شادابی و طراوت پوست بسیار مفید است، به طوری که از آن به عنوان ماسک صورت 

نیز استفاده می شود.
علاوه بر مواردی که در بالا ذکر شد یکی از پرکاربردترین خواص سبوس در کاهش قند خون 
است، به همین دلیل اکثرا پزشکان به بیماران خود توصیه می کنند که از نان سبوس دار در 
رژیم غذایی خود استفاده کنند. هرچند به دلیل وجود فیبر بالا در جو استفاده از نان جو نیز در 

این موارد برای بیماران دیابتی توصیه می شود. 
از آن جایی که فرق نان جو و سبوس دار در میزان فیبر موجود در آن هاست، به نظر میرسد 
مصرف نان جو به دلیل وجود فیبر بالاتر در آن برای این بیماران گزینه مناسب تری باشد ولی 

از نان سبوس گندم نیز نمی توان غافل شد. 

تفاوت نان سبوس دار با نان ساده: 
محتویات آرد سبوس دار متفاوت از آرد سفید بوده و تفاوت عمده آنها در مقدار فیبر، ویتامین ها 
و املاح میباشد. این تفاوت باعث شده تا نانی که دارای ترکیب سبوس است رنگ تیره تری به 

خود بگیرد و مزه آن نیز نسبت به نان سفید کمی متفاوت شود. 

چه کسانی بهتر است از نان سبوس دار استفاده کنند؟
اول از همه کسانی که به سلامت خود اهمیت می دهند و به دنبال مواد غذایی سالم و مغذی 

هستند بهتر است به جای نان سفید معمولی از نان سبوس دار استفاده کنند. 
کربو هیدرات بالای موجود در نان معمولی موجب شده بسیاری از پزشکان بیماران خود را  از 
مصرف چنین نان هایی منع کنند در نتیجه بیمارانی که دیابت و یا قند خون دارند نیز با استفاده 

از نان های سبوس دار می توانند از مزایای آن بهره مند شوند. 
این نان به دلیل خواص غنی و سرشاری که دارد برای مصرف کودکان و نوجوانانی که در سن 
رشد هستند نیز مفید بوده و والدین بهتر است استفاده از نان های سبوس دار را در برنامه غذایی 

فرزندان خود لحاظ  نمایند. 

چرا باید نان سبوس دار بخوریم؟
امروزه استفاده از آرد سبوس دار در پخت نان به دلیل آنچه که افزایش ارزش غذایی خوانده 
می شود، مورد تاکید کارشناسان قرار دارد و به عقیده آنان، نان سبوس دار حتی می تواند از بروز 

بسیاری از بیماری ها نیز جلوگیری کند.
دکتر ابراهیم  صالحی فر معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی مازندران در این باره می 
گوید:بیماران دیابتی باید حتماً از نان سبوس دار استفاده کنند؛ نان های تیره ارزش غذایی 

بالاتری نسبت به نان سفید دارند و  تیرگی نان دلیل بر کیفیت بهتر نان است. 
وی به مزیت های استفاده از نان های تیره و سبوس دار نیز اشاره و بیان کرد: فیبر موجود 
در نان سبوس دار بهترین درمان تغذیه ای در  یبوست و بیماری های روده بزرگ از جمله 
سرطان روده بزرگ می باشد و نان سبوس دار به خاطر ایجاد سیری در فرد نسبت به  نان های 
سفید خطر کمتری در ایجاد چاقی دارد. وی ادامه داد: همچنین مصرف نان های سبوس دار 
کلسترول خون و چربی خون را کاهش می دهد و  از پیشرفت بیماری های قلبی و عروقی 

پیشگیری می کند. 
به گفته وی میزان بالایی از نیاز روزانه به ویتامین ها و مواد معدنی، پروتئین و فیبر توسط 
نان های سبوس دار تأمین  می شود و باعث تقویت سیستم ایمنی دفاعی بدن می گردد و با توجه 

به وجود ویتامین   B2  و نیاسین در بهبود عملکرد مغز نقش  به سزایی دارد. 
به گفته وی نان های سبوس دار از گندم کاملی تهیه می شود که دانه های آن دارای هر سه 
قسمت سبوس، جوانه و اندوسپرم است و در مقابل نان های سفید طی فرآیندی سبوس خود را 
از دست داده اند که خود موجب کاهش 2۵% محتوای پروتئین اولیه و 17% مواد مغذی ضروری 
آن می شود. کارشناسان بهداشتی علاوه بر این موارد توصیه های دیگری نیز برای سلامت نان 
مصرفی دارند؛ آنان از مردم می خواهند از مصرف نان های سوخته به دلیل وجود ماده سمی 
به نام آکریل آمید پرهیز کرده و از قرار  دادن نان در کیسه های نایلونی )که برای جلوگیری از 
بیات شدن نان و کپک زدگی صورت می گیرد( به دلیل  پدیده مهاجرت عوامل آسیب رسان 

به نان خودداری کنند.

ایجاد فرهنگ سازی لازم برای تمایل به مصرف نان سبوسدار در مازندران:
وی در ادامه گفت: با فرهنگ سازی مناسب، مردم استان مصرف نان سبوس دار را مناسب 

می دانند.
وی با اشاره به اقدامات دانشگاه برای فرهنگ سازی در بین مردم برای استفاده از نان سبوس 
دار اظهارداشت: فضای عمومی جامعه برای بهره برداری استفاده ازنان سبوس دار آماده است و 

برای اجرایی شدن آن تنها مشکل بحث نظارتی است.
وی تصریح کرد: تنها دغدغه اصلی ما مجاب کردن نانوایها برای استفاده از آرد 18 درصد سبوس 

برای نانوایی های بربری و1۵ درصد سبوس برای نان سنگک وتافتون است.
وی با اعلام اینکه طبق آخرین جلسه با بازرگانی باید تکلیف ناظر بر استفاده از آرد سبوس دار 

مشخص شود افزود: فضای استان برای استفاده از نان سبوس دار مهیا است.

هشدار رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران به افزایش مصرف نان سفید
دکتر فرهاد غلامی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اشاره به افزایش قیمت سبوس و 
تغییر سلیقه مردم در افزایش مصرف نان سفید، این موضوع را عامل بروز مشکلاتی دانست که 

نیاز است به آن توجه جدی شود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران به بحث میزان سبوس در آرد انواع نان ها اشاره کرد 
و ادامه داد: »باتوجه به افزایش قیمت سبوس و تغییر سلیقه مردم شاهد افزایش مصرف نان 
سفید در جامعه هستیم که مشکلاتی را برای مردم به وجود می آورد بنابراین باید به این 

مسئله توجه جدی شود.«

اثر حفاظتی سبوس بر دیابتی ها:
وی ادامه می دهد: سبوس اجازه نمی دهد قند خون افزایش پیدا کند و اثر حفاظتی بر افراد 
دارای دیابت دارد، از طرفی دیگر ثابت شده که سبوس می تواند در پیشگیری از بیماری قلبی 
مفید باشد، می توان بیان کرد تمام بیماری هایی که کابوس هموطنان شده، با سبوس قابل 

کنترل است.
نباید تنها به طور ظاهری به نان احترام گذاریم، بلکه باید نان با کیفیت را به دست مردم برسد، 

نانوایان باید به طرز تهیه نان توجه داشته باشند.

نقش فیبر موجود در نان سبوس دار و اثر آن بر یبوست
وی افزود: فیبر موجود در نان سبوس دار برای رفع گرفتگی روده و یبوست مفید است، به علاوه 
این مواد جزء مواد غذایی مطلوب باکتری های روده هستند که علیه امراض میکروبی روده عمل 
کرده، سیستم ایمنی بدن را فعال می کنند، همچنین می توانند کلسترول و مواد سمی حاصل 
از تجزیه مواد غذایی را جذب و از روده دفع کنند. بر اساس این گزارش، پژوهش  ها نشان داده 
که مردم کشورهایی که رژیم غذایی غنی از فیبر دارند مقاومت بیشتری نسبت به انواع سرطان 
 ها، بیماری های قلبی عروقی و بیماری  های دستگاه گوارش از خود نشان می  دهند و بر عکس 
کشورهایی که مصرف غلات تصفیه شده و نان  های سفید، انواع نوشابه  ها و آبمیوه  های صنعتی 
در آنها زیاد بوده یا به عبارت ساده  ترمصرف فیبر مواد غذایی آنها کم است، بیشتر به بیماری 
 هایی چون انواع سرطان  ها،بیماری  های قلبی و عروقی و عفونت  های روده ای دچار می  شوند.

یکی از دلایل ایجاد یبوست به خصوص در مناطق صنعتی و شهری عدم دریافت کافی از مواد 
غذایی حاوی فیبر نظیر میوه  ها، سبزی  ها، دانه  های کامل، غلات وحبوبات است، این افراد کمتر 

از 10گرم فیبر در روز دریافت کرده و همین امر باعث یبوست در آنها می  شود.

فواید، مضرات و ارزش غذایی نان  سبوس دار:
نان های  سبوس دار یا نان تیره که با آرد کامل تهیه می شوند، نسبت به نان  تهیه شده با آرد 
سفید به مراتب ارزش غذایی بالاتری دارند. فواید نان  سبوس دار آن قدر زیاد است که مصرف 
روزانه آنها مقداری از نیاز روزانه بدن به املاح، کربوهیدرات، پروتئین، فیبر و ویتامین ها را 
تأمین می کند. به طور کلی نان به عنوان کالایی اساسی و ضروری دارای اهمیت ویژه ای بر سر 
سفره خانواده ها است. یک نان خوب ظاهری سالم، کاملًا برشته و پخته شده دارد و در سطح 

آن سوختگی مشاهده نمی شود و نیز طعم، مزه و بوی خوشایند دارد.

خواص نان سبوس دار:
برخی از مهم ترین فواید نان سبوس دار و مزایای مصرف آن به شرح زیر است:

سلامت چشم ها:
یکی از فواید نان سبوس دار که بسیار هم مهم است، مفید بودن آن برای سلامت چشم هاست. 
چون سبوس دارای ویتامین هایی از قبیل نیاسین و روی در سبوس بوده و به افزایش سطح 
سلامت عمومی چشم کمک می کند. همچنین باعث پایین آمدن ریسک بیماری دژنراسیون 
ماکولا که با بالا رفتن سن، علت اصلی از بین رفتن بینایی در اشخاص بالای ۶0 سال می باشد، 

خواهد شد.

کاهش وزن:
یکی دیگر از مزیت های مصرف نان سبوس دار کمک به کم کردن وزن است. چرا که سبوس 
موجود در این نان باعث سیری در فرد می شود. در واقع غلات سبوس دار بیشتر در دستگاه 
گوارش مانده و آب را جذب می کنند که این امر باعث می شود فرد مدت زمان بیشتری احساس 
سیری کند. همچنین غلات موجود در آن وضعیت دستگاه گوارش را بهبود می بخشد که به 

همین دلایل این نان برای افرادی که قصد کاهش وزن دارند، بسیار مناسب است.

کمک به رشد و سلامت کودکان:
نان سبوس دار به عنوان یک منبع سرشار از آهن و املاح معدنی و اسیدفولیک شناخته می شود. 

سبوس این نوع نان ها حاوی ویتامین های ضروری برای رشد کودکان و نوجوانان است. تحقیقات 
نشان داده یکی از مهم ترین خواص نان سبوس دار برای کودکان کمک به بهبود رشد، افزایش 

هوش و رفتار خوب در کودکان است.

 مفید برای افراد مبتلا به دیابت و فشار خون:
از دیگر فواید نان سبوس دار می توان تأثیر مثبت آن در دیابت و فشارخون است. سبوس برای 
افرادی که بیماری دیابت دارند و با مشکل فشار خون دست و پنجه نرم می کنند مفید است. این 
نان غذایی مفید برای مبتلایان به فشارخون بالا است و با مصرف سبوس جذب قند را کاهش 

داده و ابتلا به زمینه دیابت را کمتر کند.

سلامت دستگاه گوارش:
مصرف نان سبوس دار به به بهبود اوضاع دستگاه گوارش کمک کرده و برای درمان بیماری هایی 
مانند ورم معده و روده نقش مهمی را ایفا می کند. از دیگر فواید آن این است که می تواند در درمان 
بیماری پولیپ روده یا کولن روده مؤثر باشد. همچنین نان سبوس دار به دلیل داشتن منیزیم 

باعث تقویت ماهیچه های روده می شود.

کاهش کلسترول:
همچنین از فواید بی نظیر آن می توان به کاهش کلسترول خون اشاره کرد. مصرف این نان باعث 
کاهش جذب کلسترول خون و در نتیجه کاهش چربی خون شده و به طور غیر مستقیم از بروز 

بیماری قلبی و عروقی جلوگیری کرده و موجب مهار سکته های قلبی خواهد شد.

حفظ سلامت دندان ها:
نان سبوس دار سرشار از سیلین بوده که مصرف این ماده باعث استحکام و افزایش سلامت 

دندان ها و استخوان ها می شود.

درمان و جلوگیری از یبوست:
سبوس یکی از مهم ترین راه های درمان طبیعی یبوست به حساب می آید. جلوگیری از یبوست 
نیز از بروز هموروئید، التهاب دیورتیکول )کیسه ای مدور به اشکال و اندازه های مختـلف است که 
در جـدار داخـلی روده ایـجـاد می شود(، سرطان کولون، شقاق، فیستول و عفونت های دستگاه 
گوارش پیشگیری می کند. همچنین توصیه می شود همراه با مصرف سبوس، مایعات و آب 
فراوانی نیز مصرف شود. به طور کلی فیـبرهای گیـاهی به دو نـوع محـلول و نــامحـلول تقسـیم 
می شوند. سبوس گندم جزء فیبرهای غذایی نامحلول است که در جلوگیری از یبوست و سایر 

بیماری های روده بزرگ تأثیر زیادی دارند.

کلام پایانی
مصرف نان سبوس دار به همه افرادی که به دنبال ارتقا فاکتورهای سلامتی در بدن خود هستند، 
پیشنهاد می شود. در نان سبوس دار مقادیر قابل توجهی فیبر می توانید بیابید که به افزایش مدت 
زمان سیری در معده شما کمک کرده و در لاغری تاثیری مثبت بر جای می گذارند.  یک نکته 
مهم در مصرف آرد کامل، محتوی بالای اسید فیتیک این نوع فراورده می باشد. این اسید با توجه 
به جلوگیری از جذب املاح )مانند اهن و کلسیم( تاثیر منفی در بدن دارد. بنابراین این اسید در 

طی فراوری ارد کامل توسط روش تخمیر با مخمر )خمیر مایه( از بین می رود. 

مزایای نان های سبوس دار :
1. سبوس نان مانع جذب سریع قند و چربی به خون می شود.

2. سبوس باعث کنترل قند خون شده و برای افراد مبتلا به دیابت مفید است.
3. در نان سبوس دار، به طور میانگین دو برابر ویتامین، مواد معدنی و مواد فیبری نسبت به 

نان سفید وجود دارد.
4. مصرف نان سبوس دار ۳0 تا 40 درصد خطر ابتلا به بیماری قلبی -عروقی و گوارشی را 

کاهش می دهد.
5. نان سبوس دار منبع مناسبی از برخی مواد معدنی بود که در صورت انجام تخمیر کامل برای 

بدن قابل استفاده خواهند بود.
6. سبوس غنی از فیبر است که وجود آن در رژیم غذایی انسان بسیار مفید بوده و باعث تنظیم 

قند خون و کاهش خطر ابتلا به دیابت نوع 2 می شود.
7. سبوس به دلیل دارا بودن انواع فیبر، حملات قلب، اختلالات روده ای و سرطان های سینه، 

کولون، پروستات و رحم را کاهش می دهد.
8.  سبوس منبع بسیار مناسبی از فیبر، املاح و همچنین پتاسیم، منگنز، منیزیم، سلنیوم، 

فسفر، آهن و روی است.
9.  سبوس منبع سیار مناسبی از ویتامین های B۶، نیاسین، ریبوفلاوین، تیامین، فولات و 

پانتوتنیک اسید است.
10. سبوس به دلیل جذب آب زیاد با وجود آوردن احساس سیری در رژیم غذایی اثرات مثبتی 

را به همراه دارد.
11. سبوس باعث افزایش حرکات سیستم گوارشی باعث هضم غذا می شود و از یبوست جلوگیری 

می کند.
12. سبوس با کاهش جذب چربی موجب پایین آمدن چربی خون و کلسترول تام می شود.

13. سبوس گندم با دارابودن منبع فیتو استرول ها سبب کاهش کلسترول بد تا میزان 10 
درصد می گردد.

14. مزیت سبوس گندم نسبت به سایر منابع فیبری در عدم ایجاد طعم و مزه غیرطبیعی 
در نان است.

15. کاهش درصد سبوس گیری آرد باعث افزایش جذب آب و بهبود عطر و طعم نان می شود.

   بدون  شرح 

  زمستان نیمه جان صمصامی 
کوهرنگ

منبع:ایمنا


